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 دبیر کمیته علمی کشوری کرونا اعام کرد
 جزئیات 
طرح  »هوشمندسازی قرنطینه«

 میهمانان کنفرانس
  بین المللی وحدت اسامی 

 با رهبر انقاب
 دیدار می کنند

روزنامه صبح ایران

آمدی در دیپلمای اقتصادی  کار
 علی پامیری - در حال حاضر «توسعه اقتصادی» به مولفه ای اساسی در 

تعیین کارآمدی دولت ها و قدرتمندی کشورها تبدیل شده است. از همین رو، دغدغه 
اصلی دولت ها، به کسب قدرت اقتصادی از طریق فتح بازارهای جهانی، تبدیل شده 
است. در چنین شرایطی باید در نظر داشت که دستیابی به توانمندی اقتصادی و به 
تبع آن تحقق توسعه اقتصادی جز در سایه تعامل مؤثر و سازنده با اقتصاد جهانی 
به دست نخواهد آمد. لذا ضروری است دولت ها برای کسب موقعیت بهتر در سطح 
اقتصاد جهانی، سلسله ای از الزامات را برای تک تک نهادها و حلقه های تصمیم گیری 
خود در نظر بگیرند، این مهم در حیطه سیاســتگذاری خارجی با تبیین و اجرای 

دیپلماسی اقتصادی محقق می گردد.
دیپلماســی اقتصادی، به مفهوم اولویت یافتن موضوعات اقتصادی در سیاست 
خارجی، یکی از ابزارهای مهم در پیشبرد اهداف بلندمدت رشد و توسعه اقتصادی 
کشورها به حســاب می آید. ایران با اتکاء به ویژگی های ممتاز جغرافیایی، منابع 
سرشار طبیعی و نیروی جوان و تحصیل کرده، در سه الی چهار دهه گذشته به دنبال 
بهره گیری بیشتر از امکانات و ظرفیت های داخلی در عرصه تعامات اقتصادی جهان 
با استفاده از ابزارهای سیاست خارجی بوده است. به همین دلیل، موضوع دیپلماسی 
اقتصادی و استفاده از ابزارها و ظرفیت های سیاست خارجی برای پیشبرد اهداف 
توسعه ملی در دولت های مختلف پس از جنگ تحمیلی کمابیش مورد توجه قرار 

گرفت و در برنامه های توسعه و اسناد کان راهبردی کشور نیز انعکاس یافت.
دولت های بعد از پیروزی انقاب اســامی به مقوله مهم و کلیدی دیپلماســی 
اقتصادی کمتر توجه کرده اند یا در اجرای آن موفق نبوده اند در حالی که دیپلماسی 
اقتصادی راهی موثر در راستای افزایش رشد و شکوفایی اقتصادی و مقاوم کردن 

اقتصاد کشور در برابر تحریم های اقتصادی است.
دیپلماسی اقتصادی در جهان امروز یکی از ابزارهای کارآمد دولت ها برای تعامل 
در فضای بین المللی و دستیابی به اقتصاد جهانی محسوب می شود، بنابراین اولویت 
دادن به ارتباط اقتصادی سازنده و اثربخش با جهان در قالب دیپلماسی اقتصادی 
که از ظرفیت منافع اقتصاد جهانی برخوردار باشد، یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای 

ایران است.
در اولویت قرار دادن دیپلماســی اقتصادی برای دسترســی بیشتر به بازارهای 
خارجی، تاش برای جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی و اثرگذاری روی قوانین 
بین المللی در راستای پیشبرد منافع ملی می تواند به بهبود اقتصاد داخلی و فراهم 

سازی بسترهای موردنیاز برای گسترش تعامل با اقتصاد جهانی کمک کند. 
تحریم  های ایاات متحده آمریکا و فرصت ایجاد شــده در تجارت با کشورهای 
منطقه، اهمیت توجه به گسترش روابط با همسایگان و حضور در بازارهای منطقه را 
نسبت به قبل بیشتر کرده است. با توجه به موقعیت جغرافیایی، ایران ظرفیت بسیار 
باایی در دستیابی به بازار کشورهای همسایه را دارد. به همین دلیل، دیپلماسی 
اقتصادی و توجه به همسایگان هدف برنامه دولت و وزارت امور خارجه است. این 
راهبرد، نقش موثری در بازدارندگی در برابر منابع بی  ثباتی در منطقه و مقابله با آثار 
تحریم  ها خواهد داشت. با این حال، بررسی اسناد نشان می  دهد که فاصله زیادی تا 

دستیابی به نقطه مطلوب این هدف وجود دارد.
تاکید اخیر رهبر معظم انقاب بر ضرورت تحقق دیپلماسی اقتصادی در اولین 
دیدار با هیات دولت سیزدهم موید جایگاه و اهمیت این مقوله در سیاست خارجی 
ایران و ضرورت پرداختن به آن در سریع ترین زمان ممکن است.حضرت آیت اه 
خامنه ای در این جلسه موضوع اقتصاد را به عنوان مهمترین اولویت کشور معرفی و 
بر لزوم تفکیک بین مسیر حل مشکات اقتصادی از موضوع ضرورت رفع تحریم ها 
و افزایش تحرک کشور در حوزه دیپلماسی اقتصادی مورد تاکید قرار دادند.ایشان 
به اشاره به استفاده از تمام ظرفیت های کشور در این زمینه تصریح کردند که این 
رویکرد نباید منحصر به چند کشور که به صورت یک سیاست فرا منطقه ای دنبال 
شود. بر همین اساس دولت سیزدهم در کنار ادامه تاش ها برای به نتیجه رساندن 
مذاکرات برجام و پیگیری منافع جمهوری اسامی ایران در زمینه رفع تحریم های 
ظالمانه، رویکردی اقتصاد محور را در اولویت دستور کار روابط خود با کشورها قرار 
داده است.وزیر امور خارجه ایران می گوید که ایران به دنبال استفاده از قدرت های 
نوظهور اقتصادی است، تا معیشت مردم و تجارت بین الملل را ارتقاء بخشد. حسین 
امیرعبداللهیان با تاکید بر اصل سیاست خارجی متوازن معتقد است که سیاست 
کشور « نباید بر یک نقطه متمرکز باشد » و در تمام قاره ها پویا و فعال باشد.او در 
سخنانی در مجلس شورای اسامی با اشاره به اینکه رویکرد اقتصاد محور در چند 
دهه گذشته بر وزارت امور خارجه حاکم نبوده، تاکید دارد که دیپلماسی اقتصادی و 
تجارت بین الملل ۴۰ درصد برنامه سیاست خارجی دولت سیزدهم را تشکیل خواهد 
داد. در این زمینه به گفته وی، تمرکز بر توسعه بخش خصوصی صادرات غیر نفتی، 

گردشگری، امنیت غذایی و کمک به ارز آوری خواهد بود.

ارائه چارچوب قانونی بین المللی برای مقابله با پولشویی از طریق ارزهای دیجیتالی؛
دست انداز دست انداز FATFFATF در بازار رمزارزها در بازار رمزارزها

 کارگروه ویژه اقدام مالی به زودی راهنمای بازبینی شــده خــود در مورد ارزهای 
دیجیتالی را منتشر خواهد کرد.

کارگروه ویژه اقدام مالی به زودی راهنمای بازبینی شده خود در مورد ارزهای دیجیتالی را 
 FATF منتشر خواهد کرد. مارکوس پلیر- رییس این کارگروه- با بیان اینکه که در آخرین نشست
بخش بزرگی از گفت وگوها به ارزهای دیجیتالی اختصاص یافت افزود: این راهنما مبتنی بر 
سنجش ریسک دارایی های مجازی و سرمایه گذاری در آن ها خواهد بود و هفته آینده منتشر می 
شود. پیش از این شماری از کشورهای عضو گروه هفت از جمله ژاپن خواستار ایجاد یک چارچوب 
قانونی بین المللی برای مقابله با پولشویی و تامین مالی فعالیت های مجرمانه و تروریستی از 
طریق ارزهای دیجیتالی شــده بودند. کارگروه FATF از سال ها پیش وظیفه نظارت و قانون 
گذاری در حوزه مقابله با پولشویی و ریسک مالی را دارد و از دو سال پیش به طور جدی مطالعه 

روی فناوری های نوین مالی نظیر دیفای و ان اف تی را آغاز کرده بود. به گفته پلیر، دستورالعمل 
آتی حاوی توضیحاتی در مورد اعمال استانداردهای این کارگروه بر روی ارزهای دیجیتالی با 
ارزش ثابت (استیبل کوین ها) نیز خواهد بود. او گفت از تمامی کشورها انتظار دارد هر چه سریع 
تر استانداردهای FATF بر روی تراکنش های مرتبط با رمزارزها را بر روی سیستم داخلی خود 
اعمال کنند. در پی انتشار این خبر بازار رمزارزها دچار ریزش شدیدی شده است چرا که انتظار 
می رود دولت ها و نهاهای بانکی به تدریج به سمت نظارت بیشتر بر روی معامات این دسته از 
دارایی ها حرکت کنند.  سیان جونز- تحلیلگر بازارهای مالی در موسسه ایکس رگ- گفت: انتظار 
می رود راهنمای FATF به طور خاص به حوزه فناوری مالی غیرمتمرکز موسوم به دیفای ورود 
کند هرچند که ان اف تی ها نیز از این قاعده مستثنی نخواهند بود. این دستورالعمل احتماا 
سختگیرانه و جامع بوده و هزینه باایی را به این صنعت برای انطباق با آن ها تحمیل خواهد کرد.

آزاد بگذار ! انتخاب را 
 احمد زرســاو  - نمی دانــم از کجا باید 
شروع کنم تا دردنامه ام مهر جانب داری از یک گروه 
و طیف خاص را به خود نبیند.....و من تنها فریاد کنم 

: انسان باشیم !
خبر اینگونه بود: ”درخواست جمعی از شهروندان 
برای ممنوعیت سونوگرافی خانوم ها از سوی مردان» ؟!
نخست محتوای درخواست - که به همت خبرگزاری 

فارس برای امضا به نظرسنجی گذاشته شده است - دیده و ندیده تو را به ادامه خط و خطوطی 
می برد که عده ای «نق نقو» در این مملکت گام به گام بر هر اختیاری خط بطان می کشند 

و بر اجباری بودن آن تاکید می ورزند و هیاهو به راه می اندازند !
اما نه !

درد نامه ام سطری از درخواست هزاران زن و مرد امضا کننده است که شاید بعد از بیرون 
آمدن از اتاق معاینه میشد شرم و چندش از بی شرمی را در نگاه آنان پیدا کرد !

نبود اعتماد !
آری ..... با انهدام آهسته آهسته اعتماد بین بیمار و پزشک .زوج از هر اتاقی می هراسد که 

قرار است زن برای معاینه پا به آن بگذارد !
در نظر بگیرید بیماری که  مورد آزار جنسی قرار می گیرد.... زن چندش زده اتاق را ترک 

می گوید و لعنت بر خود می فرستد که هرگز نزد پزشک مرد نرود !
هموطن تو بگو !

درست است که عده ای  برای ایجاد ممنوعیت ها و سلب اختیار مردم حتا در زندگی همیشه 
و در همه جا شاهرگ باد کرده نشان می دهند اما کمی انصاف بدهیم عملکرد برخی پزشکان 
زیر پله ای !  زیر اعتماد شمارگانی (حاا اقلیت یا اکثریت) دست به انفجار زده اند تا عاوه بر 

خسارت غیرقابل جبران به حرفه پزشکی اعتماد مردمی را نابود کنند 
اعتماد! بزرگترین حسی که برای موفقیت در هر کاری ضرورت و اولویت می خوانند !

طبیبیان علیه پیمانکاران است؛ 
اکثر خانه های جدید هم مانند سکه و دار اکثر خانه های جدید هم مانند سکه و دار 

تبدیل به بخی از دارای غیرنقدی ی شود تبدیل به بخی از دارای غیرنقدی ی شود 
   محمد طبیبیان، اقتصاددان در کانال تلگرامی خود نوشت: ساخت انبوه خانه در 
اطراف شهر ها در زمان یکی از دولت های قبلی از طریق ایجاد نقدینگی حجیم به جز ایجاد 
تورم چه نتیجه ای ایجاد کرد؟ چند درصد آن ها خالی اســت؟ چند درصد به وسیله کسانی 
تملک شده که قباً واحد مسکونی داشته اند و اکنون در این واحد ها ساکن نیستند؟ چند درصد 
واحد ها نیمه تمام است؟ چند درصد اصوا قابل زیست نیست؟ چرا گزارش های وزارت مسکن 
زمان دولت روحانی در مورد ساز و کار ساخت و ساز و واگذاری به پیمانکاران منتشر نمی شود؟
در واقع منتفع شوندگان این طرح های حجیم بی خانمان ها نیستند، پیمانکاران هستند و به 
نظر می رسد آن ها هم هستند که این ایده ها را در پشت پرده مطرح می کنند و به پیش می برند.
در شرایطی که مصالح ساختمانی به شدت کمیاب است و ظرفیت تولید نارسا، ساخت یک 
میلیون واحد توسط دولت و پیمانکاران بزرگ و یا شرکت های خارجی در اطراف شهر های بزرگ 
به معنی جمع آوری و در واقع زه کش کردن منابع و مصالح ساخت و ساز از داخل جامعه است. 
ساختن یک میلیون واحد جدید در اطراف شهر های بزرگ از این شیوه به معنی عدم تولید بیش 
از یک میلیون واحد توسط سازندگان کوچک در اکناف کشور است، آن یکی را در تبلیغات و 
آمار ها می آورید این یکی را اصاً نمی بینید. قبل از انجام اقدامات پرهزینه و ضایعه ساز بهتر است 
ابتدا مشکل شناسایی شود. اینجانب بار ها عرض کرده ام که مشکلی که به عنوان مشکل کمبود 
مسکن مطرح است در واقع مجموعه ای از مشکات است که هرکدام راه حل متفاوت دارند.

الف. مشکل مهاجرت دائمی به چند شهر بزرگ.
ب. مشکل بیکاری و اقتصاد از پا افتاده ای که شــغل با درآمد مکفی و تعداد کافی ایجاد 
نمی کند. شما با هیچ نوع ساخت و ساز نمی توانید خیل انبوه جوانانی که سال ها بیکار بوده اند 
را خانه دار کنید. همچنین خیل عظیم خانوار هایی که هیچ ماخذ در آمد پایدار ندارند. یک 
حساب ساده نشان می دهد که این مجموعه ها نه پول پیش دارند و نه ظرفیت پرداخت قسط 

در زمان آتی، مگر این که واحد های مسکونی مجانی توزیع کنید که آن هم محال است.
ج. مشکل بازار دارایی. تا مادام که امنیت داریی ها وجود ندارد تنها دارایی قابل اتکا ملک 
است اکثر خانه های جدید هم مانند سکه و دار تبدیل به بخشی از دارایی غیرنقدی می شود 
و در حقیقت مثل این است که در صندوق یا پورتفوی دارایی خانوار یا فرد قرار می گیرد و نه 
برای خدمات مسکونی. بلکه برای جلوگیری از ضایع شدن ارزش پول به دلیل تورم تملک 
می شود. د. نبود یک بازار واقعی اعتبار و وام. بازار های رانتی وام برای کسب رانت هستند نه 
تملک ملک برای استفاده مسکونی. جالب اینجا است که در مطرح شدن وعده ها ته خط فقط 
قول توزیع مقداری جدید رانت مطرح است، هیچ مشکل واقعی مطرح نمی شود و مورد مو 

شکافی قرار نمی گیرد و برای مشکات واقعی راه حلی جستجو نمی گردد.

توان هسته ای ایران در شرایط کنونی، به مراتب بیشتر از زمانی است که توافق برجام منعقد شد 
آمریکا بحران ی پایان در روابط ایران و 

  نشریه «اکونومیست» در گزارشی ضمن پرداختن به تحوات جاری در مورد 
معادله هسته ای ایران، از پدیدار شدنِ بحرانی جدید در روابط ایران و آمریکا خبر داده است. 
بحرانی که تا حد زیادی در عدم توافق ایران و آمریکا جهت احیای مذاکرات برجامی و افزایش 

احتمالی تنش ها در آینده نزدیک ریشه دارد.
نشریه اکونومیست در این رابطه می نویسد: ««نیکاس سارکوزی» رئیس جمهور سابق 
فرانسه در اظهار نظری در سال ۲۰۰۷ گفت: «دیپلماســیِ سخت گیرانه در قبال ایران، 
بهترین راه جهت جلوگیری از وقوع یک فاجعه و درگیری در آینده است». با این حال، جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا با بی اعتنایی به این مساله، در تاش است تا مذاکرات هسته ای 
با تهران را از ســرگیرد و زمینه را برای احیای توافق برجام (همان توافقی که باراک اوباما 
رئیس جمهورِ دموکرات آمریکا آن را امضا کرد و سه ســال بعد دونالد ترامپ از آن خارج 

شد) فراهم کند.
با این حال، ایران نیز در جبهه مقابل، رویکرد سخت گیرانه ای را اتخاذ کرده است. تهران در 
جریان شش دور مذاکرات وین، از انجام گفتگو های مستقیم با آمریکا خودداری کرده است. 
دولت جدید ایران نیز تحت ریاست جمهوری «ابراهیم رئیسی»، تاکنون به روند مذاکرات 
وین بازنگشته و دلیل اصلی این مساله را نیز تغییر و تحوات در امر انتقال قدرت و کسب 
آمادگی ازم جهت حضوری موثر در چهارچوب مذاکرات هسته ای عنوان کرده است. در 
این راستا، مقام های ایرانی اعام کرده اند که گفتگو های هسته ای می توانند در ماه نوامبر 

سال جاری میادی از سرگرفته شوند.
ایران در شرایط کنونی سطح غنی سازی اورانیوم خود را به بیش از ۶۰ درصد رسانده است. 
در این چهارچوب، ایران از سانتریفیوژ های پیشرفته ای نیز (IR۹) استفاده کرده است. در 
عین حال، ایران تولید اورانیومِ فلزی را نیز آغاز کرده و در مسیر بازرسی های بازرسان آزژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز در پاسخ به رویه های طرف های غربی، موانع و محدودیت هایی 
را ایجاد کرده است. جدای از همه این ها، توان هسته ای ایران در شرایط کنونی، به مراتب 
بیشتر از زمانی است که توافق برجام منعقد شد. توافقی که در نوع خود محدودیت های قابل 

ماحظه ای را بر توانمندی های هسته ای ایران لحاظ می کرد.

در این راستا، در میان افرادی که مسائل مرتبط با روابط ایران و آمریکا را دنبال می کنند، 
نوعی حس تقابل و رویارویی میان تهران و واشنگتن ایجاد شده است. آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا در این زمینه می گوید: «آمریکا خود را برای گزینه های جایگزینِ مذاکره آماده 

می کند تا بتواند از این طریق جلوی پیشرفت های هسته ای ایران را بگیرد“.
البته که بحران جاری و نوظهور در روابط ایران و آمریکا، از همان روزی که دونالد ترامپ 
از توافق برجام خارج شد، قابل پیش بینی بود (ترامپ توافق برجام را بدترین توافق در کل 
تاریخ آمریکا خوانده بود). ترامپ ضمن خارج کردنِ آمریکا از توافق برجام، سیلی از تحریم ها 
را علیه ایران عملیاتی کرد با این حال این رویکرد ترامپ در مجبور کردن ایران جهت پذیرش 
شروط آمریکا و حاضر شدن بر سر میز مذاکره جهت انعقاد توافقی جدیدتر، شکست خورد. 
در نقطه مقابل: ایران به نحو قابل ماحظه ای توانمندی های هسته ای خود را گسترش داد، 
بیش از پیش از نظر موشکی تقویت شد، و تا حد زیادی از نیرو های نیابتی خود در اقصی 

نقاط خاورمیانه نیز حمایت کرد.
از نظر ایران، آمریکا ثابت کرده که غیرقابل اعتماد است. از سویی مزایای اقتصادی توافق 
برجام نیز برای ایران به شدت ناچیز بوده و تهران بر این باور است که سخت ترین فشار های 
اقتصادی و تحریمی آمریکا را در نتیجه توافق برجام متحمل شده است. تحریم های مذکور 
وقتی با بحران شیوع ویروس کرونا و همچنین کاهش قابل توجه قیمت نفت همراه شدند، 
تا حد زیادی اقتصاد ایران را با چالش و بحران رو به رو ساختند. اقتصاد ایران در سال های 
۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، به ترتیب ۶ و ۷ درصد کوچکتر شده است. ریال ایران نیز از سال ۲۰۱۷، ۸۵ 
درصد از ارزش خود را از دست داده و تورم سالیانه نیز اخیرا از مرز ۴۵ درصد گذشته است.
با این همه، اکنون اقتصاد ایران تا حدی در حال بهبود یافتن است. صندوق بین المللی 
پول در ماه آپریل تخمین زده که این اقتصاد تا ۳ درصد در سال جاری میادی رشد خواهد 
کرد. باید توجه داشت که این تخمین قبل از افزایشِ اخیر قیمت نفت ارائه شده است. چین 
در شرایط فعلی بزرگترین خریدار نفت ایران است و ایران را نیز در ابتکار مشهور خود یعنی 
«یک کمربند، یک جاده» ادغام کرده است. روسیه نیز رایزنی های زیادی را انجام داده تا 

ایران را در «گروه تجاری اوراسیا» ادغام کند.
از حیث منطقه ای نیز ایران قوی تر از قبل شده است. اکنون دولت بشار اسد در سوریه به 
لطف حمایت های ایران تقویت شده و دیگر متحدان آن (ایران) در عراق و یمن نیز قدرت 
گرفته اند. در افغانســتان، آمریکایی ها مجبور به ترک این کشور شده اند (کشوری که در 
همسایگی ایران است) و طالبان بار دیگر قدرت گرفته است. کشور های عربِ حاشیه خلیج 

فارس نیز تاش های زیادی انجام می دهند تا روابط خود را با ایران ترمیم کنند.
دولت بایدن در ابتدای حضور خود در قدرت، تاکید داشت که به دنبال دستیابی به یک 
توافق قوی تر و گسترده تر با ایران است. این در حالی است که ایران در واکنش به این مساله 
تاکید داشته که مذاکره فقط محدود به مسائل هسته ای خواهد بود و دولت آمریکا در قدم 

اول به نشانه حسن نیت بایستی تمامی تحریم های دوره ترامپ علیه ایران را لغو کند.
البته که آنچه آمریکا از ایران طلب می کند، بسیار بعید است رنگ واقعیت را به خود بگیرد. 
شاید یکی از محتمل ترین گزینه ها این باشد که ایران و آمریکا به صورت همزمان به توافق 
برجام و محدودیت های آن بازگردند. با این حال، ناظران و تحلیلگران بر این باورند که ایران 
در شرایط کنونی به سطحی از دانش هسته ای دست پیدا کرده که به راحتی نمی خواهد 

از آن چشم پوشی کند.

 حاا غربی ها و غرب زده ها بهت زده شــده 

اند.گالوپ و دانشگاه مریلند در تازه ترین نظرسنجی 
های خود از محبوبیــت روزافزون رئیســی پرده بر 
می دارند.تارنمای گالوپ اعــام کرد که طبق نتایج 
آخرین نظرســنجی ها، ۷۲درصد از مــردم ایران از 
عملکرد دولت ابراهیم رییســی رضایت دارند و آن را 

تایید می کنند.
چند هفته پس از ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی ، 
نظرسنجی های گالوپ در ایران نشان داد که رئیسی از 
حمایت مردم ایران برخوردار بوده که بیشتر از سلف خود، 
حسن روحانی است. مدت کوتاهی پس از روی کار آمدن 
رئیسی در ماه اوت، ۷۲ درصد از ایرانیان از کاری که وی 

انجام می داد ابراز رضایت کردند.
این آخرین داده ها از نظرسنجی گالوپ که ۲۴ تا ۳۱ 
آگوست (دوم تا نهم شهریور) انجام شد، سه هفته پس از 
روی کار آمدن رئیسی به دست می آید. رئیسی در غرب 
به عنوان یک روحانی محافظه کار شناخته می شود و 
در مقابل روحانی که به عنوان شخصیتی معتدل تلقی 

می شد که به طور بالقوه به دنبال اصاحات بود. علیرغم 
مشخص شدن شخصیت معتدل و میانه روی روحانی، 
وی در دوران ریاســت جمهوری خــود در هیچ یک از 
نظرسنجی های گالوپ تأیید شغل در سطح اکثریت را 

به خود اختصاص نداد.
در آخرین نظرســنجی گالوپ در دوران روحانی که 
نوامبر ۲۰۲۰ انجام شــده تنها ۳۲ درصد از ایرانیان از 

عملکرد او ابراز رضایت کردند.
واکسیناسیون گسترده کرونا یکی از دایل افزایش 
رضایت ایرانی ها از عملکرد رئیس جمهور جدید ایران 

عنوان شده است. 
نتایج نظرسنجی گالوپ با نظرسنجی دیگری که به 
تازگی دانشگاه مریلند و مرکز افکارسنجی ایران پل انجام 

داده اند مطابقت و همسویی قابل توجهی دارد.
در آن نظرســنجی که که روز دوشــنبه منتشر شد 
این نتیجه به دست آمده  که مردم ایران عاوه بر نگاه 
خوش بینانه به دولت رئیسی از ایاات متحده رویگردان 
شده اند و به سیاست جدید جمهوری اسامی ایران در 

نگاه به شرق نگاه مثبتی دارند.
این نظرســنجی در بازه زمانی ۳۰ اوت تا ۹ سپتامبر 
از طریق تلفن و اینترنت انجام شــده و نشان می دهد 
حمایت مردمی از توافق هسته ای برجام به شدت کاهش 

یافته است.
در نظرسنجی دانشــگاه مریلند ۷۸ درصد از پاسخ 
دهندگان گفتند که نظرشان نسبت به رئیس جمهور 
جدید تاحدی مطلوب (۳۳ درصد) یا بسیار مطلوب (۴۵ 

درصد) است.
این عملکرد به معنی بهبــود ۵۰ درصدی وضعیت 
رئیسی نسبت به ماه مه ۲۰۱۷ اســت، زمانی که او در 
انتخابات مغلوب حســن روحانی، رئیس جمهور سابق 
ایران شد. در همان نظرسنجی، ۶۰ درصد گفته بودند 
به محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران که برای برجام 

مذاکره کرد نظر مطلوبی دارند.
در نظرسنجی جدید دانشگاه مریلند نتایج برعکس 
شــده و محبوبیت روحانی به تنها ۲۰ درصد ســقوط 

کرده است.

صفحه 5

  گزارش  در مورد استراتژی رهایی از  فروش مواد خام 
و دست یابی به مدارهایی جدید از تولید؛

 گذار از  دیپلماسی سنتی
 به دیپلماسی اقتصادی

صفحه    4 صفحه    ۲

رییسی در دیدار با علما، نخبگان و خانواده شهدای اردبیل؛

 استانداران  استان های مرزی
 با کشورهای همسایه ارتباط برقرار کنند

صفحه   ۲
وزیر راه و شهرسازى مطرح کرد؛

رایزنی برای امکان ثبت نام مجردها
  از انتخاب »قهرمان« به عنوان نماینده ایران در اسکار گزارش می دهد؛

فرهادی در مسیر فلینی
صفحه  ۸صفحه  ۳

رضایت باای مردم ایران از دولت رئیسی؛

نظرسنجی گالوپ  و بهت غربی ها

سالروز میاد نبی اعظم )ص( و امام صادق )ع( 
مبارک باد
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  میهمانان کنفرانس بین المللی وحدت اســامی در ۱۷ ربیع ااول با رهبر انقاب اسامی دیدار می کنند. به گزارش کائنات به نقل از دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت اه 
خامنه ای،  همزمان با عید بزرگ میاد باسعادت پیامبر اعظم(ص) و امام صادق(ع)، سران قوا، جمعی از مسئوان نظام و میهمانان شرکت کننده در سی  وپنجمین کنفرانس بین المللی 
وحدت اسامی، صبح روز یکشنبه دوم آبان ماه با حضرت آیت اه خامنه ای رهبر انقاب اسامی دیدار می کنند. این دیدار طبق ضوابط و آئین نامه های ستاد مقابله با کرونا و با رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی در محل حسینیه امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد.

میهمانان کنفرانس بین المللی وحدت اسامی با رهبر انقاب دیدار می کنند
آرشنبی است درصدکاهشداده ۴۰ افزایشنرخقزلآامصرفاینماهیرا داشت اظهار مدیرعاملاتحادیهمرکزیماهیانسردآبیکشور
بیان ویبا تولیدآنبهصورتمستقلصورتمیگیرد نیستو برخوردار تولیدآبزیانازحمایتهایازم گفت بهدایلگرانیماهیقزلآا، اشاره با زاده
رسانهها انعکاسخبریآندر نسبتبهگرانیقزلآاریشهدر حساسیتهایاخیر افزود زمانارزانیکمترکسیبهماهیقزلآااهمیتمیداد، اینکهدر
تعیینمیکند تقاضا و عرضه قزلآارا بازار قیمتدر دارد

 افت ۴۰ درصدی مصرف ماهی قزل آا با افزایش قیمت

 رییس جمهــوری گفت: اســتانداران مناطق مرزی این 
اختیار را دارند که با استان های همجوار کشورهای همسایه در زمینه 

تبادات تجاری، تردد و امنیت مرزی ارتباط برقرار کنند.
سید ابراهیم رییســی عصر دیروز در دیدار با خانواده های معظم 
شــهدا، ایثارگران، نخبگان و جمعی از اقشار مختلف مردم استان 
اردبیل که در سالن وایت این شهر برگزار شد، وادت با سعادت نبی 
مکرم اسام)ص( و امام صادق)ع( را تبریک گفت و افزود: انشاءاه 
خداوند متعال به برکت این دو مولود با برکت، برکاتش را بر جمع ما، 

نظام مقدس و امت اسامی نازل فرماید.
رییس جمهوری افــزود: برای بنده توفیقی اســت که امروز در 
داراارشاد حســینی و ابوالفضلی علیهما الســام در جمع مردم 
فرهیخته، وایتمدار، غیرتمند، باوفا و نام آور استان اردبیل هستم. 
نماینده مقام معظم رهبری در استان که از مفاخر روحانیت هستند، 
همسر شهید، صنعتگر بزرگوار، فعال اقتصادی و جوان عزیزمان در 
ارتباط با دغدغه رفع محرومیت از اســتان مطالب بسیار خوبی را 
مطرح کردند. حتما همه شما نکاتی دارید که فرصت نشد در این 
وقت محدود بیان کرد انشاءاه بنده را از دیدگاه های ارزشمندتان 

بهره مند کنید تا بتوانیم از این نظرات بهره ببریم.
 رییســی با گرامیداشــت ایام با برکت ربیع و مولــود با برکت 
ربیع ااول، اظهار کرد: آنچه در فلسفه بعثت و فلسفه مبعوث شدن 
به رسالت نبی مکرم اسام بیان شده، آن است که ایشان برای تعلیم 
و تربیت، یاددادن انسان آمده اســت. معلم اول بشریت نبی مکرم 
اسام)ص( است. تقارن دو مولود در یک روز شاید در ابتدا به نظر 
تصادفی برسد، اما حقیقت آن اســت که این تقارن معنادار است. 
همچنان که مولودی در گوشه ای از عالم متولد می شود و در گوشه 
دیگری از عالم دریاچه خشک می شود یا کنگره های کاخی می ریزد 
یا وقایعی که همزمان با آن اتفاق می افتد. اینها تقارن با معنایی دارند.

 رییس دولت سیزدهم اضافه کرد: مولودی در سالی پا به این عالم 
می گذارد و مولود دیگری در ســال های بعد اما در یک روز به دنیا 
می آید معنی این سخن شاید این باشد که کسی که سخن پیامبر 
را می شــنود، تفسیر این ســخن را از زبان امام جعفربن محمدبن 
صادق)ع( گوش کند و او راه را برای انسان بنمایاند و خدا را شاکریم 

که معتقد به وجود مقدس امام صادق و رهرو راه ایشان هستیم.
رییس جمهوری ادامه داد: این منطقه مفاخــر بزرگی دارد که 
علمــای عامل واصل هســتند. محقق اردبیلی، مقــدس اردبیلی 
چهره هایی هستند که امروز هم سخنان و مشــی و سیره آنها نه 
فقط برای اردبیلی ها، بلکه برای ایران و عالم و جهان اســام درس 
است و برای همه الگو هســتند. و همه ما را با سلوک خودشان به 

خدا می خوانند.
 رییســی اضافه کرد: ما در زمان خودمان نــه مقدس اردبیلی و 
محقق را و نــه بزرگانی از این دســت را درک نکردیم. اما آیت اه 
مشکینی را دیدیم و در درس تفسیر ایشان شرکت می کردیم. گاهی 
به منزل ایشان می رفتیم و کتاب های ایشان را نگاه می کنیم.  آیت 
اه مشکینی واقعاً انسانی فرهیخته و وارسته و انسانی واصل بودند. 

وقتی انسان به سلوک ایشان نگاه می کند به خدا نزدیک می شود.
 وی با تبیین وجوه شخصیتی آیت اه مشکینی گفت: آیت اه 
مشکینی عالم ربانی هستند. عالم ربانی کسانی است که نگاه به او، 

نگاه به کتاب و ســیره او انسان را به خدا نزدیک می کند.اینها هیچ 
کدام انسان را به خود نخواندند و همه انسان ها را خدا خواندند.

 رییس جمهوری اضافه کرد: امام خمینی)ره( ۲۲ جلد صحیفه 
نور دارد. در هیچ کجا نمی بینید که مردم و انسان ها را به خودشان 
فرا بخواند همیشه به خدا فرا می خواند و می فرماید پیروزی ها از آن 
خداست. اگر می بینید در جایی کاســتی وجود دارد باید بینیم ما 
دچار غرور نشدیم و مشکل از ما است. این نگاه علمای ربانی است 
که انسان را به خدا فرا می خوانند انسان به اینها که نگاه می کند، راه 

خدا را فرامی گیرد.  
رییسی در بخش دیگری از اظهارات خود با تاکید بر اینکه فرهنگ 
ریل گذاری برای بسیاری از مسائل اجتماعی است و تعلیم و تربیت 
نقش و جایگاه زیربنا دارد، گفت: نباید رسیدن به مسائل اقتصادی و 
معیشت ما را از توجه به مسائل پایه ای و اساسی که همان فرهنگ 

است، باز دارد.
وی در ادامه با تایید اظهارات یکی از بانوان حاضر در جلسه درباره 
جایگاه زنان در اجتماع و لزوم توجه به مشــکات بانوان، مســئله 
خانواده و نهاد خانــواده گفت: این موضوعات باید همواره به عنوان 
یک محور مورد توجه و تاکید قــرار گیرد. توجه به کرامت مادران، 

ضرورت توجه به مســئله جمعیّت که نکته بسیار محوری است و 
تسهیل شرایط ازدواج نکات مهم و قابل توجه است.  

رییس جمهوری خاطرنشان کرد: از این جهت بازخوانی حیات 
اجتماعی صدیقه طاهره)س( به عنــوان الگوی نه فقط زنان، بلکه 
می تواند برای عالم و آدم فراروی انســان به عنوان یک الگوی برتر 

مطرح باشد.
رییسی با اشاره به اظهارات یکی دیگر از نخبگان استان اردبیل 
اظهار کرد: عقیده ندارم هر اندیشه و نوآوری است در تهران است. ما 
در استان ها، فرهیختگان، چهره ها و نوآوری ها و خاقیت هایی داریم 
که حتماً باید به این فرهیختگان و چهره های اندیشمندی که بین 

زنان و مردان فرهیخته در استان ها هست، توجه شود.
   به ظرفیت عظیم استانها توجه داریم

وی با تاکید بر لزوم توجه به دانشگاه ها و حوزه ها در استان ها گفت: 
من از آنجایی که هم در استان و هم در مرکز کار کردم، عمیقا عقیده 
دارم گاهی در اســتان ها ایده ها و نظراتی هست که در تهران پیدا 
نمی شود. بنابراین حتماً باید نگاه به استان ها و فرهیختگان مورد 
توجه باشد و ما در دولت به ظرفیت های عظیم استانها توجه داریم.

رییسی جمهوری همچنین درباره شــرکت های دانش بنیان و 

فناوری ها گفت:  علم و فناوری و کار دانش بنیان از اموری است که 
بسیار مورد تاکید مقام معظم رهبری است و ایشان حقیقتاً به این 
امر اهتمام دارند. مسئله حمایت از کار دانش بنیان در همه حوزه ها 
و حمایت مالی و حقوقی از عزیزانی که در این حوزه فعال هستند 
هم در معاونت مربوطه در ریاست جمهوری و هم وزارت علوم و در 
بخش های دیگر مورد توجه است و معتقدیم کار دانش بنیان باید در 

مورد حمایت قرار بگیرد.
 رییس دولت سیزدهم اظهار کرد: اســتفاده از فناوری و دانش 
در حوزه صنعت، کشاورزی و بســیاری از حوزه ها می تواند دارای 
ارزش افزوده بسیاری شود و از این جهت مسئله حمایت در حوزه 

فناوری های نوین و کار دانش بنیان مورد حمایت است.
   اقتصاد گردشگری در دولت مورد توجه است 

رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود درباره اقتصادی 
گردشگری گفت:  عمیقاً معتقدم در استان اردبیل اقتصاد گردشگری 
هم می تواند اشتغال ایجاد کند، هم ثروت آفرینی کند و هم می تواند 
به تولید، اقتصاد و مســائل مختلف استان که دغدغه همه عزیزان 

هست، رونق بخشد.
رییسی اضافه کرد: بنابراین مساله اقتصاد گردشگری محوریت 

دارد و در برنامه کار دولت است و مسئوان مربوطه مسئله اقتصاد 
گردشگری را به عنوان یک ضرورت دنبال می کنند.

وی در ادامه راه آهن را از زیربناهای توسعه اقتصادی گردشگری 
عنوان کرد و با اشاره به بازدید خود از راه آهن اردبیل گفت: این پروژه 
قرار بوده ۶ ساله تمام شود اما ۱۵ سال طول کشیده است. اما عزیزان 
به ما وعده دادند با حمایت دولت به زودی بتوانند انتظار مردم اردبیل 

را عملی کنند و زودتر کار راه آهن دنبال شود.
   موضوع راه آهن اردبیل را پیگیری خواهیم کرد

رییس جمهوری بیان کرد: از آنجایی که پیشینیان وعده شنیده 
شدن صدای بوق قطار اردبیل را دادند این را نمی گویم اما به عزیزان 
تاکید کردم که من حتماً می خواهم مسئله راه آهن دنبال شود. دولت 
هم باید حمایت های مالی انجام دهد و ما آن را پیگیری خواهیم کرد 
تا  انتظار اســتان اردبیل و بحث زیرساخت های گردشگری در این 
استان فعال شود و این موضوع را آقای استاندار و مسئولین مربوطه 

با جدیت دنبال خواهند کرد.
 رییس دولت سیزدهم با تاکید بر لزوم توسعه سرمایه گذاری در 
استان اردبیل گفت: ما باید مشوق هایی را در زمینه سرمایه گذاری 
تعریف کنیم و استاندار و معاونت اجرایی این موضوع را دنبال کنند 
که مشوق هایی را برای سرمایه گذاری استان اردبیل قرار دهیم. البته 
اردبیل به قدر کافی جاذبه دارد. مشوق را باید در جاهایی قرار دهیم 
که جاذبه ازم را نداشته باشد . اردبیل جاذبه ازم را دارد فقط باید 

همت و پیگیری شود که این کار اتفاق بیفتد.
رییسی تسهیل سرمایه گذاری را موضوع مهمی برای دولت توصیف 
کرد و گفت: این موضوع حتماً باید مورد تاکید قرار بگیرد و ما هم 
می دانیم که این مسئله می تواند مشکل را حل کند. موضوع تخصیص 
زمین برای شهرک های صنعتی را هم آقای استاندار دنبال می کند.

رییسی عنوان کرد: صنعتگر عزیزی که درباره موضوع ام دی اف 
حرفشان را بیان کردند و گفتند حتما باید امکانی فراهم شود تا ایشان 

بتواند خاقیت و ابتکارشان را عملیاتی کنند.
وی با بیان اینکه در حوزه مسائل اقتصادی دیپلماسی قوی ازم 
داریم، اظهار کرد:در حوزه آب منطقه یککار دیپلماسی قوی ازم 
اســت که وزارت امور خارجه کار را دنبال می کند. امروز صبح در 
جلسه ای به آقای استاندارگفتم که استانداران ما که در نقاط مرزی 
این اختیار را دارند که با اســتان های همجوار کشورهای همسایه 
ارتباط و تبادل تجاری و امنیت مرزها و ارتباطات بین دو استان را 
که تسهیل کننده ارتباطات مردم است، را پیگیری کنند و این هم 

مورد تایید ما است.
رییس جمهوری همچنین درباره نقاط محروم و دغدغه جوانان 
تحصیل کرده بیکار در اســتان گفت: اگر ظرفیت استان در اقتصاد 
کشاورزی، اقتصاد گردشــگری و اقتصاد دیجیتال فعال شود و اگر 
فعالیت حوزه دانش بنیان انجام گیرد، ما در استان دغدغه بیکاری 

نخواهیم داشت.
رییسی بیان کرد: البته در ابتدای کار با مشکاتی مواجه هستیم .از 
کمبودهای جدی و وضعیتی که دولت تحویل ما شده است، باخبر 
هستید ولی من این دغدغه ها را به شما عزیزان که حس پیشرفت 
کشور را دارید منتقل نمی کنم و کار ما این نیست که دغدغه را به 

شما منتقل کنیم.
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آمار و برنامه نیاز به 
ملیآمار عنوانروز به تقویمملیکشور فریدون اسدیان - انتخاباولآباندر
آن دقیق و صحیح کاربرد و علم این اهمیت بر تاکیدی منظور به اول درجه در ریزی، برنامه و
امور با ارتباطآن توسعههرسازمانو جهتپیشرفتو راهبردی، برنامههایکانو تنظیم در
و زحمات از تجلیل راستای در دوم، مرتبه در و بوده پژوهش و ریزی ،برنامه گذاری سیاســت

میباشد است، تقدیر مورد کههمواره فن، کاراناینعلمو خاقیتهایدستاندر
وظایفخود بهتر ارائه داخلیو امور نظمبخشیدنبه سازمانیجهتبرنامهریزیو و نهاد هر
مستندسازی است تنظیمآمار و تهیه همانا ایننیاز موفقعملکندو تا ایدارد بهوسیله نیاز
ونتایجطرحهایآماریرسمیمربوطبهگذشتهعاوهبر سوابقآمارهایرسمیوپرسشنامهها
آنکهبهروشنترشدنحافظهتاریخیهرملتنسبتبهگذشتهخویشکمکمینمایدمیتواند
برنامه آثار شبیهسازیشرایطاجتماعیواقتصادیگذشته برایبرنامهریزانوسیاستگذارانبا
اینروشناختگذشتهدارایاهمیتیبرابر پیشبینینمایداز را وسیاستهایدردستاجرا ها

باشناختوضیعتحاضراست
را بشر حرکت سوی و سمت ماهیت که است اطاعاتی و دادهها به بشرمنوط دانایی امروزه
بدون و میشود نامیده اطاعات عصر همانا که ما روی فرا عصر میدهند تغییر تعالی سوی به
یکیازشاخصهایارزیابیتوسعهو دنیایامروز کوچکترینتردیدیمیتواناذعاننمودکهدر

فرایندکمیوکیفیفعالیتهایآماریاست داشتننظامو برنامهریزیکشورها
زندگی همدر زندگیشخصیو اولویتهاییاستکههمدر براینبرنامهریزییکیاز عاوه
و دینی روایات و آیات در مهم این دارد سزایی به نقش کشورها پیشرفت و توسعه و اجتماعی
می ع حضرتامیرالمومنینامامعلی برآنتاکیدگردیدهاست نیزبهخوبیبیانو اسامیما
ریزي برنامه پایداريزندگيبه التَّدبیرِ حُسنُ مِاکُهُ و التَّقدِیرِ العَیشِحُســنُ قوِامُ فرمایند

مدیریتّصحیحاست وسیلهرسیدنبهآن، درستو
داشتنآمارواطاعاتصحیحامریبدیهیاست بدونشکبرایبرنامهریزیبهینهوکارآمد؛
باا مدیرانرده برنامهریزانو دادههایاطاعاتیبرایهمگانبهویژه و کسبآمار برایناساس،

ناپذیراست انکار ارزشمندو تمامیجوامعبسیار در
ادارهثبتاحوالکشورتاسیس درسال۱۲۹۷هجریشمسیبهمنظورثبتوقایعچهارگانه،
از ضرورتاطاع ، مذکور ازدواجوطاقتوسطاداره فوت، تولد، ثبتاطاعاتمرتبطبا با شد
تعیینسازمانیکهبهجمعآوریایناطاعاتبپردازدموردتوجهقرارگرفتو و جمعیتکشور
اینآیینامه در هجریشمسیآیینامهایبهتصویببرسدو بهآنشدکهدرسال۱۳۰۳ منجر
و آوری جمع مسولیت مصوبه این براساس شود مشخص آن وظایف و ، آمار مسول ایی اداره
سال۱۳۱۸ ماه خرداد در گذاشتهشد وزارتکشور بهعهده نیاز کردنآمارهایمورد متمرکز

هجریشمسیاولینقانونسرشماریدرمجلسشورایملیتصویبشد
سال در و تهران شهر در سال همان اسفندماه دهم از نفوس سرشماری قانون این اجرای در

درآمد اجرا تدریجبه به شهرکشور هجریشمسیدر۳۳ و۱۳۲۰ ۱۳۱۹
در و شد تشکیل عمومی آمار همکاری ســازمان شمسی هجری سال۱۳۳۱ ماه اسفند در

وسرشماریبهتصویبرسید قانونآمار هجریشمسی، فروردینماهسال۱۳۳۲
بهسازمانهمکاری ثبتاحوالمنتزعو و کلآمار اداره وسرشماریاز آمار اینسالاداره در
بهاینترتیببرایاولینبارسازمانیکهمنحصراٌوظیفهجمعآوریآمار آمارعمومیملحقشد
وابستهبه آمارعمومی، اداره بهعهدهداشتبهوجودآمدکهدرسال۱۳۳۴هجریشمسیبه را
اینادارهدرسال۱۳۳۵هجریشمسیاولینسرشماریعمومی نامیافتو تغییر ، وزارتکشور
فعالیتهایآماریواردمرحله آمارعمومی، تاسیساداره با درآورد بهاجرا درکلکشور نفوسرا
اقتصادی زمینههایمختلفاجتماعی جدیدیشدوهمهسالهطرحهایگوناگونآماریدر

است بهشرحزیر اهمآنها درآمدکه اجرا به
بسیار همکاری ضرورت و اطاعات و آمار به کشور ریزی برنامه دستگاههای روزافزون نیاز
قانون براساس تا شد موجب ، ریزی برنامه دســتگاه با آمار تولیدکننده اصلی سازمان نزدیک
ایرانبهسازمان آمار ناممرکز با و وزارتکشورجدا عمومیاز آمار اداره هجریشمسی، ۱۳۴۴

وابستهشود بودجه برنامهو
ادغام استخدامیکشور اداریو امور سازمان با بودجهکشور و برنامه سازمان سال۱۳۷۹ در
سال در داد ادامه را خود فعالیت کشــور ریزی برنامه و مدیریت سازمان عنوان تحت و شده
۱۳۸۶سازمانمدیریتوبرنامهریزیبهمعاونتبرنامهریزیونظارتراهبردیریاستجمهوری
ریاست راهبردی نظارت و برنامهریزی معاونت به وابسته ایران مرکزآمار اکنون هم کرد تغییر

جمهوریاست

ایران در لیست سیاه ایران در لیست سیاه FATFFATF باقی ماند باقی ماند
 گروه ویژه اقدام مالی 

(FATF) اعام کرد که نام ایران 

در لیست سیاه این کارگروه باقی 
مانده است.

، کارگــروه ویژه اقــدام مالی 
(FATF) با صدور بیانیه ای اعام 

کرد که نام ایران و کره شمالی 
همچنان در لیســت سیاه این 

کارگروه باقی مانده است.
کاگرو ویژه اقدام مالی از فوریه ۲۰۲۰ در سایه همه گیری ویروس کرونا فرایند بررسی 

وضعیت کشورهایی که در لیست سیاه قرار داشتند را متوقف کرده بود.
تحریم های کارگروه ویژه اقدام مالی علیه ایران شامل محدودیت در روابط مالی با 
شرکت های ایرانی، بررسی بیشتر تراکنش های مالی مرتبط با ایران، ارسال گزارش در 
خصوص انجام هرگونه مبادله مالی با ایران به این کارگروه و ممانعت از احداث شبعه 

جدید بانک های ایران در خارج و بالعکس می شود.
برخی دیگر از کشــورهای منطقه از جمله ترکیه، پاکستان و اردن نیز در فهرست 

خاکستری FATF قرار گرفته اند.
FATF به بهانه تصویب نشدن دو ایحه مربوط به مقابله با پولشویی و پشتیبانی مالی 

از تروریسم از سوی ایران و عمل نکردن به تعهدات برخاسته از آن، ایران را در ایست 
سیاه خود قرار داده است.

 رایزی رابرت مای رایزی رابرت مای
 با معاون وزیر خارجه  کره جنوی درباره برجام با معاون وزیر خارجه  کره جنوی درباره برجام

 نماینــده ویژه آمریکا 
در امور ایران و معاون اول وزیر 
خارجه کــره جنوبی با یکدیگر 
درخصــوص توافق هســته ای 
۲۰۱۵ ایــران بــه گفت وگــو 

پرداختند.
چونگ کوی  چــوی، معاون 
اول وزیر خارجــه کره جنوبی 
روز جمعه در توییتی نوشت: دیدار به جای خوبی با رابرت مالی در پاریس درخصوص 
ایران داشتم. ما به عنوان متحد، همکاری نزدیکی با یکدیگر خواهیم داشت. سئول 
کمک های دیپلماتیک فعال و معناداری برای احیای مذاکرات برجامی در وین و حفظ 

روابط مان با تهران ارائه خواهد کرد.
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز در توییتی نوشــت: در پاریس 
با جونگ  کوی چوی، معاون اول وزیر خارجه جمهوری کره داشــتم. ما درخصوص 
تاش های کشورمان جهت ازســرگیری مذاکرات در وین و احیای توافق هسته ای 

گفت وگو کردیم.

آذربایجان مشکات را  آذربایجان مشکات را  زاخارووا: ایران و   زاخارووا: ایران و 
با روش های دیپلماتیک حل کنندبا روش های دیپلماتیک حل کنند

 ســخنگوی وزارت 

خارجه روســیه در کنفرانسی 
خبری بیــان کرد کــه ایران و 
آذربایجان باید تنها از روش های 
سیاسی و دیپلماتیک مشکات 

خود را حل کنند.
ماریــا زخاراووا، ســخنگوی 
وزارت خارجــه روســیه روز 
پنج شنبه در کنفرانسی خبری گفت: ایران و آذربایجان که روابط نزدیکی با یکدیگر 
دارند باید تمامی مشکات خود را بدون استثنا از طریق روش های سیاسی و دیپلماتیک 

حل کند.
وی با اشاره به کاهش تنش های میان ایران و آذربایجان گفت: ما در تاشتیم تا تمام 
روابط اقتصادی و ترابری در منطقه فعال شود. در این زمینه منافع تمامی کشورها از 

جمله ایران فراهم شود.

آمریکا تحریم داروی ایران؛ اذعان سازمان ملل به نقض حقوق بشر از سوی 

 تهران-ایرنا- گزارشگران سازمان ملل اخیرا در گزارشی با تشریح مشکات 
ناشــی از تحریم های آمریکا برای برخی از بیماران در ایران این اقدام آمریکا را نقض 

حقوق بشر ارزیابی کردند.
تحریم های یک جانبه ای که به صورت نامشــروع علیه یک کشور تحمیل می شود 
مصداق تروریسم اقتصادی است. اما هنگامی که این تحریم ها حوزه سامت شهروندان 
را هدف بگیرد و به حوزه غذا و دارو گسترش یابد و باعث ایجاد درد و رنج، رعب و وحشت 
و یا نقض حقوق اساسی افراد شود، مصداق نقض حقوق بشر و تروریسم مستقیم است. 
تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران فقط به فروش نفت، تجهیزات و امکانات خاصه 
نشده است، این تحریم ها، تجهیزات پزشکی و دارویی کشور را هدف قرار داده و تاثیرات 

منفی آن در زندگی بسیاری از بیماران خاص، صعب العاج و سرطانی مشهود است.
تعدادی از کارشناسان و گزارشگران ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر ۲۷ مهرماه 
در گزارشی با اشاره به مشکاتی که برخی بیماران در ایران برای دسترسی به دارو و 
تجهیزات درمانی مورد نیاز خــود در نتیجه تحریم های آمریکا با آن مواجهند، تاکید 

کردند که این تحریم ها مانع برخورداری این بیماران از حقوق بشر، به ویژه حق سامت 
می شود.

در این گزارش به تصمیم یک شــرکت داروسازی سوئدی برای لغو ارسال محموله 
باندهای پزشکی به ایران به دلیل تحریم های آمریکا اشاره شده، این باندها برای مراقبت 
از بیماران مبتا به ای. بی یا بیماری پروانه ای (یک نوع بیماری نادر پوستی) است و 
تنها تولید کننده این نوع باند همین شرکت سوئدی است که پیش از این نیز صادرات 

محصوات خود به ایران را به دلیل تحریم متوقف کرده بود.
در این گزارش آمده اســت: تحریم های آمریکا سبب شده که کودکان و سایر افراد 
مبتا به این بیماری در ایران نتوانند از حق سامت بهره مند شوند. ممانعت از دسترسی 
افراد به تجهیزات درمانی، نقض آزادی انسان ها برای برخورداری از حق سامت بوده 
و در صورتی که به درد و رنج بیشتر آنها منجر شود کاما غیر انسانی است، حتی اگر 

غیر عمد باشد.
کارشناسان سازمان ملل با ابراز تاسف نسبت به تصمیم شرکت سوئدی و دولت این 
کشور برای همکاری با تحریم های آمریکا، آن را نقض تعهدات بین المللی برای تضمین 
اجرای حقوق بشر دانسته و در ادامه تاکید کردند: این تنها یک نمونه از بسیار مواردی 
است که بر زندگی هزاران فرد، شامل کودکان تاثیر می گذارد و دلیل اصلی آن وجود 

تحریم علیه کشور مقصد و ترس از مجازات شدن توسط آمریکا است.
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد چندی پیش 
در کمیته ششم مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تشریح مواضع جمهوری اسامی 
ایران در خصوص مبارزه با تروریسم پرداخت و با محکوم کردن همه اشکال تروریسم از 
جمله تحریم اقتصادی و دارویی گفت: تحریم ها مردم عادی را مورد هدف قرار داده و 

به مثابه عمل تروریستی محسوب می شود.
در حالی که تحریم ایران از سوی دولت  آمریکا که مدعی حقوق بشر است به حوزه 
بهداشت سوق یافته است، مقامات آمریکایی اعام می کنند که دارو و تجهیزات پزشکی 
و درمانی شامل تحریم ها نمی شــود، مواد اولیه برای تولید داروهای حساس و مهم 
وارداتی است و عما امکان ورود مستقیم این مواد اولیه به کشور وجود ندارد، عاوه بر 

این قطعات تجهیزات پزشکی مانند دستگاه های ام آرآی، سی تی اسکن، رادیولوژی و 
انژیوگرافی نیز به دلیل تحریم ها ممکن نیست.

کارشناسان سازمان ملل در این گزارش دلیل به وجود آمدن این وضعیت برای بیماران 
در ایران را تحریم های آمریکا و ترس شرکت ها و بانک های خارجی از مجازات و اقدامات 
تنبیهی نهادهای آمریکایی در صورت تعامل با ایران عنون کرده و یادرآور شدند: این در 
حالی است که آمریکا اعام کرده است صادرات تجهیزات پرشکی و دارو به ایران علی 

رغم تحریم ها علیه این کشور با مانع است.
در ادامه این گزارش تاکید شده که قوانین و حقوق بین الملل دولت ها و شرکت ها را 
موظف می کند که با معامات تجاری خود مانع از برخورداری انسان ها از حقوق بشر 
نشوند. هرچند که شرکت ها آزادند درباره فروش محصوات خود تصمیم گیری کنند 
اما آن دسته از شرکت هایی که دارو و کااهای بشردوستانه تولید می کنند مسئولیت 
ویژه ای دارند و موظفند در تعامات خود حقوق بشر را در نظر بگیرند. بر اساس گزارش 
وب سایت کمیسیونرعالی حقوق بشر سازمان ملل، آلنِا دوهان گزارشگر ویژه سازمان 
ملل در امور تاثیرات تحریم و اقدامات تنبیهی یکجانبه بر حقوق بشر با دولت و شرکت 

سوئدی برای حل این مشکل و سایر مسائل مشابه تماس گرفته است.
گفتنی اســت که سید حمیدرضا هاشــمی، مدیرعامل خانه بیماران پروانه ای ۱۹ 
خردادماه امسال  ادعاهای آمریکا درباره تحریم نبودن دارو را دروغ خواند و گفت: در سال 
های اخیر بیماران پروانه ای با مشکاتی مواجه بوده اند که بخش عمده آن به تحریم ها 
مربوط می شود. با خروج یک جانبه آمریکا از برجام، تحریم ها به یک باره افزایش یافت 
و از می ۲۰۱۸ تا می ۲۰۱۹ به علت افزایش تحریم ها ۱۵ نفر از بیماران پروانه ای به 

علت نداشتن پانسمان جان خود را از دست دادند.
دارو و اقام بهداشتی آنقدر مهم هستند که در اسناد مختلف بین المللی گفته شده که 
سامت مردم چه مستقیم و چه غیرمستقیم نباید تحت تاثیر تحریم قرار گیرد و همه 
دولت ها باید به آن پای بند باشند. آمریکا تاش می کند با به خطر انداختن سامت 
مردم ایران و افزایش هزینه های زندگی یا به تعبیری در مضیقه قرار گرفتن زندگی مردم 
به جمهوری اسامی فشار وارد کند و این اقدام تجلی نقض حقوق بشر و تروریسم است.

 وزیر راه و شهرسازی بخشی از تدابیر وزارتخانه را برای 
اجرای قانون جهش تولید مسکن، تشریح کرد. رستم قاسمی 
در سفر به استان اردبیل به تشریح اقدامات وزارتخانه و دولت 

سیزدهم در بخش مسکن پرداخت.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در هشتمین سفر رییس جمهور 
به استان ها، ضمن بازدید از پروژه های مختلف، دیدار با مردم 
و حضور در شورای اداری استان، مشکات استان بررسی و به 

رییس جمهور منتقل می شود.

عضو کابینه دولت سیزدهم ضمن تاکید بر اجرای ۴ میلیون 
واحد مسکونی طی ۴ سال با تاکید و پیگیری رییس جمهور، 
خاطرنشان کرد: ۴ میلیون واحد مسکونی نیاز کشور است. سال 
۹۱ نزدیک به ۹۰۰ هزار ازدواج در کشور داشتیم که سال ۹۹ 
این مقدار یک سوم و برعکس طاق ۳ برابر شد. این آمار نشان 
می دهد که موضوع مسکن، موضوع جدی در کشور است و سهم 

هزینه مسکن در بسیاری از شهرها قابل تحمل نیست.
قاسمی ادامه داد: اشکاات مسکن مهر و مسکن ملی در قاون 

جهش تولید برطرف شده است و دولت سیزدهم به جد موضوع 
خانه دار شدن متقاضیان واقعی را پیگیری می کند.

وی توضیح داد: مسکن چندین مولفه دارد که تاش کردیم 
برای همه آنها راهکار داشته باشیم. در خصوص مولفه زمین برای 
یک میلیون واحد مسکونی در سال، زمین های دولتی را باید در 
اختیار داشته باشیم و سهم زمین را برای مردم کاهش بدهیم 

که این موضوع در دستور کار است.
وی ادامه داد: تا کنون اراضی ۹۰۰ شــهر متعلق به دولت، 

شناسایی شده است و بانک زمین در حال ایجاد است.
عضو کابینه دولت ســیزدهم دومین مولفه را تســهیات 
عنوان کرد و افزود: بر اســاس قانون جهش تولید مســکن 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان تســهیات به بخش های مختلف 
مســکن اختصاص پیدا می کند. در حال نهایی کردن سقف 
تسهیات هستیم. تسهیات جهش تولید مسکن در تهران 
۴۵۰ میلیون تومان، در سایر کانشهرها۴۰۰ میلیون تومان، 
در مراکز اســتان ها ۳۵۰ میلیون تومان و در روستاها ۳۰۰ 
میلیون تومان است که در حال نهایی شدن است. همچنین 
بازگشت اقساط نیز ۲۰ ساله است و برای دهک های پایین، 

کم بهره خواهد بود.
قاسمی ادامه داد: سود تسهیات از سوی شورای پول و اعتبار 
۱۸ درصد پیش بینی شده و مابه التفاوت را وزارت راه از محل 

صندوق ملی مسکن به دهک های پایین کمک خواهد کرد.
به گفته وی، ســومین مولفه ساخت اســت که بسیاری از 
پیمانکاران، تعاونی ها و انبوه سازان منتظر هستند تا طرح اجرا 

شود. از سوی دیگر با وزیر صمت جلسه ای داشتیم که مقرر شد 
تا تامین مصالح ۴ میلیون واحد مســکونی و در گام نخست ۲ 
میلیون واحد مسکونی در کارگروه مشترک ساماندهی و تامین 
شود که حداکثر تا اواسط هفته در این خصوص اقدام می شود.

اینکار برای کنترل تورم قیمت مصالح انجام می شود.
وی وضعیت مصالح اصلی ساختمان به ویژه سیمان و فواد را 

در کشور مناسب برشمرد.
قاسمی از تمامی متقاضیان مسکن اعم از شهری و روستایی 

دعوت کرد تا در سامانه جهش تولید مسکن ثبت نام کنند.
وی همچنین از تغییر در نظام ساخت وساز در کشور خبر داد 
و تصریح کرد: به دنبال کسب دانش فناوری های جدید ساخت 
در کشور هستیم تا هم به لحاظ کیفیت ساخت و هم به لحاظ 

مصرف انرژی به کیفیت دست یابیم.
وزیر راه و شهرسازی اعام کرد: بر اساس آمار ۵۲۰ هزار نفر 
به نام و کد ملی تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند 
که در توافق با وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برای این افراد 
در همراهی با کمیته امداد توافق نامه برای احداث مسکن امضا 
کردیم. ۴۰۰ هزار واحد نیز توسط بنیاد مسکن احداث می شود 
که ۲۰۰ هزار واحد آن شهری و ۲۰۰ هزار واحد روستایی است.

قاسمی از رایزنی برای ایجاد شرایط ثبت نام مجردان در قانون 
جهش تولید مسکن خبر داد.

وی با تاکید بر اینکه با موضوع مسکن نباید سیاسی برخورد 
کرد، گفت: کسانی که در طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کردند 

مشمول تمامی امتیازات قانون جهش تولید می  شوند.

وزیر اقتصاد:
آزاد اردبیل به زودی تصویب ی شود آزاد اردبیل به زودی تصویب ی شودنقشه منطقه  نقشه منطقه 

تأکیدبرتجهیزسریعاینگمرک با بازدیدازگمرکبیلهسوار اقتصاددر  وزیر
استان ازتهیهوتصویبنقشهوجزئیاتایجادمنطقهآزاددر بهدستگاههایایکسری،

داد نزدیکخبر آینده هیئتدولتدر اردبیلدر
تعامل اردبیلایناستکه به پیامسفر اینکه بیان با اینبازدید احسانخاندوزیدر
آنها حقوق که کشور از مناطقی حقوق احقاق و ای منطقه عدالت افزایش برای جدی
در تاکیدکرد دارد قرار سیزدهم دولت اولویت در است، گرفته قرار توجه مورد کمتر
جدی مسایل دسته دو رفع نیازمند میدانی صورت به سوار بیله گمرک راستا همین
مشکل دسته دو این رفع تهران به دولت هیئت بازگشــت محض به انشاه که است

پیگیریخواهدشد
عدم به مشکات این اول دســته گفت شده یاد مشــکات تبیین در اقتصاد وزیر
فعاانه رویکرد با انشااه که اســت مربوط مرزی برون های همکاری و ها هماهنگی

و کمبودها بخشیاز به دومهم نکته و فصلخواهدشد آذربایجانمسائلمربوطهحلو کشور در سفارتما و خارجه وزارتامور
تاکنون تجهیزاتایکسریکه امکاناتو شدمصوبههایپیشیندرباره بنا مربوطاستو نیازهایزیرساختیگمرکبیلهسوار

پیگیریشود است، بهسرانجامنرسیده
کشور خروجمسافریناز و روانشدنجریانورود با ارائهیکزمانبندیمشخصو با امیدواریکرد؛ ابراز ادامه در اقتصاد وزیر
در سوار بیله مردم معیشت بهبود و منطقه رونق شــاهد ، کاایی مبادات جریان تسهیل و ایران اسامی جمهوری به همسایه

باشیم ماههایآینده

مشاور رییس جمهوری:
دولت روسیه به دنبال تکمیل مسیر های ترانزیی در ایران استدولت روسیه به دنبال تکمیل مسیر های ترانزیی در ایران است

و صنعتی ـ تجاری آزاد مناطق شــورایعالی دبیر و جمهوری رییس   مشاور
ترانزیت جایگاه در بزرگی موفقیت کاسپین ریلی مسیر افتتاح گفت اقتصادی، ویژه

بینالمللیکشوراست
مجتمع به سراسری ریل خط اتصال ملی طرح از بازدید حاشــیه در محمد سعید
کیلومتریخط برداریازمسیر۳۴ بیاناینکهبهره انزلیبا بندریکاسپینمنطقهآزاد
ترانزیت مسیرهای های اولویت مهمترین از انزلی آزاد منطقه به رشــت جیرده آهن
جنوبدرمسیرهای عنایتبهاهمیتکریدورشمال با اظهارداشت است، ریلیکشور
و خزر دریای شمالی نیمه در ترانزیتی های فرصت و ها ظرفیت جهانی، نقل و حمل
اتصال و کاا انتقال و نقل مسیر این اندازی راه جهت روسیه دولت باای عزم اوراسیا،
افتتاح در تسریع اهمیت دایل مهمترین از توان می را آسیا جنوب و هند بازارهای به

اینمسیرریلیعنوانکرد
را خود احداث مراحل که زاهدان به چابهار آهن راه یعنی کشورمان در کریدور این جنوبی مسیر حال عین در کرد اضافه وی
تنها نتیجه در است؛ برداری بهره حال در نیز کشور شمال سمت به بندرعباس آهن راه و شود می تکمیل زودی به کند می طی
بسیار را کیلومتری مسیر۳۴ این تکمیل برای شده طی زمان جمهوری رییس مشاور است کوتاه مسیر همین مانده باقی نقطه
عهده بر مزبور مدیریتپروژه اینکه به توجه با افزود نبایدچندسالبهطولمیانجامید، براینکه تأکید با و طوانیارزیابینمود
در مهمیادشده تسریعدرتکمیلطرحبسیار همکاریآنوزارتخانهجهتتأمینمنابعمالی، با شهرسازیمیباشد، و وزارتراه

قرارمیگیرد کار دستور

سیدحسن خمینی: 
همه باید به سمت گفت وگوی باهم حرکت کنیمهمه باید به سمت گفت وگوی باهم حرکت کنیم

  یادگار امام با بیان اینکه با اشغال فلسطین جگر اسام 
چند پاره شد، گفت: اگر منتظر رسیدن روزی هستید که هیچ 
شیعه ی سنی کُش و سنی شیعه کُشی در دنیا پیدا نشود، به 
این زودی نخواهد بود اما باید به آن سو حرکت کنیم و گروه یاد 

شده را به یک جمعیت قلیل ناهنجار تبدیل کنیم.

حجت ااسام و المسلمین سید حسن خمینی در سمینار 
«الزامات وحدت اسامی در جهان معاصر» گفت: بحث وحدت 
یا دوری از نزاع در طول تاریخ یک بحث پر دامنه است و فقط 
هم به وحدت امت اسامی محدود نبوده است. البته ما در بحث 
وحدت امت اسامی حق خود را باید از متجاوزین بگیریم؛ چرا 
که دشمنی وجود داشته که جامعه اسامی را چند پاره کرده و 
این روند به خصوص بعد از جنگ جهانی دوم و فروپاشی دولت 

عثمانی پررنگ تر بوده است.
یادگار امام افزود: در این میــان گروه هایی در هند، مصر و 
جاهای دیگر هم بوده اند که همواره هشدار داده اند به همدیگر 
مشغول نشوید، چرا که این مســیر سرانجامی ندارد. وقتی با 
اشغال فلسطین، جگر اسام چند پاره و جغرافیای جهان اسام 
هم دچار تغییر شد دغدغه هایی پیدا شد. البته اینکه جریان 

های تکفیری ها ســر بر آورده اند دلیل بر جمع شدن عقای 
اسام کنار یکدیگر و احساس خطر این گروه هاست.

وی اظهار کرد: نوع دیگر وحدت فقط عملگرا و معطوف به این 
هدف نیست که دشمنان را بیرون کنیم. واقعیت این است که 
بخش زیادی از نزاع های ما اتفاقا از سر این است که دشمنانی 
نداشته ایم و به خودمان مشغول شده ایم. در تاریخ هم شیعیانی 
داشته ایم که افراط کرده اند و از سوی دیگر اهل سنتی داشته 
ایم که شیعیان را کشته اند. البته شیعیانی هم داشته ایم که 
شیعیان را کشته اند و اهل سنت هایی داشته ایم که سنّی ها 
را کشته اند. اساسا به اسم دفاع از پیامبر(ص) گروه های زیادی 

همدیگر را کشته اند.
سید حســن خمینی تأکید کرد: اگر منتظر رسیدن روزی 
هستید که هیچ شیعه ی سنی کُش و سنی شیعه کُشی در دنیا 
پیدا نشود، به این زودی نخواهد بود اما باید به آن سو حرکت 
کنیم و گروه یاد شده را به یک جمعیت قلیل ناهنجار تبدیل 
کنیم، اما آنقدر در این مسیر ظرائف و دقت ها وجود دارد که 
همه باید بنشینند و صحبت کنند. این اولین و شاید بزرگترین 
شرط برای این است که انســان ها نسبت به عقاید هم کینه 
نورزند. سیدحسن خمینی یادآور شد: دعوای پیروان ادیان با 
هم، از کوچک ترین موضوعات در میان دعواهای جهان بوده 
و انســان ها عمدتا به دایل دیگر همدیگر را کشته اند. یعنی 
اینگونه نیســت که هرچه جنایت در دنیا شده به خاطر ادیان 
بوده است. البته خیلی ها خودشان را پشت ادیان پنهان کرده 
اند. پس فکر نکنید اگر دعواهای پیــروان ادیان از بین برود، 

جنایت از بین می رود.
وی ادامه داد: نزاع های انسانی که ریشه در اختافات عقیدتی 
دارد تابع یک نکته است که فاسفه معاصر به آن اشاره دارند. 
آنها می گویند شــرط اول دوری از این نزاع ها این اســت که 
مطلق انگاری را کنار بگذاریم و باور کنیم «حقیقت» یک گوهر 

دست نیافتنی است.

نایب رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات:
تدوین بودجه بدون کسری برای سال تدوین بودجه بدون کسری برای سال ۱۴۰۱۱۴۰۱ امکانپذیر است امکانپذیر است

 نایب رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسامی خواســتار توجه به درآمدهای پایدار 
مثل درآمدهای مالیاتی و گمرکی برای جلوگیری از کسری 
بودجه در سال ۱۴۰۱ شد و گفت: بستن بودجه بدون کسری 

امکانپذیر است.

محمد خدابخشی درباره امکانپذیری بستن بودجه ۱۴۰۱ 
بدون کسری خاطرنشان کرد: بودجه عمومی تماماً باید از منابع 
پایدار تامین شود تا دچار کسری نشود. درآمدهای پایدار هم 
درآمدهای ناشــی از مالیات و گمرک هستند. با توجه به فرار 
مالیاتی گسترده ای که در کشور وجود دارد و با توجه به معافیت 
های مالیاتی که بعضا هم غیرضروری و نیازمند بازنگری است، 
امکان افزایش درآمدهای مالیاتی و گمرکی تا صددرصد هم 

وجود دارد.
وی با بیــان اینکه در صورت توجه به درآمدهای ناشــی از 
مالیات و گمرک، تراز عملیاتی بودجه که تراز مهمی اســت، 
بهبود پیدا خواهد کرد، گفت: ازم اســت بــرای اینکه دچار 
کسری بودجه نشویم، دارایی های مالی و اوراق قرضه اسامی 
کمتری منتشر کنیم زیرا درآمد ناشی از اوراق قرضه اسامی 

درآمد ناپایدار است.
نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه امکان 
تامین بودجه کشور از این طریق در درازمدت امکانپذیر نیست و 
کشور را بدهکار می کند، اظهار کرد: بخش هایی از این درآمدها 
باید برای زیرساخت های و کارهای عمرانی هزینه شود و باتوجه 
به اینکه زمان بازپرداخت آن طوانی اســت، پیمانکاران را با 

مشکل مواجه می کند.
رییس کمیته برنامه ریزی، آمایش و آمار مجلس شــورای 
اسامی، فروش نفت خام و میعانات گازی را نیز منبعی پایدار 
برای تامین بودجه کشور ندانست و گفت: ارز حاصل از صادرات 
این اقام نیز منبع مهمی برای درآمد دولت است اما در صورتی 

که امکان فروش اینها را با توجه به تحریم ها داشته باشیم بهتر 
است به زیرساخت های دیگری تبدیل شــوند و برای بودجه 

جاری کشور استفاده نشوند.
خدابخشی تصریح کرد: بودجه عمومی کشور باید به منابع 
پایدار مثل درآمدهای مالیاتی و گمرکی متکی شود و اگر دولت 
در این باره اهتمام جدی داشته باشد می  تواند بودجه را با حداقل 
کسری به مجلس شورای اسامی تقدیم کند. دولت در حوزه 
هزینه ها هم، جاهایی که امکان کاهش هزینه ها هست، آنها را 
بررسی و بازنگری کند و در این خصوص یک سیاست انقباضی 
اعمال شود. با در نظر گرفتن این شرایط، می توان بودجه بهتری 

را برای سال ۱۴۰۱ تدوین کرد
وی درباره میزان وابستگی بودجه ۱۴۰۱ به مذاکرات برای 
رفع تحریم های ظالمانه غرب علیه ایران نیز گفت: هیچ چیز را 
نباید به موضوع رفع تحریم ها گره زد. در هشت سال گذشته، 
دولت های یازدهم و دوازدهم سیاست غلطی اعمال کردند و 
اقتصاد کشور را به رفع تحریم ها گره زدند و به این بهانه از زیر 
بار حل مسائل مردم و کشور شانه خالی کردند. در حالی که با 
بهره برداری از ظرفیت های داخلی می توانیم مشکات و مسائل 

مردم را حل کنیم.

وزیر راه و شهرسازى مطرح کرد؛

رایزنی برای امکان ثبت نام مجردها
در دیدار با علما، نخبگان و خانواده شهدای اردبیل مطرح شد؛

رییسی: استانداران استان های مرزی با کشورهای همسایه ارتباط برقرار کنند
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آثارحضرتآیتاه نشر دفترحفظو نقلاز بهگزارشکائناتبه میکنند انقاباسامیدیدار رهبر با ربیعااول میهمانانکنفرانسبینالمللیوحدتاســامیدر۱۷
میهمانانشرکتکنندهدرسیوپنجمینکنفرانسبینالمللی جمعیازمسئواننظامو سرانقوا، ، ع امامصادق و ص اعظم باسعادتپیامبر عیدبزرگمیاد همزمانبا خامنهای،
رعایت با و کرونا با مقابله آئیننامههایستاد ایندیدارطبقضوابطو میکنند انقاباسامیدیدار حضرتآیتاهخامنهایرهبر با آبانماه یکشنبهدوم صبحروز وحدتاسامی،

برگزارخواهدشد ره امامخمینی دستورالعملهایبهداشتیدرمحلحسینیه

میهمانان کنفرانس بین المللی وحدت اسامی با رهبر انقاب دیدار می کنند
 مدیرعامل اتحادیه مرکزی ماهیان سردآبی کشور اظهار داشت: افزایش نرخ قزل آا مصرف این ماهی را ۴۰ درصد کاهش داده است. آرش نبی 
زاده با اشاره به دایل گرانی ماهی قزل آا، گفت: تولید آبزیان از حمایت های ازم برخوردار نیست و تولید آن به صورت مستقل صورت می گیرد. وی با بیان 
اینکه در زمان ارزانی کمتر کسی به ماهی قزل آا اهمیت می داد، افزود: حساسیت های اخیر نسبت به گرانی قزل آا ریشه در انعکاس خبری آن در رسانه ها 
دارد. قیمت در بازار قزل آا را عرضه و تقاضا تعیین می کند.

 افت ۴۰ درصدی مصرف ماهی قزل آا با افزایش قیمت

 رییس جمهــوری گفت: اســتانداران مناطق مرزی این 
اختیار را دارند که با استان های همجوار کشورهای همسایه در زمینه 

تبادات تجاری، تردد و امنیت مرزی ارتباط برقرار کنند.
سید ابراهیم رییســی عصر دیروز در دیدار با خانواده های معظم 
شــهدا، ایثارگران، نخبگان و جمعی از اقشار مختلف مردم استان 
اردبیل که در سالن وایت این شهر برگزار شد، وادت با سعادت نبی 
مکرم اسام)ص( و امام صادق)ع( را تبریک گفت و افزود: انشاءاه 
خداوند متعال به برکت این دو مولود با برکت، برکاتش را بر جمع ما، 

نظام مقدس و امت اسامی نازل فرماید.
رییس جمهوری افــزود: برای بنده توفیقی اســت که امروز در 
داراارشاد حســینی و ابوالفضلی علیهما الســام در جمع مردم 
فرهیخته، وایتمدار، غیرتمند، باوفا و نام آور استان اردبیل هستم. 
نماینده مقام معظم رهبری در استان که از مفاخر روحانیت هستند، 
همسر شهید، صنعتگر بزرگوار، فعال اقتصادی و جوان عزیزمان در 
ارتباط با دغدغه رفع محرومیت از اســتان مطالب بسیار خوبی را 
مطرح کردند. حتما همه شما نکاتی دارید که فرصت نشد در این 
وقت محدود بیان کرد انشاءاه بنده را از دیدگاه های ارزشمندتان 

بهره مند کنید تا بتوانیم از این نظرات بهره ببریم.
 رییســی با گرامیداشــت ایام با برکت ربیع و مولــود با برکت 
ربیع ااول، اظهار کرد: آنچه در فلسفه بعثت و فلسفه مبعوث شدن 
به رسالت نبی مکرم اسام بیان شده، آن است که ایشان برای تعلیم 
و تربیت، یاددادن انسان آمده اســت. معلم اول بشریت نبی مکرم 
اسام)ص( است. تقارن دو مولود در یک روز شاید در ابتدا به نظر 
تصادفی برسد، اما حقیقت آن اســت که این تقارن معنادار است. 
همچنان که مولودی در گوشه ای از عالم متولد می شود و در گوشه 
دیگری از عالم دریاچه خشک می شود یا کنگره های کاخی می ریزد 
یا وقایعی که همزمان با آن اتفاق می افتد. اینها تقارن با معنایی دارند.

 رییس دولت سیزدهم اضافه کرد: مولودی در سالی پا به این عالم 
می گذارد و مولود دیگری در ســال های بعد اما در یک روز به دنیا 
می آید معنی این سخن شاید این باشد که کسی که سخن پیامبر 
را می شــنود، تفسیر این ســخن را از زبان امام جعفربن محمدبن 
صادق)ع( گوش کند و او راه را برای انسان بنمایاند و خدا را شاکریم 

که معتقد به وجود مقدس امام صادق و رهرو راه ایشان هستیم.
رییس جمهوری ادامه داد: این منطقه مفاخــر بزرگی دارد که 
علمــای عامل واصل هســتند. محقق اردبیلی، مقــدس اردبیلی 
چهره هایی هستند که امروز هم سخنان و مشــی و سیره آنها نه 
فقط برای اردبیلی ها، بلکه برای ایران و عالم و جهان اســام درس 
است و برای همه الگو هســتند. و همه ما را با سلوک خودشان به 

خدا می خوانند.
 رییســی اضافه کرد: ما در زمان خودمان نــه مقدس اردبیلی و 
محقق را و نــه بزرگانی از این دســت را درک نکردیم. اما آیت اه 
مشکینی را دیدیم و در درس تفسیر ایشان شرکت می کردیم. گاهی 
به منزل ایشان می رفتیم و کتاب های ایشان را نگاه می کنیم.  آیت 
اه مشکینی واقعاً انسانی فرهیخته و وارسته و انسانی واصل بودند. 

وقتی انسان به سلوک ایشان نگاه می کند به خدا نزدیک می شود.
 وی با تبیین وجوه شخصیتی آیت اه مشکینی گفت: آیت اه 
مشکینی عالم ربانی هستند. عالم ربانی کسانی است که نگاه به او، 

نگاه به کتاب و ســیره او انسان را به خدا نزدیک می کند.اینها هیچ 
کدام انسان را به خود نخواندند و همه انسان ها را خدا خواندند.

 رییس جمهوری اضافه کرد: امام خمینی)ره( ۲۲ جلد صحیفه 
نور دارد. در هیچ کجا نمی بینید که مردم و انسان ها را به خودشان 
فرا بخواند همیشه به خدا فرا می خواند و می فرماید پیروزی ها از آن 
خداست. اگر می بینید در جایی کاســتی وجود دارد باید بینیم ما 
دچار غرور نشدیم و مشکل از ما است. این نگاه علمای ربانی است 
که انسان را به خدا فرا می خوانند انسان به اینها که نگاه می کند، راه 

خدا را فرامی گیرد.  
رییسی در بخش دیگری از اظهارات خود با تاکید بر اینکه فرهنگ 
ریل گذاری برای بسیاری از مسائل اجتماعی است و تعلیم و تربیت 
نقش و جایگاه زیربنا دارد، گفت: نباید رسیدن به مسائل اقتصادی و 
معیشت ما را از توجه به مسائل پایه ای و اساسی که همان فرهنگ 

است، باز دارد.
وی در ادامه با تایید اظهارات یکی از بانوان حاضر در جلسه درباره 
جایگاه زنان در اجتماع و لزوم توجه به مشــکات بانوان، مســئله 
خانواده و نهاد خانــواده گفت: این موضوعات باید همواره به عنوان 
یک محور مورد توجه و تاکید قــرار گیرد. توجه به کرامت مادران، 

ضرورت توجه به مســئله جمعیّت که نکته بسیار محوری است و 
تسهیل شرایط ازدواج نکات مهم و قابل توجه است.  

رییس جمهوری خاطرنشان کرد: از این جهت بازخوانی حیات 
اجتماعی صدیقه طاهره)س( به عنــوان الگوی نه فقط زنان، بلکه 
می تواند برای عالم و آدم فراروی انســان به عنوان یک الگوی برتر 

مطرح باشد.
رییسی با اشاره به اظهارات یکی دیگر از نخبگان استان اردبیل 
اظهار کرد: عقیده ندارم هر اندیشه و نوآوری است در تهران است. ما 
در استان ها، فرهیختگان، چهره ها و نوآوری ها و خاقیت هایی داریم 
که حتماً باید به این فرهیختگان و چهره های اندیشمندی که بین 

زنان و مردان فرهیخته در استان ها هست، توجه شود.
   به ظرفیت عظیم استانها توجه داریم

وی با تاکید بر لزوم توجه به دانشگاه ها و حوزه ها در استان ها گفت: 
من از آنجایی که هم در استان و هم در مرکز کار کردم، عمیقا عقیده 
دارم گاهی در اســتان ها ایده ها و نظراتی هست که در تهران پیدا 
نمی شود. بنابراین حتماً باید نگاه به استان ها و فرهیختگان مورد 
توجه باشد و ما در دولت به ظرفیت های عظیم استانها توجه داریم.

رییسی جمهوری همچنین درباره شــرکت های دانش بنیان و 

فناوری ها گفت:  علم و فناوری و کار دانش بنیان از اموری است که 
بسیار مورد تاکید مقام معظم رهبری است و ایشان حقیقتاً به این 
امر اهتمام دارند. مسئله حمایت از کار دانش بنیان در همه حوزه ها 
و حمایت مالی و حقوقی از عزیزانی که در این حوزه فعال هستند 
هم در معاونت مربوطه در ریاست جمهوری و هم وزارت علوم و در 
بخش های دیگر مورد توجه است و معتقدیم کار دانش بنیان باید در 

مورد حمایت قرار بگیرد.
 رییس دولت سیزدهم اظهار کرد: اســتفاده از فناوری و دانش 
در حوزه صنعت، کشاورزی و بســیاری از حوزه ها می تواند دارای 
ارزش افزوده بسیاری شود و از این جهت مسئله حمایت در حوزه 

فناوری های نوین و کار دانش بنیان مورد حمایت است.
   اقتصاد گردشگری در دولت مورد توجه است 

رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود درباره اقتصادی 
گردشگری گفت:  عمیقاً معتقدم در استان اردبیل اقتصاد گردشگری 
هم می تواند اشتغال ایجاد کند، هم ثروت آفرینی کند و هم می تواند 
به تولید، اقتصاد و مســائل مختلف استان که دغدغه همه عزیزان 

هست، رونق بخشد.
رییسی اضافه کرد: بنابراین مساله اقتصاد گردشگری محوریت 

دارد و در برنامه کار دولت است و مسئوان مربوطه مسئله اقتصاد 
گردشگری را به عنوان یک ضرورت دنبال می کنند.

وی در ادامه راه آهن را از زیربناهای توسعه اقتصادی گردشگری 
عنوان کرد و با اشاره به بازدید خود از راه آهن اردبیل گفت: این پروژه 
قرار بوده ۶ ساله تمام شود اما ۱۵ سال طول کشیده است. اما عزیزان 
به ما وعده دادند با حمایت دولت به زودی بتوانند انتظار مردم اردبیل 

را عملی کنند و زودتر کار راه آهن دنبال شود.
   موضوع راه آهن اردبیل را پیگیری خواهیم کرد

رییس جمهوری بیان کرد: از آنجایی که پیشینیان وعده شنیده 
شدن صدای بوق قطار اردبیل را دادند این را نمی گویم اما به عزیزان 
تاکید کردم که من حتماً می خواهم مسئله راه آهن دنبال شود. دولت 
هم باید حمایت های مالی انجام دهد و ما آن را پیگیری خواهیم کرد 
تا  انتظار اســتان اردبیل و بحث زیرساخت های گردشگری در این 
استان فعال شود و این موضوع را آقای استاندار و مسئولین مربوطه 

با جدیت دنبال خواهند کرد.
 رییس دولت سیزدهم با تاکید بر لزوم توسعه سرمایه گذاری در 
استان اردبیل گفت: ما باید مشوق هایی را در زمینه سرمایه گذاری 
تعریف کنیم و استاندار و معاونت اجرایی این موضوع را دنبال کنند 
که مشوق هایی را برای سرمایه گذاری استان اردبیل قرار دهیم. البته 
اردبیل به قدر کافی جاذبه دارد. مشوق را باید در جاهایی قرار دهیم 
که جاذبه ازم را نداشته باشد . اردبیل جاذبه ازم را دارد فقط باید 

همت و پیگیری شود که این کار اتفاق بیفتد.
رییسی تسهیل سرمایه گذاری را موضوع مهمی برای دولت توصیف 
کرد و گفت: این موضوع حتماً باید مورد تاکید قرار بگیرد و ما هم 
می دانیم که این مسئله می تواند مشکل را حل کند. موضوع تخصیص 
زمین برای شهرک های صنعتی را هم آقای استاندار دنبال می کند.

رییسی عنوان کرد: صنعتگر عزیزی که درباره موضوع ام دی اف 
حرفشان را بیان کردند و گفتند حتما باید امکانی فراهم شود تا ایشان 

بتواند خاقیت و ابتکارشان را عملیاتی کنند.
وی با بیان اینکه در حوزه مسائل اقتصادی دیپلماسی قوی ازم 
داریم، اظهار کرد:در حوزه آب منطقه یککار دیپلماسی قوی ازم 
اســت که وزارت امور خارجه کار را دنبال می کند. امروز صبح در 
جلسه ای به آقای استاندارگفتم که استانداران ما که در نقاط مرزی 
این اختیار را دارند که با اســتان های همجوار کشورهای همسایه 
ارتباط و تبادل تجاری و امنیت مرزها و ارتباطات بین دو استان را 
که تسهیل کننده ارتباطات مردم است، را پیگیری کنند و این هم 

مورد تایید ما است.
رییس جمهوری همچنین درباره نقاط محروم و دغدغه جوانان 
تحصیل کرده بیکار در اســتان گفت: اگر ظرفیت استان در اقتصاد 
کشاورزی، اقتصاد گردشــگری و اقتصاد دیجیتال فعال شود و اگر 
فعالیت حوزه دانش بنیان انجام گیرد، ما در استان دغدغه بیکاری 

نخواهیم داشت.
رییسی بیان کرد: البته در ابتدای کار با مشکاتی مواجه هستیم .از 
کمبودهای جدی و وضعیتی که دولت تحویل ما شده است، باخبر 
هستید ولی من این دغدغه ها را به شما عزیزان که حس پیشرفت 
کشور را دارید منتقل نمی کنم و کار ما این نیست که دغدغه را به 

شما منتقل کنیم.
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آمار و برنامه نیاز به 
 فریدون اسدیان - انتخاب اول آبان در تقویم ملی کشور به عنوان روز ملی آمار 

و برنامه ریزی، در درجه اول به منظور تاکیدی بر اهمیت این علم و کاربرد صحیح و دقیق آن 
در تنظیم برنامه های کان و راهبردی، جهت پیشرفت و توسعه هر سازمان و ارتباط آن با امور 
سیاســت گذاری ،برنامه ریزی و پژوهش بوده و در مرتبه دوم، در راستای تجلیل از زحمات و 

خاقیت های دست اندر کاران این علم و فن، که همواره مورد تقدیر است، می باشد.
هر نهاد و سازمانی جهت برنامه ریزی و نظم بخشیدن به امور داخلی و ارائه بهتر وظایف خود 
نیاز به وسیله ای دارد تا موفق عمل کند و این نیاز همانا تهیه و تنظیم آمار است.مستند سازی 
سوابق آمارهای رسمی و پرسشنامه ها و نتایج طرح های آماری رسمی مربوط به گذشته عاوه بر 
آنکه به روشنتر شدن حافظه تاریخی هر ملت نسبت به گذشته خویش کمک می نماید می تواند 
برای برنامه ریزان و سیاستگذاران با شبیه سازی شرایط اجتماعی واقتصادی گذشته آثار برنامه 
ها وسیاست های دردست اجرا را پیش بینی نماید از این رو شناخت گذشته دارای اهمیتی برابر 

با شناخت وضیعت حاضر است. 
امروزه دانایی بشرمنوط به داده ها و اطاعاتی است که ماهیت سمت و سوی حرکت بشر را 
به سوی تعالی تغییر می دهند. عصر فرا روی ما که همانا عصر اطاعات نامیده می شود و بدون 
کوچکترین تردیدی می  توان اذعان نمود که در دنیای امروز یکی از شاخص های ارزیابی توسعه و 

برنامه ریزی کشورها داشتن نظام و فرایند کمی و کیفی فعالیت های آماری است.
عاوه براین برنامه ریزی یکی از اولویت هایی است که هم در زندگی شخصی و هم در زندگی 
اجتماعی و توسعه و پیشرفت کشورها نقش به سزایی دارد. این مهم در آیات و روایات دینی و 
اسامی ما نیز به خوبی بیان و برآن تاکید گردیده است. حضرت امیرالمومنین امام علی (ع) می 
فرمایند: “ قوِامُ العَیشِ حُســنُ التَّقدِیرِ و مِاکُهُ حُسنُ التَّدبیرِ“ پایداري زندگي به برنامه  ریزي 

درست و وسیله رسیدن به آن ، مدیریتّ صحیح است.
بدون شک برای برنامه ریزی بهینه و کارآمد؛ داشتن آمار و اطاعات صحیح امری بدیهی است. 
براین اساس، کسب آمار و داده های اطاعاتی برای همگان به ویژه برنامه ریزان و مدیران رده باا 

در تمامی جوامع بسیار ارزشمند و انکار ناپذیر است.
درسال ۱۲۹۷ هجری شمسی به منظور ثبت وقایع چهارگانه ، اداره ثبت احوال کشور تاسیس 
شد. با ثبت اطاعات مرتبط با تولد ، فوت ، ازدواج و طاق توسط اداره مذکور ، ضرورت اطاع از 
جمعیت کشور و تعیین سازمانی که به جمع آوری این اطاعات بپردازد مورد توجه قرار گرفت و 
منجر به آن شد که در سال ۱۳۰۳ هجری شمسی آیینامه ای به تصویب برسد و در این آیینامه 
اداره ایی مسول آمار ، و وظایف آن مشخص شود . براساس این مصوبه مسولیت جمع آوری و 
متمرکز کردن آمارهای مورد نیاز به عهده وزارت کشور گذاشته شد. در خرداد ماه سال ۱۳۱۸ 

هجری شمسی اولین قانون سرشماری در مجلس شورای ملی تصویب شد. 
در اجرای این قانون سرشماری نفوس از دهم اسفندماه همان سال در شهر تهران و در سال 

۱۳۱۹ و ۱۳۲۰ هجری شمسی در ۳۳ شهر کشور به تدریج به اجرا درآمد.
در اسفند ماه سال ۱۳۳۱ هجری شمسی ســازمان همکاری آمار عمومی تشکیل شد و در 

فروردین ماه سال ۱۳۳۲ هجری شمسی ، قانون آمار و سرشماری به تصویب رسید.
در این سال اداره آمار و سرشماری از اداره کل آمار و ثبت احوال منتزع و به سازمان همکاری 
آمار عمومی ملحق شد. به این ترتیب برای اولین بار سازمانی که منحصراٌ وظیفه جمع آوری آمار 
را به عهده داشت به وجود آمد که در سال ۱۳۳۴ هجری شمسی به اداره آمار عمومی ، وابسته به 
وزارت کشور ، تغییر نام یافت و این اداره درسال ۱۳۳۵ هجری شمسی اولین سرشماری عمومی 
نفوس را در کل کشور به اجرا درآورد. با تاسیس اداره آمار عمومی ، فعالیتهای آماری وارد مرحله 
جدیدی شد و همه ساله طرحهای گوناگون آماری در زمینه های مختلف اجتماعی - اقتصادی 

به اجرا درآمد که اهم آنها به شرح زیر است :
نیاز روزافزون دستگاههای برنامه ریزی کشور به آمار و اطاعات و ضرورت همکاری بسیار 
نزدیک سازمان اصلی تولیدکننده آمار با دســتگاه برنامه ریزی ، موجب شد تا براساس قانون 
۱۳۴۴ هجری شمسی ، اداره آمار عمومی از وزارت کشور جدا و با نام مرکز آمار ایران به سازمان 

برنامه و بودجه وابسته شود .
در سال ۱۳۷۹ سازمان برنامه و بودجه کشور با سازمان امور اداری و استخدامی کشور ادغام 
شده و تحت عنوان سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور  فعالیت خود را ادامه داد. در سال 
۱۳۸۶ سازمان مدیریت و برنامه ریزی به معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری 
تغییر کرد. هم اکنون مرکزآمار ایران وابسته به معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست 

جمهوری است.

ایران در لیست سیاه ایران در لیست سیاه  باقی ماند باقی ماند
مالی اقدام ویژه گروه
ایران نام که کرد اعام
باقی اینکارگروه درلیستسیاه

است مانده
مالی اقــدام ویژه کارگــروه ،
اعام بیانیهای صدور با
شمالی کره و ایران نام که کرد
این سیاه لیســت در همچنان

است باقیمانده کارگروه
فرایندبررسی اقداممالیازفوریه۲۰۲۰درسایههمهگیریویروسکرونا کاگروویژه

بود متوقفکرده داشتندرا قرار لیستسیاه وضعیتکشورهاییکهدر
با مالی روابط در محدودیت شامل ایران علیه مالی اقدام ویژه کارگروه تحریمهای
ارسالگزارشدر ایران، تراکنشهایمالیمرتبطبا بررسیبیشتر شرکتهایایرانی،
شبعه احداث از ممانعت و کارگروه این به ایران با مالی مبادله هرگونه انجام خصوص

بالعکسمیشود جدیدبانکهایایراندرخارجو
فهرست در نیز اردن و پاکستان ترکیه، جمله از منطقه کشــورهای از دیگر برخی

گرفتهاند قرار خاکستری
پولشوییوپشتیبانیمالی بهبهانهتصویبنشدندوایحهمربوطبهمقابلهبا
ایست در را ایران آن، از برخاسته تعهدات به نکردن عمل و ایران سوی از تروریسم از

است داده قرار سیاهخود

 رایزی رابرت مای رایزی رابرت مای
 با معاون وزیر خارجه  کره جنوی درباره برجام با معاون وزیر خارجه  کره جنوی درباره برجام

آمریکا ویژه نماینــده
وزیر اول معاون و ایران امور در
یکدیگر با جنوبی کــره خارجه
هســتهای توافق درخصــوص
گفتوگــو بــه ایــران ۲۰۱۵

پرداختند
معاون چــوی، کوی چونگ
جنوبی کره خارجــه وزیر اول
پاریسدرخصوص رابرتمالیدر بهجایخوبیبا دیدار توییتینوشت روزجمعهدر
سئول داشت خواهیم یکدیگر با نزدیکی همکاری متحد، عنوان به ما داشتم ایران
وینوحفظ معناداریبرایاحیایمذاکراتبرجامیدر کمکهایدیپلماتیکفعالو

تهرانارائهخواهدکرد روابطمانبا
پاریس در نوشــت توییتی در نیز ایران امور در آمریکا ویژه نماینده مالی، رابرت
درخصوص ما داشــتم کره جمهوری خارجه وزیر اول معاون چوی، کوی جونگ با
هستهای توافق احیای و وین در مذاکرات ازســرگیری جهت کشورمان تاشهای

گفتوگوکردیم

آذربایجان مشکات را  آذربایجان مشکات را  زاخارووا: ایران و   زاخارووا: ایران و 
با روش های دیپلماتیک حل کنندبا روش های دیپلماتیک حل کنند

وزارت ســخنگوی
کنفرانسی در روســیه خارجه
و ایران کــه کرد بیــان خبری
روشهای از تنها آذربایجانباید
مشکات دیپلماتیک و سیاسی

حلکنند را خود
ســخنگوی زخاراووا، ماریــا
روز روســیه خارجــه وزارت
یکدیگر با نزدیکی روابط که آذربایجان و ایران گفت خبری کنفرانسی در پنجشنبه
بدوناستثناازطریقروشهایسیاسیودیپلماتیک دارندبایدتمامیمشکاتخودرا

حلکند
تمام درتاشتیمتا ما آذربایجانگفت بهکاهشتنشهایمیانایرانو اشاره ویبا
از کشورها تمامی منافع زمینه این در شود فعال منطقه در ترابری و اقتصادی روابط

ایرانفراهمشود جمله

آمریکا تحریم داروی ایران؛ اذعان سازمان ملل به نقض حقوق بشر از سوی 

مشکات تشریح با گزارشی در اخیرا ملل سازمان گزارشگران ایرنا تهران
نقض را آمریکا اقدام این ایران در بیماران از برخی برای آمریکا تحریمهای از ناشــی

ارزیابیکردند حقوقبشر
میشود تحمیل کشور یک علیه نامشــروع صورت به که جانبهای یک تحریمهای
اماهنگامیکهاینتحریمهاحوزهسامتشهروندان مصداقتروریسماقتصادیاست
رعبووحشت باعثایجاددردورنج، وداروگسترشیابدو هدفبگیردوبهحوزهغذا را
تروریسممستقیماست مصداقنقضحقوقبشرو نقضحقوقاساسیافرادشود، یا و
امکاناتخاصه تجهیزاتو ایرانفقطبهفروشنفت، علیه آمریکا تحریمهایظالمانه
تاثیرات و هدفقرارداده را تجهیزاتپزشکیوداروییکشور اینتحریمها، نشدهاست،

صعبالعاجوسرطانیمشهوداست بیمارانخاص، زندگیبسیاریاز منفیآندر
مهرماه امورحقوقبشر۲۷ گزارشگرانویژهسازمانمللدر کارشناسانو تعدادیاز
و دارو به دسترسی برای ایران در بیماران برخی که مشکاتی به اشاره با گزارشی در
تاکید مواجهند، آن با آمریکا تحریمهای نتیجه در خــود نیاز مورد درمانی تجهیزات

بهویژهحقسامت مانعبرخورداریاینبیمارانازحقوقبشر، کردندکهاینتحریمها
میشود

محموله ارسال تصمیمیکشــرکتداروسازیسوئدیبرایلغو اینگزارشبه در
برایمراقبت اینباندها اشارهشده، باندهایپزشکیبهایرانبهدلیلتحریمهایآمریکا
و است پوستی نادر بیماری نوع یک ای پروانه بیماری یا بی ای به مبتا بیماران از
ایننیزصادرات باندهمینشرکتسوئدیاستکهپیشاز ایننوع تولیدکننده تنها

بود بهدلیلتحریممتوقفکرده ایرانرا به محصواتخود
افراد سایر کهکودکانو سببشده تحریمهایآمریکا اســت اینگزارشآمده در
ممانعتازدسترسی ایراننتوانندازحقسامتبهرهمندشوند مبتابهاینبیماریدر
بوده سامت حق از برخورداری برای ها انسان آزادی نقض درمانی، تجهیزات به افراد
اگر حتی است، انسانی غیر کاما شود منجر آنها بیشتر رنج و درد به که صورتی در و

غیرعمدباشد
دولتاین تاسفنسبتبهتصمیمشرکتسوئدیو ابراز کارشناسانسازمانمللبا
نقضتعهداتبینالمللیبرایتضمین آنرا کشوربرایهمکاریباتحریمهایآمریکا،
مواردی بسیار از یکنمونه اینتنها تاکیدکردند ادامه در و دانسته اجرایحقوقبشر
وجود آن اصلی دلیل و گذارد می تاثیر کودکان شامل فرد، هزاران زندگی بر که است

است مجازاتشدنتوسطآمریکا ترساز مقصدو تحریمعلیهکشور
پیش چندی متحد ملل سازمان در ایران دائم نماینده و سفیر روانچی تخت مجید
درکمیتهششممجمععمومیسازمانمللمتحدبهتشریحمواضعجمهوریاسامی
محکومکردنهمهاشکالتروریسماز با تروریسمپرداختو با ایراندرخصوصمبارزه
و داده موردهدفقرار عادیرا مردم تحریمها داروییگفت اقتصادیو تحریم جمله

بهمثابهعملتروریستیمحسوبمیشود
حوزه به است بشر حقوق مدعی که آمریکا دولت سوی از ایران تحریم که حالی در
مقاماتآمریکاییاعاممیکنندکهدارووتجهیزاتپزشکی بهداشتسوقیافتهاست،
مهم و حساس داروهای تولید برای اولیه مواد شــود، نمی تحریمها شامل درمانی و
بر عاوه ندارد، وجود بهکشور اولیه اینمواد عماامکانورودمستقیم وارداتیاستو

و رادیولوژی سیتیاسکن، امآرآی، های دستگاه مانند پزشکی تجهیزات قطعات این
ممکننیست انژیوگرافینیزبهدلیلتحریمها

کارشناسانسازمانمللدراینگزارشدلیلبهوجودآمدناینوضعیتبرایبیماران
وبانکهایخارجیازمجازاتواقدامات تحریمهایآمریکاوترسشرکتها درایرانرا
ایندر یادرآورشدند و ایرانعنونکرده تنبیهینهادهایآمریکاییدرصورتتعاملبا
علی ایران به دارو و پرشکی تجهیزات صادرات است کرده اعام آمریکا که است حالی

بامانعاست اینکشور علیه رغمتحریمها
را وشرکتها کهقوانینوحقوقبینالمللدولتها اینگزارشتاکیدشده ادامه در
بشر حقوق از ها انسان برخورداری از مانع خود تجاری معامات با که کند می موظف
فروشمحصواتخودتصمیمگیریکنند آزادنددرباره هرچندکهشرکتها نشوند
تولیدمیکنندمسئولیت کااهایبشردوستانه و دارو ازشرکتهاییکه آندسته اما
براساسگزارش نظربگیرند در تعاماتخودحقوقبشررا ایدارندوموظفنددر ویژه
سازمان ویژه دوهانگزارشگر آلنِا سازمانملل، وبسایتکمیسیونرعالیحقوقبشر
دولتوشرکت با اقداماتتنبیهییکجانبهبرحقوقبشر تاثیراتتحریمو امور مللدر

سوئدیبرایحلاینمشکلوسایرمسائلمشابهتماسگرفتهاست
بیمارانپروانهای۱۹ مدیرعاملخانه هاشــمی، گفتنیاســتکهسیدحمیدرضا
درسال دروغخواندوگفت ادعاهایآمریکادربارهتحریمنبودندارورا خردادماهامسال
اندکهبخشعمدهآنبهتحریمها بیمارانپروانهایبامشکاتیمواجهبوده هایاخیر
افزایشیافت بهیکباره تحریمها برجام، از باخروجیکجانبهآمریکا مربوطمیشود
به ای پروانه بیماران از نفر ۱۵ ها تحریم افزایش علت به ۲۰۱۹ می تا ۲۰۱۸ می از و

ازدستدادند را علتنداشتنپانسمانجانخود
داروواقامبهداشتیآنقدرمهمهستندکهدراسنادمختلفبینالمللیگفتهشدهکه
همه گیردو تحریمقرار سامتمردمچهمستقیموچهغیرمستقیمنبایدتحتتاثیر
سامت انداختن خطر به با کند می تاش آمریکا باشند بند پای آن به باید ها دولت
بهتعبیریدرمضیقهقرارگرفتنزندگیمردم مردمایرانوافزایشهزینههایزندگییا
ایناقدامتجلینقضحقوقبشروتروریسماست بهجمهوریاسامیفشارواردکندو

 وزیر راه و شهرسازی بخشی از تدابیر وزارتخانه را برای 
اجرای قانون جهش تولید مسکن، تشریح کرد. رستم قاسمی 
در سفر به استان اردبیل به تشریح اقدامات وزارتخانه و دولت 

سیزدهم در بخش مسکن پرداخت.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در هشتمین سفر رییس جمهور 
به استان ها، ضمن بازدید از پروژه های مختلف، دیدار با مردم 
و حضور در شورای اداری استان، مشکات استان بررسی و به 

رییس جمهور منتقل می شود.

عضو کابینه دولت سیزدهم ضمن تاکید بر اجرای ۴ میلیون 
واحد مسکونی طی ۴ سال با تاکید و پیگیری رییس جمهور، 
خاطرنشان کرد: ۴ میلیون واحد مسکونی نیاز کشور است. سال 
۹۱ نزدیک به ۹۰۰ هزار ازدواج در کشور داشتیم که سال ۹۹ 
این مقدار یک سوم و برعکس طاق ۳ برابر شد. این آمار نشان 
می دهد که موضوع مسکن، موضوع جدی در کشور است و سهم 

هزینه مسکن در بسیاری از شهرها قابل تحمل نیست.
قاسمی ادامه داد: اشکاات مسکن مهر و مسکن ملی در قاون 

جهش تولید برطرف شده است و دولت سیزدهم به جد موضوع 
خانه دار شدن متقاضیان واقعی را پیگیری می کند.

وی توضیح داد: مسکن چندین مولفه دارد که تاش کردیم 
برای همه آنها راهکار داشته باشیم. در خصوص مولفه زمین برای 
یک میلیون واحد مسکونی در سال، زمین های دولتی را باید در 
اختیار داشته باشیم و سهم زمین را برای مردم کاهش بدهیم 

که این موضوع در دستور کار است.
وی ادامه داد: تا کنون اراضی ۹۰۰ شــهر متعلق به دولت، 

شناسایی شده است و بانک زمین در حال ایجاد است.
عضو کابینه دولت ســیزدهم دومین مولفه را تســهیات 
عنوان کرد و افزود: بر اســاس قانون جهش تولید مســکن 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان تســهیات به بخش های مختلف 
مســکن اختصاص پیدا می کند. در حال نهایی کردن سقف 
تسهیات هستیم. تسهیات جهش تولید مسکن در تهران 
۴۵۰ میلیون تومان، در سایر کانشهرها۴۰۰ میلیون تومان، 
در مراکز اســتان ها ۳۵۰ میلیون تومان و در روستاها ۳۰۰ 
میلیون تومان است که در حال نهایی شدن است. همچنین 
بازگشت اقساط نیز ۲۰ ساله است و برای دهک های پایین، 

کم بهره خواهد بود.
قاسمی ادامه داد: سود تسهیات از سوی شورای پول و اعتبار 
۱۸ درصد پیش بینی شده و مابه التفاوت را وزارت راه از محل 

صندوق ملی مسکن به دهک های پایین کمک خواهد کرد.
به گفته وی، ســومین مولفه ساخت اســت که بسیاری از 
پیمانکاران، تعاونی ها و انبوه سازان منتظر هستند تا طرح اجرا 

شود. از سوی دیگر با وزیر صمت جلسه ای داشتیم که مقرر شد 
تا تامین مصالح ۴ میلیون واحد مســکونی و در گام نخست ۲ 
میلیون واحد مسکونی در کارگروه مشترک ساماندهی و تامین 
شود که حداکثر تا اواسط هفته در این خصوص اقدام می شود.

اینکار برای کنترل تورم قیمت مصالح انجام می شود.
وی وضعیت مصالح اصلی ساختمان به ویژه سیمان و فواد را 

در کشور مناسب برشمرد.
قاسمی از تمامی متقاضیان مسکن اعم از شهری و روستایی 

دعوت کرد تا در سامانه جهش تولید مسکن ثبت نام کنند.
وی همچنین از تغییر در نظام ساخت وساز در کشور خبر داد 
و تصریح کرد: به دنبال کسب دانش فناوری های جدید ساخت 
در کشور هستیم تا هم به لحاظ کیفیت ساخت و هم به لحاظ 

مصرف انرژی به کیفیت دست یابیم.
وزیر راه و شهرسازی اعام کرد: بر اساس آمار ۵۲۰ هزار نفر 
به نام و کد ملی تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند 
که در توافق با وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برای این افراد 
در همراهی با کمیته امداد توافق نامه برای احداث مسکن امضا 
کردیم. ۴۰۰ هزار واحد نیز توسط بنیاد مسکن احداث می شود 
که ۲۰۰ هزار واحد آن شهری و ۲۰۰ هزار واحد روستایی است.

قاسمی از رایزنی برای ایجاد شرایط ثبت نام مجردان در قانون 
جهش تولید مسکن خبر داد.

وی با تاکید بر اینکه با موضوع مسکن نباید سیاسی برخورد 
کرد، گفت: کسانی که در طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کردند 

مشمول تمامی امتیازات قانون جهش تولید می  شوند.

وزیر اقتصاد:
آزاد اردبیل به زودی تصویب ی شود آزاد اردبیل به زودی تصویب ی شودنقشه منطقه  نقشه منطقه 

 وزیر اقتصاد در بازدید از گمرک بیله سوار با تأکید بر تجهیز سریع این گمرک 
به دستگاه های ایکس ری ، از تهیه و تصویب نقشه و جزئیات ایجاد منطقه آزاد در استان 

اردبیل در هیئت دولت در آینده نزدیک خبر داد.
احسان خاندوزی در این بازدید با بیان اینکه پیام سفر به اردبیل این است که تعامل 
جدی برای افزایش عدالت منطقه ای و احقاق حقوق مناطقی از کشور که حقوق آنها 
کمتر مورد توجه قرار گرفته است، در اولویت دولت سیزدهم قرار دارد تاکید کرد : در 
همین راستا گمرک بیله سوار به صورت میدانی نیازمند رفع دو دسته مسایل جدی 
است که انشاه به محض بازگشــت هیئت دولت به تهران رفع این دو دسته مشکل 

پیگیری خواهد شد. 
وزیر اقتصاد در تبیین مشــکات یاد شده گفت: دســته اول این مشکات به عدم 
هماهنگی ها و همکاری های برون مرزی مربوط اســت که انشااه با رویکرد فعاانه 

وزارت امور خارجه و سفارت ما در کشور آذربایجان مسائل مربوطه حل و فصل خواهد شد و نکته دوم هم به بخشی از کمبودها و 
نیازهای زیر ساختی گمرک بیله سوار مربوط است و بنا شد مصوبه های پیشین درباره امکانات و تجهیزات ایکس ری که تاکنون 

به سرانجام نرسیده است، پیگیری شود. 
وزیر اقتصاد در ادامه ابراز امیدواری کرد؛ با ارائه یک زمان بندی مشخص و با روان شدن  جریان ورود و خروج مسافرین از کشور 
همسایه به جمهوری اسامی ایران و تسهیل جریان مبادات کاایی ، شــاهد رونق منطقه و بهبود معیشت مردم  بیله سوار در 

ماه های آینده باشیم. 

مشاور رییس جمهوری:
دولت روسیه به دنبال تکمیل مسیر های ترانزیی در ایران استدولت روسیه به دنبال تکمیل مسیر های ترانزیی در ایران است

  مشاور رییس جمهوری و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی، گفت: افتتاح مسیر ریلی کاسپین موفقیت بزرگی در جایگاه ترانزیت 

بین المللی کشور است.
سعید محمد در حاشــیه بازدید از طرح ملی اتصال خط ریل سراسری به مجتمع 
بندری کاسپین منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه بهره برداری از مسیر ۳۴ کیلومتری خط 
آهن جیرده رشــت به منطقه آزاد انزلی از مهمترین اولویت های مسیرهای ترانزیت 
ریلی کشور است، اظهار داشت: با عنایت به اهمیت کریدور شمال-جنوب در مسیرهای 
حمل و نقل جهانی، ظرفیت ها و فرصت های ترانزیتی در نیمه شمالی دریای خزر و 
اوراسیا، عزم باای دولت روسیه جهت راه اندازی این مسیر نقل و انتقال کاا و اتصال 
به بازارهای هند و جنوب آسیا را می توان از مهمترین دایل اهمیت تسریع در افتتاح 

این مسیر ریلی عنوان کرد.
وی اضافه کرد: در عین حال مسیر جنوبی این کریدور در کشورمان یعنی راه آهن چابهار به زاهدان که مراحل احداث خود را 
طی می کند به زودی تکمیل می شود و راه آهن بندرعباس به سمت شمال کشور نیز در حال بهره برداری است؛ در نتیجه تنها 
نقطه باقی مانده همین مسیر کوتاه است. مشاور رییس جمهوری زمان طی شده برای تکمیل این مسیر ۳۴ کیلومتری را بسیار 
طوانی ارزیابی نمود و با تأکید براینکه نباید چند سال به طول می انجامید، افزود: با توجه به اینکه مدیریت پروژه مزبور بر عهده 
وزارت راه و شهرسازی می باشد، با همکاری آن وزارتخانه جهت تأمین منابع مالی، تسریع درتکمیل طرح بسیار مهم یاد شده در 

دستور کار قرار می گیرد.

سیدحسن خمینی: 
همه باید به سمت گفت وگوی باهم حرکت کنیمهمه باید به سمت گفت وگوی باهم حرکت کنیم

بیاناینکهبااشغالفلسطینجگراسام یادگارامامبا
اگرمنتظررسیدنروزیهستیدکههیچ گفت چندپارهشد،
به نشود، پیدا دنیا در کُشی شیعه سنی و کُش سنی ی شیعه
یاد بایدبهآنسوحرکتکنیموگروه اما اینزودینخواهدبود

تبدیلکنیم بهیکجمعیتقلیلناهنجار را شده

سمینار در خمینی حسن سید المسلمین و ااسام حجت
بحثوحدت گفت الزاماتوحدتاسامیدرجهانمعاصر
فقط و است دامنه پر بحث یک تاریخ طول در نزاع از دوری یا
دربحث البتهما همبهوحدتامتاسامیمحدودنبودهاست
چرا متجاوزینبگیریم؛ از باید را وحدتامتاسامیحقخود
و کرده چندپاره کهدشمنیوجودداشتهکهجامعهاسامیرا
فروپاشیدولت اینروندبهخصوصبعدازجنگجهانیدومو

است بوده عثمانیپررنگتر
و مصر هند، در هایی گروه میــان این در افزود امام یادگار
اندبههمدیگر داده اندکههموارههشدار جاهایدیگرهمبوده
با وقتی ندارد سرانجامی مســیر این که چرا نشوید، مشغول
اشغالفلسطین،جگراسامچندپارهوجغرافیایجهاناسام
جریان اینکه البته شد پیدا هایی دغدغه شد تغییر دچار هم

عقای شدن جمع بر دلیل اند آورده بر ســر ها تکفیری های
اینگروههاست احساسخطر یکدیگرو اسامکنار

ومعطوفبهاین نوعدیگروحدتفقطعملگرا ویاظهارکرد
واقعیتایناستکه بیرونکنیم هدفنیستکهدشمنانرا
ایناستکهدشمنانی سر از اتفاقا نزاعهایما بخشزیادیاز
درتاریخهمشیعیانی نداشتهایموبهخودمانمشغولشدهایم
اهلسنتیداشته ازسویدیگر اندو افراطکرده ایمکه داشته
که ایم داشته هم شیعیانی البته اند کشته را شیعیان که ایم
ها سنّی که ایم داشته هایی سنت اهل و اند کشته را شیعیان
گروههایزیادی ص پیامبر از اسمدفاع به اساسا اند کشته را

اند کشته همدیگررا
روزی رسیدن منتظر اگر تأکیدکرد حســنخمینی سید
هستیدکههیچشیعهیسنیکُشوسنیشیعهکُشیدردنیا
حرکت سو آن به باید اما بود نخواهد زودی این به نشود، پیدا
تبدیل ناهنجار قلیل جمعیت یک به را شده یاد گروه و کنیم
که دارد وجود ها دقت و ظرائف مسیر این در آنقدر اما کنیم،
ایناولینوشایدبزرگترین همهبایدبنشینندوصحبتکنند
کینه هم عقاید به نسبت ها انســان که است این برای شرط
با ادیان پیروان دعوای شد یادآور خمینی سیدحسن نورزند
بوده جهان دعواهای میان در موضوعات ترین کوچک از هم،
یعنی اند کشته را بهدایلدیگرهمدیگر عمدتا انســانها و
ادیان بهخاطر شده دنیا نیســتکههرچهجنایتدر اینگونه
پشتادیانپنهانکرده خودشانرا البتهخیلیها است بوده
برود، بین از ادیان پیــروان دعواهای اگر نکنید فکر پس اند

بینمیرود جنایتاز
نزاعهایانسانیکهریشهدراختافاتعقیدتی ویادامهداد
دارند اشاره آن به معاصر فاسفه که است نکته یک تابع دارد
ایناســتکه ها ایننزاع میگویندشــرطاولدوریاز آنها
یکگوهر حقیقت باورکنیم بگذاریمو کنار مطلقانگاریرا

دستنیافتنیاست

نایب رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات:
تدوین بودجه بدون کسری برای سال تدوین بودجه بدون کسری برای سال ۱۴۰۱۱۴۰۱ امکانپذیر است امکانپذیر است

محاسبات و بودجه برنامه، کمیسیون رییس نایب
پایدار درآمدهای به توجه خواســتار اسامی شورای مجلس
کسری از جلوگیری برای گمرکی و مالیاتی درآمدهای مثل
کسری بدون بودجه بستن گفت و شد سال۱۴۰۱ در بودجه

امکانپذیراست

۱۴۰۱ بودجه بستن امکانپذیری درباره خدابخشی محمد
بایدازمنابع بودجهعمومیتماماً بدونکسریخاطرنشانکرد
هم پایدار درآمدهای نشود کسری دچار تا شود تامین پایدار
فرار به توجه با گمرکهستند مالیاتو درآمدهایناشــیاز
توجهبهمعافیت با مالیاتیگستردهایکهدرکشوروجودداردو
بازنگریاست، نیازمند همغیرضروریو بعضا هایمالیاتیکه
هم صددرصد تا گمرکی و مالیاتی درآمدهای افزایش امکان

دارد وجود
از ناشــی درآمدهای به توجه صورت در اینکه بیــان با وی
اســت، مهمی تراز که بودجه عملیاتی تراز گمرک، و مالیات
دچار اینکه بــرای اســت ازم گفت کرد، خواهد پیدا بهبود
اسامی قرضه اوراق و مالی داراییهای نشویم، بودجه کسری
اسامی قرضه اوراق از ناشی درآمد زیرا کنیم منتشر کمتری

است ناپایدار درآمد
امکان اینکه بیان با بودجه و برنامه کمیسیون رییس نایب
تامینبودجهکشورازاینطریقدردرازمدتامکانپذیرنیستو
ایندرآمدها بخشهاییاز اظهارکرد بدهکارمیکند، کشوررا
باتوجه بایدبرایزیرساختهایوکارهایعمرانیهزینهشودو
با را پیمانکاران اســت، طوانی آن بازپرداخت زمان اینکه به

مشکلمواجهمیکند
شــورای مجلس آمار و آمایش برنامهریزی، کمیته رییس
پایدار منبعی نیز را گازی میعانات و خام نفت فروش اسامی،
ارزحاصلازصادرات ندانستوگفت برایتامینبودجهکشور
درصورتی ایناقامنیزمنبعمهمیبرایدرآمددولتاستاما

باشیمبهتر داشته توجهبهتحریمها با را امکانفروشاینها که
بودجه برای و شــوند تبدیل دیگری زیرساختهای به است

نشوند استفاده جاریکشور
منابع به باید کشور عمومی بودجه کرد تصریح خدابخشی
پایدارمثلدرآمدهایمالیاتیوگمرکیمتکیشودواگردولت
باحداقل دراینبارهاهتمامجدیداشتهباشدمیتواندبودجهرا
حوزه در دولت کند تقدیم اسامی شورای مجلس به کسری
را آنها هست، امکانکاهشهزینهها جاهاییکه هم، هزینهها
اینخصوصیکسیاستانقباضی در بازنگریکندو بررسیو
بادرنظرگرفتناینشرایط،میتوانبودجهبهتری اعمالشود

تدوینکرد برایسال۱۴۰۱ را
برای مذاکرات به ۱۴۰۱ بودجه وابستگی میزان درباره وی
هیچچیزرا ایراننیزگفت رفعتحریمهایظالمانهغربعلیه
گذشته، سال هشت در زد گره تحریمها رفع موضوع به نباید
و کردند اعمال غلطی سیاست دوازدهم و یازدهم دولتهای
زیر از بهانه این به و زدند گره تحریمها رفع به را کشور اقتصاد
با که حالی در خالیکردند شانه کشور و مردم مسائل حل بار
بهرهبرداریازظرفیتهایداخلیمیتوانیممشکاتومسائل

حلکنیم مردمرا

وزیر راه و شهرسازى مطرح کرد؛

رایزنی برای امکان ثبت نام مجردها
در دیدار با علما، نخبگان و خانواده شهدای اردبیل مطرح شد؛

رییسی: استانداران استان های مرزی با کشورهای همسایه ارتباط برقرار کنند
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  دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ جزییات طرح 
سامانه هوشــمند برای محدودیت های کرونایی و قرنطینه را 

توضیح داد.
دکتر حمیدرضا جماعتی، درباره جزئیات سامانه هوشمند 
برای محدودیت های کرونایی و قرنطینه، گفت: سامانه هوشمند 
برای محدودیت ها و قرنطینه در کمیته علمی کشوری کرونا 
مورد بحث قرار گرفت و این ســامانه به صورت پایلوت در سه 
استان آذربایجان غربی، کردستان و قزوین در حال انجام است و 
قرار شد نتایج پایلوت را به ما ارائه دهند تا ببینیم به چه صورت 
عمل کردند و اگر نتیجه آن خوب باشد، این سامانه به کل کشور 

گسترش پیدا می کند.
وی افــزود: در قالب این طرح که در حال پایلوت اســت، بر 
اساس سامانه هوشمندی که طراحی شده، تمام اطاعات کلیه 
شهروندان از حمل و نقل گرفته تا اصناف و ... مشخص شده و 
بر اساس واکسیناسیون، عائم احتمالی، تست هایی که برای باز 
بودن اصناف و ... انجام می شود، قرنطینه ها و محدودیت هایی 

را ایجاد می کنند.
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا افزود: بر این اساس افرادی 
که گرفتار و مثبت شــدند، پیگیری کرده و در قرنطینه قرار 
می گیرنــد. در عین حال شــرکت ها و ... به صــورت دوره ای 
تست هایی را انجام می دهند و اطاعات تست ها وارد سامانه شده 
و بر اساس آن ها نتیجه می گیرند که درباره یک صنف خاص یا 

یک بخش چه اقداماتی باید انجام شود.
جماعتی با بیان اینکه این کار به نوعی غربالگری هوشمند 
است، گفت: وقتی هم بر اساس غربالگری مبتا پیدا شد، فرد 

قرنطینه شده و مورد بررسی قرار می گیرد.
وی درباره نحوه نظارت بر ای این طرح، گفت: معموا به وسیله 

اســتانداری ها نظارت بر اجرای آن انجام می شود و صنف ها، 
ادارات، حوزه حمل و نقل و ... در این طرح قرار دارند. در عین 
حال مجری اصلی این طرح وزارت کشور است و وزارت بهداشت 
عمدتا از نظر علمی کار را حمایت می کند و مجری اصلی وزارت 

کشور و ریاست جمهوری است.
  واکسیناسیون تنها راه قطع زنجیره عفونت کرونا است

تهران - ایرنا - پزشــک ویروس شناس ایرانی گفت: تنها راه 
قطع انتقال زنجیره عفونت ویروس کرونا در جوامع بشــری 

افزایش سطح واکسیناسیون است.
مهرداد روانشــاد افزود: به منظور قطع زنجیره انتقال کرونا 
باید بخش اعظمی از جمعیت در برابر کرونا واکسینه شوند تا 
این ویروس در جامعه گردش نکند، زیرا گردش ویروس برابر با 

انتقال بیماری و افزایش تلفات و مرگ ومیر است.
وی تصریح کــرد: برخی از خطرات واکســن که گهگاه در 
شبکه های اجتماعی شایع می شود، پایه و اساس علمی نداشته 
و باید درنظر گرفت، از لحاظ آماری، واکسن کرونا در پیشگیری 

از ابتا و مرگ ومیر نقشی اساسی ایفا کرده است.
این استاد علوم پزشکی تاکید کرد: گزارش موارد نادر از مرگ 
ومیر و وضعیت شــدید بیماری دلیل بر عدم کارایی واکسن و 
همچنین خطرات احتمالی محسوب نمی شود. به عنوان مثال، 
ایجاد لخته خون یکی از عوارضی است که در خصوص واکسن 
آسترازنکا مطرح می شود، اما این عارضه از لحاظ آماری برابر با 
۷ نفر در هر یک میلیون نفر است. وی افزود: به عبارت دیگر، 
تزریق واکسن آسترازنکا به هر یک میلیون نفر می تواند با ایجاد 
لخته در خون ۷ نفر همراه شود، اما بخش اعظمی از جمعیت در 
برابر وضعیت شدید بیماری و همچنین مرگ مصون خواهند 
شد. روانشاد یادآور شــد: در حقیقت مضرات واکسن کرونا در 

مقابل فواید آن ناچیز است، اما باید در نظر داشت، پس از تزریق 
هر ۲ دز و همچنین دز یادآور نیز دستورالعمل های بهداشتی 
نظیر استفاده از ماسک و فاصله گذاری فیزیکی باید رعایت شود، 

چرا که واکسن هم ایمنی صددرصد ایجاد نمی کند.
وی افزود: همچنین برخی افراد که در اثر تزریق واکســن 
مصونیت یافته و بیمار نمی شوند، می توانند ویروس را در جامعه 
به گردش درآورند و این مساله می تواند خطرناک باشد. بنابراین 
پس از واکسیناسیون رعایت شیوه نامه های بهداشتی نباید قطع 
شود تا کشور به نقطه ای برسد که زنجیره انتقال ویروس کرونا 

در جامعه قطع شود. این پزشک ویروس شناس همچنین در 
پاسخ به این پرسش که «آیا ویروس کرونا به صورت یک بیماری 
آندمیک )بومی( خواهد ماند» گفت: باتوجه به شیوع جهانی و 
گسترش این ویروس در جوامع مختلف انسانی، به نظر می رسد 
که این بیماری به صورت آندمیک )بومی( درآمده و در جوامع 
بشری ماندگار شود و در برخی از بازه های زمانی مشکل ساز شود. 
وی یادآور شد: اما این مساله نیز در حقیقت یک فرضیه است و 
با افزایش سطح واکسیناسیون، کاهش میزان مبتایان و قطع 

زنجیره بیماری می تواند کاما از بین برود.

 ســلیم آقایی - جهانی شدنِ ســاختارهای تولیدی، مالی و 
تجاری، ماهیت و کارویژه ی دولت ها را از واحدهای سرزمینی به بازیگرانی 
مجازی و بازاری در اقتصاد سیاسی جهانی متحول ساخته است. در گذار 
به جهانی شدن دغدغه دولت ها از مسائل امنیتی و سیاسی به    دست یابی 
به سهمی از بازارهای تولید، تجارت و سرمایه ی جهانی تغییر یافته است. 
تجلی این تحول در عملکرد دولت ها در نظام اقتصاد سیاسی جهانی، گذار 
از دیپلماسی سنتی به دیپلماســی اقتصادی به عنوان ابزار نوین و کارآمد 
تعامل در اقتصاد جهانی و دست یابی به توسعه قابل مشاهده می باشد. در 
چارچوب ساختار نوین، نخست این که مقوله ی توسعه  اقتصادی به مؤلفه ی  
تعیین کننده  کارآمــدی و قدرت مندی دولت ها تبدیــل گردیده و دوم، 
دست یابی به توسعه ی اقتصادی نیازمند تعامل با ساختارهای اقتصاد سیاسی 
جهانی می باشد. دغدغه ی کانونی و گفتمان حاکم بر ساختار اقتصاد سیاسی 
ایران نیز در برهه  کنونی مسئله  توسعه  اقتصادی است. برای ایران به عنوان 
کشوری در حال توسعه استراتژی رهایی از  فروش مواد خام و دست یابی 
به مدارهایی از تولید کااهای صنعتی یا مشتقات حاصل از فرآوری مواد 
خام، آن گونه که مقام معظم رهبری تأکید می کنند، نه تنها یک ضرورت 

بلکه یک الزام است.
  دلیل بی ثباتی درآمد صادراتی

اگر سیاســت های اقتصادی در بهترین شــکل ممکن تدوین شود، اما 
چارچوب مدونی برای رابطه با دیگر کشــورها نداشته باشیم، راه به جایی 
نمی بریم. در جهان امروز نقش فعال دیپلماســی و روابط دو و چندجانبه 
خارجی به شــدت حائز اهمیت است چراکه اغلب کشــورهایی که رابطه 
دیپلماتیک خوبی با هم دارند، می توانند به صورت بالقوه شــریک تجاری 
مناسبی نیز قلمداد شوند. تجارب چند ساله اخیر نشان می دهد که تکیه 
اقتصاد به درآمد حاصل از فروش نفت خام، بی ثباتی درآمد صادراتی را به 
دنبال دارد. به منظور کاهش وابستگی اقتصاد ایران به صادرات نفت خام و 
چرخش به طرف اقتصاد چند محصولی در صادرات، جهت گیری سیاست-

های صادراتی باید به سود صدور کااهای غیرنفتی تغییر یابد. چنین امری 
تحقق پیدا نمی کند مگر اینکه فرصت های موجود در صادرات بخش های 
مختلف شناســایی و به این فرصت ها جنبه عملیاتی بخشیده شود. براي 
رسیدن به رشد اقتصادي باا، در کشورهاي در حال توسعه دو راهبرد درونگرا 
و برونگرا معرفي شده و مورد عمل قرار گرفته است. راهبردهاي درونگرا که 
راهبرد جایگزیني واردات رایج ترین آنها است، بر اساس توجه بیشتر به بازار 
داخل کشور شکل گرفته، در مقابل، راهبردهاي برونگرا اهمیت بیشتري به 
بازارهاي خارجي مي دهد. رایج ترین راهبرد برونگرا که در مقابل راهبرد 

جایگزیني واردات قرار مي گیرد، راهبرد توسعه صادرات است. 
نگاه آماری نیز نشــانگر آن اســت که کشــورهای موصوف بعد از دهه 
۱۳۵۰خورشیدی توانســتند با انتخاب این راهبرد، مسیری جدید برای 
مقاصد صادراتی به دست آورند. از آن پس، تاثیر رشد صادرات و رشد و توسعه 
اقتصادی در این کشورها نمایان شد و نظریه دانشمندان علم اقتصاد را تایید 

. صادرات نیروی محرک رشد اقتصادی است کرد که 
تجارت خارجی در کشورها فرازونشیب های زیادی داشته و راهبردهای 
بسیاری در دوره های زمانی گوناگون برای آن به  کار گرفته شده است. اثر 
صادرات بر اقتصاد ایران و رشد نسبی آن نیز غیر قابل انکار است، اما به باور 
برخی کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی این مهم تا امروز از برنامه ریزی 
مدون بهره نبرده، به همین دلیل نتیجه مطلوبی به عنوان رهیافت توسعه 
اقتصادی در بر نداشته است. در بررسی رشد صادرات و رشد اقتصادی در 

بخش های گوناگون صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات، این مشکل شدیدتر 
و اثرگذارتر رخ می نماید.

از سوی دیگر باتوجه به موقعیت خاص و استراتژیک ایران در منطقه و 
جهان، می توان گفت سرمایه گذاری و جذب سرمایه، پارامتر مهمی برای 

افزایش توان تولید داخلی است و زمینه صادرات بیشتر را فراهم می کند.
افزایش سرمایه و باا بردن توان و بازده اقتصاد در تولید محصوات متنوع 
می تواند تاثیر متقابل و قابل برگشتی در توسعه صادرات داشته باشد. اما 
بررسی های دوره ای و واکاوی های انجام شده در پارلمان بخش خصوصی 
حاکی از آن اســت که صادرات در ایران روند باثباتی را طی نمی کند که 
وابســتگی صادرات به نفت، وابستگی سیاســت گذاری های اقتصادی به 
درآمدهای نفتی و نوسان در نرخ، تقاضا و عرضه نفت، ازجمله دایل مهم 
این مسئله است. به این ترتیب توجه به صادرات غیرنفتی از اهمیت شایانی 
برخوردار است. برای دستیابی به اهداف صادراتی در سال های پیش رو باید 
از تجربه سال های گذشته بهره برد و ضمن آسیب شناسی به رفع کاستی های 
گذشته پرداخت. در بررسی سیاست های توسعه صادرات در سال های پیش 
و پس از انقاب به چند نکته می توان پی برد. به طور کلی توسعه صادرات در 
حیطه سیاست های برون گرا در تجارت خارجی مطرح شده و شامل صادرات 
کااهای غیرسنتی اولیه، نیمه ساخته و ساخته شده می شود که می تواند سهم 

باایی از تجارت خارجی و بازارهای جهانی را به دست آورد.
  ۱۲ سیاست توسعه صادرات در ۱۴۰۱ 

در جریان تدوین ایحه بودجه ســال آینده، توسعه صادرات با تاکید بر 
۱۲ سیاست تعیین شــده از اهم برنامه های محوری جهت افزایش رشد 

اقتصادی است.
، بخشنامه بودجه ۱۴۰۱ در حالی به تازگی به دستگاه های اجرایی اباغ 
شده که در جهت گیری های تعیین شــده برای سال آینده، چهار محور 
اصلی تعیین شده که از جمله آن رشد اقتصادی هشت درصدی با تمرکز 

بر ارتقای بهره وری است.

از جمله برنامه های محوری جهت افزایش رشد اقتصادی، توسعه صادرات 
است و دستگاه های ملی و اســتانی موظفند برنامه توسعه صادرات را در 
سیاست گذاری های خود تنظیم و به تایید سازمان برنامه و بودجه برسانند 
که در همین راستا ۱۲ اولویت جهت توســعه صادرات در قالب بخشنامه 
بودجه به دســتگاه های اجرایی اباغ شده اســت. حذف موانع صادراتی، 
تشویق و تسهیل در سیاست بازگشت ارز، حمایت از صادرات خدمات فنی 
مهندسی، حمایت از ارتقای کیفیت محصوات صادراتی و همچنین حمایت 
از صادرات به کشــورهای جدید و حمایت از کسب استاندارد بین المللی 
محصوات صادراتی ایران از جمله این برنامه هاست. فعال کردن کمیسیون 
های مشترک اقتصادی با سایر کشورها و استفاده کامل از ظرفیت دیپلماسی 
جهت صادرات به ویژه به کشورهای همسایه مورد توجه قرار گرفته است. از 
دیگر برنامه های تعیین شده جهت توسعه صادرات، ایجاد تنوع در شرکای 
تجاری، تاش برای تقویــت صادرات مبتنی بر فناوری و همچنین اصاح 
نظام تامین و توزیع ارز توسط بانک مرکزی به نحوی که موجب حمایت از 
تولید داخلی و صادرات شــده و مانع از ایجاد رانت برای واردات شود مورد 
تاکید قرار دارد. در این راستا وزارتخانه های نفت و نیرو مکلفند نسبت به 
مدیریت مصرف انرژی و صادرات حداکثری منابع هیدروکربوری اقدام کنند.

تعیین ســهم هر یک از دســتگاه های ملی و اســتان ها در صادرات و 
گزارشگری مستمر کارگروه توسعه صادرات استانی به دستگاه های اجرایی 

تاکید شده و از دیگر برنامه های مربوط به توسعه صادرات است.
  سهم ۲۱ میلیارد داری صادرات از تجارت خارجی

اما اینکه در حال حاضر وضعیت صادرات در ایران چگونه است، بررسی 
آمار تجارت خارجی از گمرک ایران نشان می دهد که در نیمه اول امسال، 
تجارت خارجی ایران به ۴۵ میلیارد دار رسید که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۴۷ درصد رشد دارد، در این مدت ۷۹ میلیون و ۱۰۰  هزار تن کاا 

بین ایران و کشورهای مختلف جهان مبادله شده است.
طبق این گزارش، در نیمه اول سال جاری ۶۰ میلیون تن کاا به ارزش ۲۱ 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون دار از سوی  ایران به خارج از کشور صادر شد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن ۳۰ درصد و از نظر ارزش 
۶۱ درصد افزایش دارد. مهمترین کشورهای مقصد صادرات ایران به ترتیب 
چین با ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کاا به ارزش شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دار، عراق با ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دار، ترکیه با هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن بــه ارزش دو میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دار، امارات متحده عربی با پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش 
دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دار و افغانستان با دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن به 
ارزش یک میلیارد دار هستند. گاز طبیعی مایع شده، متانول، پلی اتیلن، 
محصوات نیمه تمام آهنی، شــمش آهن، پروپان، اوره، بنزین، میله های 

آهنی و کاتد از مهمترین اقام صادراتی کشور در مدت مذکور بوده است.
  توسعه صادرات با مصاحبه و شعار انجام نمی شود

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: صادرات الزامات 
خاص خود را دارد و اینطور نیســت که بتوان بدون توجه به زیرساخت ها، 
کیفیت کااها، مسائل حمل و نقلی، تحریم و بازارهای هدف فقط با ارائه 
رقم و آمار گفته شود که ما اینقدر صادر خواهیم کرد و به این شکل راه به 
جایی نمی بریم. عباس آرگون در مورد صادرات غیرنفتی کشور و الزامات 
آن اظهار کرد: صادرات نه تنها امری ضروری بلکه واجب است؛ با توجه به 
تحریمی که با آن مواجه هستیم، صادرات غیرنفتی به تامین منابع ارزی 
کشور کمک می کند. صادرات الزامات خاص خود را دارد و اینطور نیست 
که بتوان بدون توجه به زیرساخت ها، کیفیت کااها، مسائل حمل و نقلی، 
تحریم و بازارهای هدف فقط با ارائه رقم و آمار گفته شود که ما اینقدر صادر 
خواهیم کرد و به این شکل راه به جایی نمی برد. وی افزود: باید از صادرات 
حمایت شده و زیرساخت های آن فراهم شود. یک عزم همگانی در بخش 
حاکمیتی نیاز است که توسعه صادرات غیرنفتی ما روز به روز بیشتر شود 
چراکه صادرات می تواند سرمایه های داخلی را درگیر کند و اشتغال را در 
مرحله اول ثبات ببخشد و در مرحله بعد توسعه دهد. کشور در این تعامات 
می تواند عاوه بر تامین نیازهای ارزی خود، بخشی از بازارهای جهانی را هم 
داشته باشد. این موضوع نیازمند حضور در پیمان های منطقه ای و بین المللی، 
عضویت در سازمان جهانی تجار، فعالیت سفیران اقتصادی ما در خارج از 
کشور در جهت کمک به حضور در بازارهای جهانی بوده؛ این مساله نیازمند 
دیپلماسی فعال اقتصادی است. آرگون اضافه کرد: در داخل نیز باید بتوانیم 
از تکنولوژی های روز دنیا استفاده کنیم و بهره وری را افزایش دهیم. قوانین 
و مقررات ما باید از ثبات حداقل نسبی برخوردار باشد. این شرایط باید وجود 
داشته باشد تا بتوانیم با کااهایی که در بازار بین المللی هستند از کیفیت و 
قیمت رقابت کنیم. وی افزود: در شرایطی که این میزان از صادرات صحبت 
می شــود، مجلس طرحی را پیش می برد که بر مبنای آن بازنگرداندن ارز 
حاصل از صادرات، جرم انگاری شود. حمایت از صادرات تنها با صحبت انجام 
نمی شود و باید از آن حمایت جدی شود. اینکه هدف گذاری کنیم که بیش 
از ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دار صادرات غیرنفتی داشته باشیم خوب است اما با 
صرف هدف گذاری این کار انجام نمی شود و نیاز به اقدام عملی مانند تامین 
مالی، تسهیل قوانین و مقررات، دیپلماسی فعال اقتصادی و ... دارد تا آن 
هدفگذاری محقق شود. اگر تنها در سطح شعار بماند راه به جایی نخواهد 
برد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانــی تهران گفت:  خروج از بازارهای 
بین المللی آسان است اما ورود به آن بسیار سخت است. یک بازه زمانی نسبتا 
طوانی برای ورود و رسوخ به یک بازار ازم است اما به راحتی می توان از آن 
حذف شد. در بازارهای بین المللی نگاه به صورت بلندمدت است تا بتوانند 

برنامه ریزی داشته باشند اما اینکه یک صادرکننده هر لحظه فکر کند باید به 
صورت سوپرمارکتی کاای خود را صادر کند، باید با قیمت کمتری صادرات 

انجام دهد و نمی تواند مشتریان ثابتی داشته باشد.
وی تصریح کرد: ظرفیت های صارداتی ما بسیار خوب است، ۱۵ کشور 
همسایه داریم که حدود ۴۰۰ میلیون جمعیت دارند. ایران از نظر جغرافیایی 
در منطقه بسیار خوبی است و دسترسی های مناسبی دارد. این ظرفیت ها 
بسیار خوب است اما مهم بهره برداری از آنها است. حضور در بازارهای جهانی 
تابع قیمت و کیفیت و در مراحل بعدی مسائلی مانند بسته بندی است. عدم 
حضور در پیمان های بین المللی هم و سازمان تجارت جهانی هم ضربه ای 
از جهت تعرفه وارد می کند. کار جدی تشکیاتی می خواهد و با مصاحبه 
و شعار راه به جایی نمی برد. صادرات باید محور قرار بگیرد چراکه می تواند 

پیشران رشد اقتصادی کشور باشد.
آرگون در ادامه خاطرنشان ساخت: در شرایط فعلی تراز تجاری ما منفی 
است، صادرات ما هم در روند چندساله کاهش پیدا کرده و عمدتا به سوی 
مواد خام رفته است. مقایسه صادرات وزنی و صادرات ارزشی نشان می دهد 
که ارزش کااهای صادراتی ما هم کاهش پیدا کرده چراکه صادرات کااهای 
ساخته شده ما کمتر شده اســت. بنابراین برای توسعه نیاز به برنامه ریزی 
دارد باید به مزیت های خودمــان و ذائقه بازار توجه کنیم و با توجه به آنها 
برنامه ریزی کنیم. برای شناخت ذائقه و فرهنگ نیاز به مطالعه و تحقیق 
وجود دارد. شرکت های مدیریت صادرات بزرگ ازم است تا بتواند بازاریابی 

کند. ازمه اینها هم حمایت دولت از منظر مالی و قانونی است.
  نا اطمینانی ناشی از سیاست گذاری اقتصادی

 سیاست توسعه صادرات به دلیل نقشی که در تحریک تقاضای بیرونی 
برای محصوات داخلی یک کشور دارد، بسیار فراتر از یک سیاست اقتصادی 
معمولی است و باید جزو مهم ترین اهداف مهم و استراتژیک یک ساختار 
سیاسی باشــد؛ چراکه اصوا اقتصادی که با سیاســت جایگزینی واردات 
اداره شود یا توسعه صادرات در آن جدی گرفته نشود، فرصت رشد پایدار 
پیدا نمی کند. با این حال صادرات در ایران مرغ عزا و عروسی است. هم در 
خوشی سرش بریده می شود و هم در عزا. وقتی درآمدهای نفتی افزایش 
می یابد نیاز دولت به درآمد ارزی ناشی از صادرات کاهش پیدا می کند. به 
این ترتیب کسب وکارهای صادراتی به حاشیه می روند و واردات جذابیت پیدا 
می کند. برعکس وقتی درآمدهای نفتی کاهش پیدا می کند، دولت که بیش 
از اندازه بزرگ است و تعهدات بی شماری دارد به دلیل کسری بودجه، پول 
چاپ می کند که نتیجه اش افزایش تورم است. وقتی تورم افزایش پیدا کند، 
دولت برخورد با بازاریان و سرکوب قیمت را در دستور کار قرار می دهد و به 
بهانه تنظیم بازار و جلوگیری از کمبود کاا در داخل، صادرات را هم ممنوع 
می کند. این چرخه زیان بار که منجر به از بین رفتن اعتبار صادرکنندگان 
ایرانی در بازارهای جهانی و در نتیجه از دســت رفتن بازارهای صادراتی 
می شود امسال بارها تکرار شده و لطمات زیادی به کسب وکارهای صادراتی 
زده است. سیاســت توســعه صادرات با افزایش بهره وری و رقابت پذیری 
رابطه ای نزدیک دارد؛ چراکه اصــوا بنگاه  تولیدی بدون بهره وری قادر به 
رقابت در بازارهای جهانی نیســت. درصورتی که سیاست توسعه صادرات 
به صورت جدی و مستمر دنبال شود، به واسطه توسعه بازار و افزایش مقیاس 
تولید و کاهش شکاف فناوری، به تدریج توان رقابت پذیری بنگاه های داخلی 
افزایش خواهد یافت. متاسفانه ساختار اقتصاد ایران سرکوب کننده رقابت 
و نابودکننده بهره وری اســت. بدون بهره وری قادر به توفیق در بازارهای 

جهانی نیستیم.

یک عضو شورای شهر تهران:
تفکیک و کم حجم سازی پسماند در تهران 

اجرای شود
 یک عضو شورای شهر تهران با تاکید بر لزوم فرهنگ سازی و اقدامات تبلیغی در حوزه 

پسماند گفت: تفکیک و کم حجم سازی پسماند باید در تهران اجرایی شود.
جعفر بندی شربیانی با اشاره به بازدید خود از مجموعه آرادکوه گفت: در بازدید از آرادکوه 
کودک اتباع مشاهده نکردیم یا حداقل به ما نشــان ندادند. تعداد زیادی از افراد در مجموعه 
مشغول کار و بیشتر هم در حوزه پیمانکاری هستند و باید توجه داشته باشیم امروز مجموعه 
آرادکوه با همه مشکاتی که در شهر تهران در حوزه پسماند دارد اما وضعیت رو به مطلوب شدن 
است. وی افزود: کارهایی که انجام شده زیربنایی بوده است و اقداماتی در حوزه پسماند پزشکی، 
شیرابه ها، تصفیه و تولید برق از پسماند در دو دهه اخیر صورت گرفته است. شربیانی ادامه داد: 
از جایگاه ریاست شورای شهرســتان ری مجموعه آرادکوه را تهدیدی برای کهریزک و اطراف 
ان می دانم که مواردی همچون بوی نامطبوع و موضوعات زیست محیطی مثل الودگی ها را به 
مردم تحمیل می کند، لذا راهکار مشخص در زمینه آرادکوه این است که تاش کنیم زباله ای 
که به سمت ری و آرادکوه از تهران می آید اوا تفکیک شده باشد و در مرحله بعد حجم پسماند 
را با انجام اقدامات فرهنگی کاهش دهیم. وی تاکید کرد: در تهران باید با پیوست های فرهنگی 
و تبلیغی دو موضوع مهم کم حجم کردن پسماند و تفکیک آن رااجرایی کنیم. بی تردید با تحقق 
این مهم آرادکوه را می توان به فرصت تبدیل کرد. اعتقاد دارم تهران باید عوارض خود را نسبت به 
این معضات و مشکاتی که به شهرستان ری تحمیل می کند، پرداخت کند. این عضو شورای 
شهر تهران ادامه داد: در برخی موضوعات رویکرد شهر تهران باید تغییر کند تا این اتفاقات در 
نقاط دیگری اتفاق بیفتد و به شهرستان ری سرازیر نشود. شربیانی در پاسخ به این موضوع که 
با ورود شهرداری به موضوع کودکان زباله گرد این کودکان از خیابان ها به کارگاه های حاشیه 
شهر برای تفکیک پسماند برده شدند و نحوه برخورد شهرداری تهران با این موضوع گفت: باید 
به این موضوع ورود جدی داشته باشیم. متاسفانه تفکیک پسماند در حاشیه شهر آنقدر جذاب 
شده که ســوله های صنعتی تعطیل و برای این کار اجاره داده می شوند و اکثرا به صورت غیر 
اصولی مشغول این کار هستند. وی در پایان اظهارکرد: از کمیسیون سامت و خدمات شهری 
درخواست کرده ام که چاره ای برای این موضوع اندیشیده شود که جلوی فراهم شدن چنین 
بستری گرفته شود که این کار بخشی در سیاستگذاری های شورا محقق می شود و بخش اصلی 

در اجرا باید توسط شهرداری تهران انجام شود.

آموزان مدارس پرجمعیت باای ۶۰۰۶۰۰ نفر  نفر  آموزان مدارس پرجمعیت باای دانش  دانش 
احتماا احتماا ۲۲ روز در هفته مدرسه بروند روز در هفته مدرسه بروند

 سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس با بیان اینکه پیش بینی 
می کنیم در نیمه دوم آبان همه مدارس امکان فعالیت حضوری داشته باشند گفت: اما شرایط 
کرونا حاکم و اصل اساسی حفظ سامت و رعایت فاصله گذاری اجتماعی است و نمی توانیم از 

آن تخطی کنیم.
علیرضا کمرئی در پاسخ به اینکه پیش بینی شما از میزان حضور دانش آموزان در مدارس در 
آبان ماه چگونه است؟ گفت: پیش بینی ما این است که در نیمه دوم آبان همه مدارس امکان 
فعالیت حضوری داشته باشند؛ اما شرایط کرونا حاکم است، اصل اساسی حفظ سامت و رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی است و نمی توانیم از آن تخطی کنیم.  وی افزود: کرونا شرایطش را به ما 
تحمیل می کند و اگر کاس درس متراکم داشته باشیم ناچاریم دانش آموزان را گروه بندی کنیم 
که در مدارس پرجمعیت باای ۶۰۰ دانش آموز با کاس های متراکم، وضعیت متفاوت تری را رقم 
می زند و ممکن است حتی به دو روز در هفته آموزش حضوری بسنده کنیم و مابقی آموزش ها 
از طریق روش های دیگر ارائه شود. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس 
همچنین با اشاره به مدارس مشمول بازگشایی در نیمه اول آبان ماه گفت: مدارسی که باید در 
نیمه اول بازگشایی شوند خودارزیابی انجام داده و مجوز بازگشایی از سوی مناطق دریافت کرده 
اند. مناطق مشخص کرده اند که کدام مدارسشان مشمول بازگشایی در نیمه اول و کدام مشمول 

بازگشایی از  نیمه دوم آبان ماه متناسب با الگو هستند.

Society.Kaenat@gmail.com   بنابر اعام روابط عمومی وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۱۱ هزار و ۶۴ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۶۵ تن نیز به دلیل ابتا به این بیماری جان خود را از دست دادند. تا روز گذشته(۳۰ مهرماه ۱۴۰۰) و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۱ هزار و ۶۴ بیمار جدید مبتا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که ۱۴۷۷ نفر از آنان بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۸۴۴ هزار و ۵۸۹ نفر رسید. متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۶۵ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۴ هزار و ۹۲۸ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۴۹۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. ۴۴۲۲ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 

مراقبت قرار دارند. تا کنون ۳۴ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۲۰۶ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهر در وضعیت زرد و ۱۰۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.
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یکمیلیونو۵۶۱هزارتنکاابه چینبا نسبتبهنیمهنخستسالقبلتجربهکردهاست ارزشکاایصادراتیایرانرا رشد۳۷درصدیدروزنو۱۱۵درصدیدر ارزشقرارگرفتهاستوهندباخریددومیلیونو۹۱۸هزارتنکاابهارزش۸۳۰میلیوندار، ۱۰درصدیدر
ایرانداشتهاست ارزشفروشکاابه ۱۶درصدافزایشدر بهخوداختصاصدادهکهنسبتبهمدتمشابه،سهدرصددروزنکاهشو۵ پیمانشانگهایرا ۷۷درصدکلارزشوارداتایراناز ارزشپنجمیلیاردو۴۱میلیوندار،۴۳درصدکلوزنو۵

تجارت ۱۶میلیارد داری ایران با اعضای پیمان شانگهای
Society.Kaenat@gmail.com  

آبان« بسیار خشک و کم بارش برای کشور پیش بیی »

 رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی ضمن اشاره به اینکه 
میانگین بارش ها در کل کشور طی مهرماه سال جاری نسبت به میانگین بلند مدت کمتر بود، از 

مواجهه با   پاییزی خشک و کم بارش به ویژه در آبان ماه خبر داد.
احد وظیفه با اشاره به اینکه از ابتدای مهرماه تاکنون به جز در نوار شمالی و منتهی الیه جنوب 
شرق کشور تقریبا در سایر نقاط کشور بارندگی نداشتیم، اظهارکرد: از ابتدای مهر ماه تاکنون 
به طور متوسط ۲.۴ میلیمتر بارندگی در کشــور رخ داد که این میزان در دوره بلند مدت ۵.۳ 

میلیمتر است بنابراین میانگین بارندگی ها در کل کشور کاهش قابل ماحظه ای نسبت به بلند 
مدت داشته و تقریبا در غالب مناطق کشور از جنوب البرز تا مناطق مرکزی و شرق کشور به جز 

خراسان شمالی و نوار شمالی کشور بارندگی رخ نداده یا بسیار ناچیز بوده است.
وی با بیان اینکه نوار شمالی کشــور بیشترین بارندگی ها را طی نخستین ماه   پاییز دریافت 
کرد، خاطرنشان کرد: هرچند مقدار بارندگی ها در استان های واقع در نیمه شمالی و نوار شمالی 
کشور بیشتر از سایر مناطق بوده اما خطه شمال نیز شرایط مطلوبی نداشت و مقدار بارندگی ها 
در استان های گیان و مازندران نیز کمتر از حد نرمال بود. استان مازندران طی یک ماه گذشته 

تقریبا نصف بارش بلندمدت را دریافت کرد.
رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی یادآور شد: با توجه به شرایط 
اقلیم کشور، بارندگی ها طی مهرماه عمدتا محدود به نوار شمالی کشور بود و در بخش های مرکزی 
کشور مورد انتظار نیست، با این حال بارندگی در استان های حاشیه البرز از جمله تهران، زنجان 
و سمنان نیز کمتر از حد نرمال بود. میزان بارندگی در استان تهران از ابتدای   پاییز تاکنون ۰.۷ 

میلیمتر بود در حالی که این استان در بلندمدت ۷.۳ میلیمتر بارش دریافت می کرد.
وظیفه درباره   وضعیت بارش ها در آبان و آذرماه گفت: الگوهای   پیش بینی حاکی از این است 
که آبان ماه بسیار خشک و کم بارشی   پیش رو داریم و این وضعیت حداقل تا آذرماه نیز تداوم 
خواهد یافت. بارندگی ها در آبان ماه به شــدت کمتر از نرمال خواهد بود و وضعیت بارندگی در 
آذرماه نیز امیدوارکننده به نظر نمی رسد. هرچند امیدواریم که با عبور از آذر ماه و با آغاز فصل 

زمستان شرایط متحول شود و بارش ها به حد نرمال برسد.
* احتمال بارش زمستانی نرمال 

رییس مرکز ملی خشکســالی و مدیریت بحران سازمان هواشناســی ادامه داد:   براساس 
پیش بینی ها به نظر می رسد که امســال زمستان نرمالی را طی کنیم البته این زمستان نرمال، 

زمستان   پربارشی نخواهد بود و بیشتر به کم بارشی گرایش دارد.
وی افزود: حدود ۴۵ درصد بارندگی فات ایران مربوط به بارش های سه ماه زمستان است 
بنابراین اگر بارندگی ها طی زمستان امسال در حد نرمال باشد می توان امیدوار بود که حدود ۴۰ 
تا ۴۵ درصد بارندگی ساانه را دریافت خواهیم کرد و خشکسالی امسال به شدت سال گذشته 

نخواهد بود.
* دمای کشور طی پاییز امسال تا ۱ درجه بااتر از حد نرمال

وظیفه در   پایان با اشاره به اینکه   پیش بینی می شود دمای کشور طی   پاییز حدود ۰.۵ تا ۱ 
درجه سانتیگراد بااتر از حد نرمال باشــد، گفت: میانگین دمای کل  کشور از ابتدای مهر ماه 
تاکنون ۰.۹ درجه سلسیوس بیش از نرمال بوده اما   پیش بینی می شود که تا اواسط هفته آینده 
دما در تمام نقاط کشور به استثنای نوار جنوبی و جنوب شرق حدود ۱ تا ۴ درجه کمتر از بلند 
مدت باشد همچنین هفته آینده نیز دما به ویژه در نیمه شرقی کمتر از حد نرمال خواهد بود و در 
نیمه غربی در شرایط تقریبا نرمالی قرار می گیرد. انتظار می رود که طی چهار تا پنج هفته آینده 

کشور به لحاظ دمایی در شرایط نرمالی قرار بگیرد.

 گزارش کائنات در مورد استراتژی رهایی از  فروش مواد خام و دست یابی به مدارهایی جدید از تولید؛

گذار از دیپلماسی سنتی به دیپلماسی اقتصادی
 دبیر کمیته علمی کشوری کرونا اعام کرد

جزئیات طرح »هوشمندسازی قرنطینه« 



 شنبه اول آبان  1۴00 
  1۶ ربيع ااول 1۴۴۳

 2۳  اکتبر  2021
 شماره ۴002

 شنبه اول آبان  1۴00 
  1۶ ربيع ااول 1۴۴۳

 2۳  اکتبر  2021
 شماره ۴002

45
www.kaenat.ir

  دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ جزییات طرح 
سامانه هوشــمند برای محدودیت های کرونایی و قرنطینه را 

توضیح داد.
دکتر حمیدرضا جماعتی، درباره جزئیات سامانه هوشمند 
برای محدودیت های کرونایی و قرنطینه، گفت: سامانه هوشمند 
برای محدودیت ها و قرنطینه در کمیته علمی کشوری کرونا 
مورد بحث قرار گرفت و این ســامانه به صورت پایلوت در سه 
استان آذربایجان غربی، کردستان و قزوین در حال انجام است و 
قرار شد نتایج پایلوت را به ما ارائه دهند تا ببینیم به چه صورت 
عمل کردند و اگر نتیجه آن خوب باشد، این سامانه به کل کشور 

گسترش پیدا می کند.
وی افــزود: در قالب این طرح که در حال پایلوت اســت، بر 
اساس سامانه هوشمندی که طراحی شده، تمام اطاعات کلیه 
شهروندان از حمل و نقل گرفته تا اصناف و ... مشخص شده و 
بر اساس واکسیناسیون، عائم احتمالی، تست هایی که برای باز 
بودن اصناف و ... انجام می شود، قرنطینه ها و محدودیت هایی 

را ایجاد می کنند.
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا افزود: بر این اساس افرادی 
که گرفتار و مثبت شــدند، پیگیری کرده و در قرنطینه قرار 
می گیرنــد. در عین حال شــرکت ها و ... به صــورت دوره ای 
تست هایی را انجام می دهند و اطاعات تست ها وارد سامانه شده 
و بر اساس آن ها نتیجه می گیرند که درباره یک صنف خاص یا 

یک بخش چه اقداماتی باید انجام شود.
جماعتی با بیان اینکه این کار به نوعی غربالگری هوشمند 
است، گفت: وقتی هم بر اساس غربالگری مبتا پیدا شد، فرد 

قرنطینه شده و مورد بررسی قرار می گیرد.
وی درباره نحوه نظارت بر ای این طرح، گفت: معموا به وسیله 

اســتانداری ها نظارت بر اجرای آن انجام می شود و صنف ها، 
ادارات، حوزه حمل و نقل و ... در این طرح قرار دارند. در عین 
حال مجری اصلی این طرح وزارت کشور است و وزارت بهداشت 
عمدتا از نظر علمی کار را حمایت می کند و مجری اصلی وزارت 

کشور و ریاست جمهوری است.
  واکسیناسیون تنها راه قطع زنجیره عفونت کرونا است

تهران - ایرنا - پزشــک ویروس شناس ایرانی گفت: تنها راه 
قطع انتقال زنجیره عفونت ویروس کرونا در جوامع بشــری 

افزایش سطح واکسیناسیون است.
مهرداد روانشــاد افزود: به منظور قطع زنجیره انتقال کرونا 
باید بخش اعظمی از جمعیت در برابر کرونا واکسینه شوند تا 
این ویروس در جامعه گردش نکند، زیرا گردش ویروس برابر با 

انتقال بیماری و افزایش تلفات و مرگ ومیر است.
وی تصریح کــرد: برخی از خطرات واکســن که گهگاه در 
شبکه های اجتماعی شایع می شود، پایه و اساس علمی نداشته 
و باید درنظر گرفت، از لحاظ آماری، واکسن کرونا در پیشگیری 

از ابتا و مرگ ومیر نقشی اساسی ایفا کرده است.
این استاد علوم پزشکی تاکید کرد: گزارش موارد نادر از مرگ 
ومیر و وضعیت شــدید بیماری دلیل بر عدم کارایی واکسن و 
همچنین خطرات احتمالی محسوب نمی شود. به عنوان مثال، 
ایجاد لخته خون یکی از عوارضی است که در خصوص واکسن 
آسترازنکا مطرح می شود، اما این عارضه از لحاظ آماری برابر با 
۷ نفر در هر یک میلیون نفر است. وی افزود: به عبارت دیگر، 
تزریق واکسن آسترازنکا به هر یک میلیون نفر می تواند با ایجاد 
لخته در خون ۷ نفر همراه شود، اما بخش اعظمی از جمعیت در 
برابر وضعیت شدید بیماری و همچنین مرگ مصون خواهند 
شد. روانشاد یادآور شــد: در حقیقت مضرات واکسن کرونا در 

مقابل فواید آن ناچیز است، اما باید در نظر داشت، پس از تزریق 
هر ۲ دز و همچنین دز یادآور نیز دستورالعمل های بهداشتی 
نظیر استفاده از ماسک و فاصله گذاری فیزیکی باید رعایت شود، 

چرا که واکسن هم ایمنی صددرصد ایجاد نمی کند.
وی افزود: همچنین برخی افراد که در اثر تزریق واکســن 
مصونیت یافته و بیمار نمی شوند، می توانند ویروس را در جامعه 
به گردش درآورند و این مساله می تواند خطرناک باشد. بنابراین 
پس از واکسیناسیون رعایت شیوه نامه های بهداشتی نباید قطع 
شود تا کشور به نقطه ای برسد که زنجیره انتقال ویروس کرونا 

در جامعه قطع شود. این پزشک ویروس شناس همچنین در 
آیا ویروس کرونا به صورت یک بیماری  پاسخ به این پرسش که 
آندمیک )بومی( خواهد ماند گفت: باتوجه به شیوع جهانی و 
گسترش این ویروس در جوامع مختلف انسانی، به نظر می رسد 
که این بیماری به صورت آندمیک )بومی( درآمده و در جوامع 
بشری ماندگار شود و در برخی از بازه های زمانی مشکل ساز شود. 
وی یادآور شد: اما این مساله نیز در حقیقت یک فرضیه است و 
با افزایش سطح واکسیناسیون، کاهش میزان مبتایان و قطع 

زنجیره بیماری می تواند کاما از بین برود.

 ســلیم آقایی - جهانی شدنِ ســاختارهای تولیدی، مالی و 
تجاری، ماهیت و کارویژه ی دولت ها را از واحدهای سرزمینی به بازیگرانی 
مجازی و بازاری در اقتصاد سیاسی جهانی متحول ساخته است. در گذار 
به جهانی شدن دغدغه دولت ها از مسائل امنیتی و سیاسی به    دست یابی 
به سهمی از بازارهای تولید، تجارت و سرمایه ی جهانی تغییر یافته است. 
تجلی این تحول در عملکرد دولت ها در نظام اقتصاد سیاسی جهانی، گذار 
از دیپلماسی سنتی به دیپلماســی اقتصادی به عنوان ابزار نوین و کارآمد 
تعامل در اقتصاد جهانی و دست یابی به توسعه قابل مشاهده می باشد. در 
چارچوب ساختار نوین، نخست این که مقوله ی توسعه  اقتصادی به مؤلفه ی  
تعیین کننده  کارآمــدی و قدرت مندی دولت ها تبدیــل گردیده و دوم، 
دست یابی به توسعه ی اقتصادی نیازمند تعامل با ساختارهای اقتصاد سیاسی 
جهانی می باشد. دغدغه ی کانونی و گفتمان حاکم بر ساختار اقتصاد سیاسی 
ایران نیز در برهه  کنونی مسئله  توسعه  اقتصادی است. برای ایران به عنوان 
کشوری در حال توسعه استراتژی رهایی از  فروش مواد خام و دست یابی 
به مدارهایی از تولید کااهای صنعتی یا مشتقات حاصل از فرآوری مواد 
خام، آن گونه که مقام معظم رهبری تأکید می کنند، نه تنها یک ضرورت 

بلکه یک الزام است.
  دلیل بی ثباتی درآمد صادراتی

اگر سیاســت های اقتصادی در بهترین شــکل ممکن تدوین شود، اما 
چارچوب مدونی برای رابطه با دیگر کشــورها نداشته باشیم، راه به جایی 
نمی بریم. در جهان امروز نقش فعال دیپلماســی و روابط دو و چندجانبه 
خارجی به شــدت حائز اهمیت است چراکه اغلب کشــورهایی که رابطه 
دیپلماتیک خوبی با هم دارند، می توانند به صورت بالقوه شــریک تجاری 
مناسبی نیز قلمداد شوند. تجارب چند ساله اخیر نشان می دهد که تکیه 
اقتصاد به درآمد حاصل از فروش نفت خام، بی ثباتی درآمد صادراتی را به 
دنبال دارد. به منظور کاهش وابستگی اقتصاد ایران به صادرات نفت خام و 
چرخش به طرف اقتصاد چند محصولی در صادرات، جهت گیری سیاست-

های صادراتی باید به سود صدور کااهای غیرنفتی تغییر یابد. چنین امری 
تحقق پیدا نمی کند مگر اینکه فرصت های موجود در صادرات بخش های 
مختلف شناســایی و به این فرصت ها جنبه عملیاتی بخشیده شود. براي 
رسیدن به رشد اقتصادي باا، در کشورهاي در حال توسعه دو راهبرد درونگرا 
و برونگرا معرفي شده و مورد عمل قرار گرفته است. راهبردهاي درونگرا که 
راهبرد جایگزیني واردات رایج ترین آنها است، بر اساس توجه بیشتر به بازار 
داخل کشور شکل گرفته، در مقابل، راهبردهاي برونگرا اهمیت بیشتري به 
بازارهاي خارجي مي دهد. رایج ترین راهبرد برونگرا که در مقابل راهبرد 

جایگزیني واردات قرار مي گیرد، راهبرد توسعه صادرات است. 
نگاه آماری نیز نشــانگر آن اســت که کشــورهای موصوف بعد از دهه 
۱۳۵۰خورشیدی توانســتند با انتخاب این راهبرد، مسیری جدید برای 
مقاصد صادراتی به دست آورند. از آن پس، تاثیر رشد صادرات و رشد و توسعه 
اقتصادی در این کشورها نمایان شد و نظریه دانشمندان علم اقتصاد را تایید 

کرد که «صادرات نیروی محرک رشد اقتصادی است».
تجارت خارجی در کشورها فرازونشیب های زیادی داشته و راهبردهای 
بسیاری در دوره های زمانی گوناگون برای آن به  کار گرفته شده است. اثر 
صادرات بر اقتصاد ایران و رشد نسبی آن نیز غیر قابل انکار است، اما به باور 
برخی کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی این مهم تا امروز از برنامه ریزی 
مدون بهره نبرده، به همین دلیل نتیجه مطلوبی به عنوان رهیافت توسعه 
اقتصادی در بر نداشته است. در بررسی رشد صادرات و رشد اقتصادی در 

بخش های گوناگون صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات، این مشکل شدیدتر 
و اثرگذارتر رخ می نماید.

از سوی دیگر باتوجه به موقعیت خاص و استراتژیک ایران در منطقه و 
جهان، می توان گفت سرمایه گذاری و جذب سرمایه، پارامتر مهمی برای 

افزایش توان تولید داخلی است و زمینه صادرات بیشتر را فراهم می کند.
افزایش سرمایه و باا بردن توان و بازده اقتصاد در تولید محصوات متنوع 
می تواند تاثیر متقابل و قابل برگشتی در توسعه صادرات داشته باشد. اما 
بررسی های دوره ای و واکاوی های انجام شده در پارلمان بخش خصوصی 
حاکی از آن اســت که صادرات در ایران روند باثباتی را طی نمی کند که 
وابســتگی صادرات به نفت، وابستگی سیاســت گذاری های اقتصادی به 
درآمدهای نفتی و نوسان در نرخ، تقاضا و عرضه نفت، ازجمله دایل مهم 
این مسئله است. به این ترتیب توجه به صادرات غیرنفتی از اهمیت شایانی 
برخوردار است. برای دستیابی به اهداف صادراتی در سال های پیش رو باید 
از تجربه سال های گذشته بهره برد و ضمن آسیب شناسی به رفع کاستی های 
گذشته پرداخت. در بررسی سیاست های توسعه صادرات در سال های پیش 
و پس از انقاب به چند نکته می توان پی برد. به طور کلی توسعه صادرات در 
حیطه سیاست های برون گرا در تجارت خارجی مطرح شده و شامل صادرات 
کااهای غیرسنتی اولیه، نیمه ساخته و ساخته شده می شود که می تواند سهم 

باایی از تجارت خارجی و بازارهای جهانی را به دست آورد.
  ۱۲ سیاست توسعه صادرات در ۱۴۰۱ 

در جریان تدوین ایحه بودجه ســال آینده، توسعه صادرات با تاکید بر 
۱۲ سیاست تعیین شــده از اهم برنامه های محوری جهت افزایش رشد 

اقتصادی است.
، بخشنامه بودجه ۱۴۰۱ در حالی به تازگی به دستگاه های اجرایی اباغ 
شده که در جهت گیری های تعیین شــده برای سال آینده، چهار محور 
اصلی تعیین شده که از جمله آن رشد اقتصادی هشت درصدی با تمرکز 

بر ارتقای بهره وری است.

از جمله برنامه های محوری جهت افزایش رشد اقتصادی، توسعه صادرات 
است و دستگاه های ملی و اســتانی موظفند برنامه توسعه صادرات را در 
سیاست گذاری های خود تنظیم و به تایید سازمان برنامه و بودجه برسانند 
که در همین راستا ۱۲ اولویت جهت توســعه صادرات در قالب بخشنامه 
بودجه به دســتگاه های اجرایی اباغ شده اســت. حذف موانع صادراتی، 
تشویق و تسهیل در سیاست بازگشت ارز، حمایت از صادرات خدمات فنی 
مهندسی، حمایت از ارتقای کیفیت محصوات صادراتی و همچنین حمایت 
از صادرات به کشــورهای جدید و حمایت از کسب استاندارد بین المللی 
محصوات صادراتی ایران از جمله این برنامه هاست. فعال کردن کمیسیون 
های مشترک اقتصادی با سایر کشورها و استفاده کامل از ظرفیت دیپلماسی 
جهت صادرات به ویژه به کشورهای همسایه مورد توجه قرار گرفته است. از 
دیگر برنامه های تعیین شده جهت توسعه صادرات، ایجاد تنوع در شرکای 
تجاری، تاش برای تقویــت صادرات مبتنی بر فناوری و همچنین اصاح 
نظام تامین و توزیع ارز توسط بانک مرکزی به نحوی که موجب حمایت از 
تولید داخلی و صادرات شــده و مانع از ایجاد رانت برای واردات شود مورد 
تاکید قرار دارد. در این راستا وزارتخانه های نفت و نیرو مکلفند نسبت به 
مدیریت مصرف انرژی و صادرات حداکثری منابع هیدروکربوری اقدام کنند.

تعیین ســهم هر یک از دســتگاه های ملی و اســتان ها در صادرات و 
گزارشگری مستمر کارگروه توسعه صادرات استانی به دستگاه های اجرایی 

تاکید شده و از دیگر برنامه های مربوط به توسعه صادرات است.
  سهم ۲۱ میلیارد داری صادرات از تجارت خارجی

اما اینکه در حال حاضر وضعیت صادرات در ایران چگونه است، بررسی 
آمار تجارت خارجی از گمرک ایران نشان می دهد که در نیمه اول امسال، 
تجارت خارجی ایران به ۴۵ میلیارد دار رسید که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۴۷ درصد رشد دارد، در این مدت ۷۹ میلیون و ۱۰۰  هزار تن کاا 

بین ایران و کشورهای مختلف جهان مبادله شده است.
طبق این گزارش، در نیمه اول سال جاری ۶۰ میلیون تن کاا به ارزش ۲۱ 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون دار از سوی  ایران به خارج از کشور صادر شد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن ۳۰ درصد و از نظر ارزش 
۶۱ درصد افزایش دارد. مهمترین کشورهای مقصد صادرات ایران به ترتیب 
چین با ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کاا به ارزش شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دار، عراق با ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دار، ترکیه با هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن بــه ارزش دو میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دار، امارات متحده عربی با پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش 
دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دار و افغانستان با دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن به 
ارزش یک میلیارد دار هستند. گاز طبیعی مایع شده، متانول، پلی اتیلن، 
محصوات نیمه تمام آهنی، شــمش آهن، پروپان، اوره، بنزین، میله های 

آهنی و کاتد از مهمترین اقام صادراتی کشور در مدت مذکور بوده است.
  توسعه صادرات با مصاحبه و شعار انجام نمی شود

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: صادرات الزامات 
خاص خود را دارد و اینطور نیســت که بتوان بدون توجه به زیرساخت ها، 
کیفیت کااها، مسائل حمل و نقلی، تحریم و بازارهای هدف فقط با ارائه 
رقم و آمار گفته شود که ما اینقدر صادر خواهیم کرد و به این شکل راه به 
جایی نمی بریم. عباس آرگون در مورد صادرات غیرنفتی کشور و الزامات 
آن اظهار کرد: صادرات نه تنها امری ضروری بلکه واجب است؛ با توجه به 
تحریمی که با آن مواجه هستیم، صادرات غیرنفتی به تامین منابع ارزی 
کشور کمک می کند. صادرات الزامات خاص خود را دارد و اینطور نیست 
که بتوان بدون توجه به زیرساخت ها، کیفیت کااها، مسائل حمل و نقلی، 
تحریم و بازارهای هدف فقط با ارائه رقم و آمار گفته شود که ما اینقدر صادر 
خواهیم کرد و به این شکل راه به جایی نمی برد. وی افزود: باید از صادرات 
حمایت شده و زیرساخت های آن فراهم شود. یک عزم همگانی در بخش 
حاکمیتی نیاز است که توسعه صادرات غیرنفتی ما روز به روز بیشتر شود 
چراکه صادرات می تواند سرمایه های داخلی را درگیر کند و اشتغال را در 
مرحله اول ثبات ببخشد و در مرحله بعد توسعه دهد. کشور در این تعامات 
می تواند عاوه بر تامین نیازهای ارزی خود، بخشی از بازارهای جهانی را هم 
داشته باشد. این موضوع نیازمند حضور در پیمان های منطقه ای و بین المللی، 
عضویت در سازمان جهانی تجار، فعالیت سفیران اقتصادی ما در خارج از 
کشور در جهت کمک به حضور در بازارهای جهانی بوده؛ این مساله نیازمند 
دیپلماسی فعال اقتصادی است. آرگون اضافه کرد: در داخل نیز باید بتوانیم 
از تکنولوژی های روز دنیا استفاده کنیم و بهره وری را افزایش دهیم. قوانین 
و مقررات ما باید از ثبات حداقل نسبی برخوردار باشد. این شرایط باید وجود 
داشته باشد تا بتوانیم با کااهایی که در بازار بین المللی هستند از کیفیت و 
قیمت رقابت کنیم. وی افزود: در شرایطی که این میزان از صادرات صحبت 
می شــود، مجلس طرحی را پیش می برد که بر مبنای آن بازنگرداندن ارز 
حاصل از صادرات، جرم انگاری شود. حمایت از صادرات تنها با صحبت انجام 
نمی شود و باید از آن حمایت جدی شود. اینکه هدف گذاری کنیم که بیش 
از ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دار صادرات غیرنفتی داشته باشیم خوب است اما با 
صرف هدف گذاری این کار انجام نمی شود و نیاز به اقدام عملی مانند تامین 
مالی، تسهیل قوانین و مقررات، دیپلماسی فعال اقتصادی و ... دارد تا آن 
هدفگذاری محقق شود. اگر تنها در سطح شعار بماند راه به جایی نخواهد 
برد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانــی تهران گفت:  خروج از بازارهای 
بین المللی آسان است اما ورود به آن بسیار سخت است. یک بازه زمانی نسبتا 
طوانی برای ورود و رسوخ به یک بازار ازم است اما به راحتی می توان از آن 
حذف شد. در بازارهای بین المللی نگاه به صورت بلندمدت است تا بتوانند 

برنامه ریزی داشته باشند اما اینکه یک صادرکننده هر لحظه فکر کند باید به 
صورت سوپرمارکتی کاای خود را صادر کند، باید با قیمت کمتری صادرات 

انجام دهد و نمی تواند مشتریان ثابتی داشته باشد.
وی تصریح کرد: ظرفیت های صارداتی ما بسیار خوب است، ۱۵ کشور 
همسایه داریم که حدود ۴۰۰ میلیون جمعیت دارند. ایران از نظر جغرافیایی 
در منطقه بسیار خوبی است و دسترسی های مناسبی دارد. این ظرفیت ها 
بسیار خوب است اما مهم بهره برداری از آنها است. حضور در بازارهای جهانی 
تابع قیمت و کیفیت و در مراحل بعدی مسائلی مانند بسته بندی است. عدم 
حضور در پیمان های بین المللی هم و سازمان تجارت جهانی هم ضربه ای 
از جهت تعرفه وارد می کند. کار جدی تشکیاتی می خواهد و با مصاحبه 
و شعار راه به جایی نمی برد. صادرات باید محور قرار بگیرد چراکه می تواند 

پیشران رشد اقتصادی کشور باشد.
آرگون در ادامه خاطرنشان ساخت: در شرایط فعلی تراز تجاری ما منفی 
است، صادرات ما هم در روند چندساله کاهش پیدا کرده و عمدتا به سوی 
مواد خام رفته است. مقایسه صادرات وزنی و صادرات ارزشی نشان می دهد 
که ارزش کااهای صادراتی ما هم کاهش پیدا کرده چراکه صادرات کااهای 
ساخته شده ما کمتر شده اســت. بنابراین برای توسعه نیاز به برنامه ریزی 
دارد باید به مزیت های خودمــان و ذائقه بازار توجه کنیم و با توجه به آنها 
برنامه ریزی کنیم. برای شناخت ذائقه و فرهنگ نیاز به مطالعه و تحقیق 
وجود دارد. شرکت های مدیریت صادرات بزرگ ازم است تا بتواند بازاریابی 

کند. ازمه اینها هم حمایت دولت از منظر مالی و قانونی است.
  نا اطمینانی ناشی از سیاست گذاری اقتصادی

 سیاست توسعه صادرات به دلیل نقشی که در تحریک تقاضای بیرونی 
برای محصوات داخلی یک کشور دارد، بسیار فراتر از یک سیاست اقتصادی 
معمولی است و باید جزو مهم ترین اهداف مهم و استراتژیک یک ساختار 
سیاسی باشــد؛ چراکه اصوا اقتصادی که با سیاســت جایگزینی واردات 
اداره شود یا توسعه صادرات در آن جدی گرفته نشود، فرصت رشد پایدار 
پیدا نمی کند. با این حال صادرات در ایران مرغ عزا و عروسی است. هم در 
خوشی سرش بریده می شود و هم در عزا. وقتی درآمدهای نفتی افزایش 
می یابد نیاز دولت به درآمد ارزی ناشی از صادرات کاهش پیدا می کند. به 
این ترتیب کسب وکارهای صادراتی به حاشیه می روند و واردات جذابیت پیدا 
می کند. برعکس وقتی درآمدهای نفتی کاهش پیدا می کند، دولت که بیش 
از اندازه بزرگ است و تعهدات بی شماری دارد به دلیل کسری بودجه، پول 
چاپ می کند که نتیجه اش افزایش تورم است. وقتی تورم افزایش پیدا کند، 
دولت برخورد با بازاریان و سرکوب قیمت را در دستور کار قرار می دهد و به 
بهانه تنظیم بازار و جلوگیری از کمبود کاا در داخل، صادرات را هم ممنوع 
می کند. این چرخه زیان بار که منجر به از بین رفتن اعتبار صادرکنندگان 
ایرانی در بازارهای جهانی و در نتیجه از دســت رفتن بازارهای صادراتی 
می شود امسال بارها تکرار شده و لطمات زیادی به کسب وکارهای صادراتی 
زده است. سیاســت توســعه صادرات با افزایش بهره وری و رقابت پذیری 
رابطه ای نزدیک دارد؛ چراکه اصــوا بنگاه  تولیدی بدون بهره وری قادر به 
رقابت در بازارهای جهانی نیســت. درصورتی که سیاست توسعه صادرات 
به صورت جدی و مستمر دنبال شود، به واسطه توسعه بازار و افزایش مقیاس 
تولید و کاهش شکاف فناوری، به تدریج توان رقابت پذیری بنگاه های داخلی 
افزایش خواهد یافت. متاسفانه ساختار اقتصاد ایران سرکوب کننده رقابت 
و نابودکننده بهره وری اســت. بدون بهره وری قادر به توفیق در بازارهای 

جهانی نیستیم.

یک عضو شورای شهر تهران:
تفکیک و کم حجم سازی پسماند در تهران 

اجرای شود
اقداماتتبلیغیدرحوزه تاکیدبرلزومفرهنگسازیو  یکعضوشورایشهرتهرانبا

تهراناجراییشود تفکیکوکمحجمسازیپسماندبایددر پسماندگفت
آرادکوه از بازدید در گفت آرادکوه مجموعه از خود بازدید به اشاره با شربیانی بندی جعفر
مجموعه در افراد از زیادی تعداد ندادند نشــان ما به حداقل یا نکردیم مشاهده اتباع کودک
مجموعه امروز باشیم داشته توجه باید و هستند پیمانکاری حوزه در هم بیشتر و کار مشغول
بهمطلوبشدن اماوضعیترو باهمهمشکاتیکهدرشهرتهراندرحوزهپسمانددارد آرادکوه
اقداماتیدرحوزهپسماندپزشکی، زیربناییبودهاستو کارهاییکهانجامشده ویافزود است
شربیانیادامهداد پسمانددردودههاخیرصورتگرفتهاست تولیدبرقاز تصفیهو شیرابهها،
اطراف تهدیدیبرایکهریزکو را آرادکوه ریاستشورایشهرســتانریمجموعه جایگاه از
به را موضوعاتزیستمحیطیمثلالودگیها انمیدانمکهمواردیهمچونبوینامطبوعو
ای زباله ایناستکهتاشکنیم آرادکوه زمینه مشخصدر راهکار لذا تحمیلمیکند، مردم
مرحلهبعدحجمپسماند در باشدو تهرانمیآیداواتفکیکشده از آرادکوه کهبهسمتریو
پیوستهایفرهنگی تهرانبایدبا در ویتاکیدکرد اقداماتفرهنگیکاهشدهیم انجام با را
بیتردیدباتحقق وتبلیغیدوموضوعمهمکمحجمکردنپسماندوتفکیکآنرااجراییکنیم
نسبتبه اعتقاددارمتهرانبایدعوارضخودرا میتوانبهفرصتتبدیلکرد اینمهمآرادکوهرا
اینعضوشورای پرداختکند اینمعضاتومشکاتیکهبهشهرستانریتحمیلمیکند،
در اتفاقات این تا کند تغییر باید تهران شهر رویکرد موضوعات برخی در داد ادامه تهران شهر
اینموضوعکه پاسخبه شربیانیدر نشود بهشهرستانریسرازیر نقاطدیگریاتفاقبیفتدو
حاشیه های کارگاه به خیابانها از کودکان این گرد زباله کودکان موضوع به شهرداری ورود با
باید اینموضوعگفت برخوردشهرداریتهرانبا نحوه برایتفکیکپسماندبردهشدندو شهر
آنقدرجذاب متاسفانهتفکیکپسمانددرحاشیهشهر باشیم اینموضوعورودجدیداشته به
بهصورتغیر اکثرا و میشوند داده اجاره برایاینکار کهســولههایصنعتیتعطیلو شده
کمیسیونسامتوخدماتشهری از پایاناظهارکرد ویدر اصولیمشغولاینکارهستند
چنین شدن فراهم جلوی که شود اندیشیده موضوع این برای ای چاره که ام کرده درخواست
محققمیشودوبخشاصلی بستریگرفتهشودکهاینکاربخشیدرسیاستگذاریهایشورا

بایدتوسطشهرداریتهرانانجامشود اجرا در

آموزان مدارس پرجمعیت باای ۶۰۰۶۰۰ نفر  نفر  آموزان مدارس پرجمعیت باای دانش  دانش 
احتماا احتماا ۲۲ روز در هفته مدرسه بروند روز در هفته مدرسه بروند

بیاناینکهپیشبینی بازگشاییمدارسبا امر پرورشدر  سخنگویوزارتآموزشو
شرایط اما باشندگفت آبانهمهمدارسامکانفعالیتحضوریداشته نیمهدوم میکنیمدر
از نمیتوانیم و است اجتماعی فاصلهگذاری رعایت و سامت حفظ اساسی اصل و حاکم کرونا

آنتخطیکنیم
مدارسدر دانشآموزاندر میزانحضور از پیشبینیشما اینکه پاسخبه کمرئیدر علیرضا
امکان مدارس همه آبان دوم نیمه در که است این ما پیشبینی گفت است؟ چگونه ماه آبان
اصلاساسیحفظسامتورعایت اماشرایطکروناحاکماست، فعالیتحضوریداشتهباشند؛
بهما شرایطشرا کرونا ویافزود آنتخطیکنیم نمیتوانیماز فاصلهگذاریاجتماعیاستو
گروهبندیکنیم تحمیلمیکندواگرکاسدرسمتراکمداشتهباشیمناچاریمدانشآموزانرا
رقم کهدرمدارسپرجمعیتباای۶۰۰دانشآموزباکاسهایمتراکم،وضعیتمتفاوتتریرا
مابقیآموزشها کنیمو آموزشحضوریبسنده هفته در روز ممکناستحتیبهدو میزندو
بازگشاییمدارس امر پرورشدر سخنگویوزارتآموزشو ارائهشود ازطریقروشهایدیگر
بایددر مدارسیکه گفت اولآبانماه نیمه بهمدارسمشمولبازگشاییدر اشاره همچنینبا
بازگشاییازسویمناطقدریافتکرده نیمهاولبازگشاییشوندخودارزیابیانجامدادهومجوز
مناطقمشخصکردهاندکهکداممدارسشانمشمولبازگشاییدرنیمهاولوکداممشمول اند

الگوهستند متناسببا آبانماه نیمهدوم بازگشاییاز

Report.Kaenat@gmail.com اساسمعیارهایقطعی بر و مهرماه۱۴۰۰ ۳۰ روزگذشته تا ازدستدادند را اینبیماریجانخود بهدلیلابتابه تننیز متاسفانه۱۶۵ درکشورشناساییشدندو بیمارجدیدکووید۱۹ و۶۴ هزار شبانهروزگذشته۱۱ در روابطعمومیوزارتبهداشت، اعام بنابر
ازدست را جانخود کووید۱۹ بیمار ساعتگذشته،۱۶۵ متاسفانهدرطول۲۴ نفررسید و۵۸۹ هزار میلیونو۸۴۴ به۵ کشور در بیمارانکووید۱۹ مجموع آنانبستریشدند از نفر شناساییشدندکه۱۴۷۷ درکشور بیمارجدیدمبتابهکووید۱۹ و۶۴ هزار تشخیصی،۱۱
تحت بیمارستانها بخشهایمراقبتهایویژه در بیمارانمبتابهکووید۱۹ از نفر ۴۴۲۲ اند ترخیصشده بیمارستانها از یا و یافته بهبود بیماران، از نفر و۴۹۶ هزار میلیونو۳۸۸ کنون۵ تا خوشبختانه نفررسید و۹۲۸ هزار مجموعجانباختگاناینبیماریبه۱۲۴ دادندو

دارند وضعیتآبیقرار شهردر وضعیتزردو۱۰۵ شهردر وضعیتنارنجی،۲۲۸ شهردر وضعیتقرمز،۱۰۶ در شهرکشور درحالحاضر۹ است انجامشده کشور در آزمایشتشخیصکووید۱۹ و۲۰۶ هزار میلیونو۵۵۱ کنون۳۴ تا دارند مراقبتقرار

 ۱۶۵ فوتی جدید کرونا در کشور
 در نیمه نخست امسال، بیش از ۲۶میلیون و ۳۸۷هزار تن کاا به ارزش ۱۶میلیارد و ۵۶میلیون و ۶۹۷هزار و ۷۰۹ دار بین ایران و اعضای پیمان شانگهای تبادل شد که ۹.۵ میلیارد دار سهم صادرات و ۶.۵ میلیارد دار آن سهم واردات بود. در نیمه نخست امسال 
۲۲میلیون و ۸۲۵هزار و ۸۸۴ تن کاای ایرانی به ارزش ۹ میلیارد و ۵۵۸میلیون و ۸۷۷هزار و ۸۳۲ دار به۱۰ کشور عضو پیمان شانگهای صادر شد که نسبت به مدت مشابه ۱۳درصد در وزن و ۶۱ درصد در ارزش افزایش داشته است. چین با خرید بیش از ۱۴میلیون ۸۳۳هزار 
تن کاا به ارزش ۶میلیارد و ۵۶۸میلیون دار و رشد ۱۳درصدی در وزن و ۷۷درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه در صدر مقاصد صادراتی ایران قرار گرفت و پس از آن افغانستان با خرید دومیلیون و ۵۱۶هزار تن کاا به ارزش ۹۹۹میلیون دار و کاهش ۲۵درصدی در وزن و 
۱۰ درصدی در ارزش قرار گرفته است و هند با خرید دومیلیون و ۹۱۸هزار تن کاا به ارزش ۸۳۰میلیون دار، رشد ۳۷درصدی در وزن و ۱۱۵درصدی در ارزش کاای صادراتی ایران را نسبت به نیمه نخست سال قبل تجربه کرده است. چین با یک میلیون و ۵۶۱هزار تن کاا به 
ارزش پنج میلیارد و ۴۱میلیون دار، ۴۳درصد کل وزن و ۷۷,۵درصد کل ارزش واردات ایران از پیمان شانگهای را به خود اختصاص داده که نسبت به مدت مشابه، سه درصد در وزن کاهش و ۱۶,۵درصد افزایش در ارزش فروش کاا به ایران داشته است. 

تجارت ۱۶میلیارد داری ایران با اعضای پیمان شانگهای
Report.Kaenat@gmail.com 

آبان« بسیار خشک و کم بارش برای کشور پیش بیی »

رییسمرکزملیخشکسالیومدیریتبحرانسازمانهواشناسیضمناشارهبهاینکه
از بود، درکلکشورطیمهرماهسالجارینسبتبهمیانگینبلندمدتکمتر میانگینبارشها

داد آبانماهخبر در کمبارشبهویژه پاییزیخشکو با مواجهه
منتهیالیهجنوب نوارشمالیو تاکنونبهجزدر ابتدایمهرماه از اینکه به اشاره با احدوظیفه
تاکنون ماه مهر ابتدای از اظهارکرد نداشتیم، بارندگی کشور نقاط سایر در تقریبا کشور شرق
۵ مدت۳ بلند دوره در میزان این که داد رخ کشــور در بارندگی میلیمتر ۲ متوسط۴ بهطور

بلند کاهشقابلماحظهاینسبتبه درکلکشور استبنابراینمیانگینبارندگیها میلیمتر
بهجز مناطقمرکزیوشرقکشور تا ازجنوبالبرز غالبمناطقکشور در تقریبا و مدتداشته

است بوده ناچیز بسیار یا بارندگیرخنداده نوارشمالیکشور خراسانشمالیو
دریافت پاییز طینخستینماه را بیشترینبارندگیها شمالیکشــور نوار اینکه بیان ویبا
نوارشمالی نیمهشمالیو استانهایواقعدر در بارندگیها هرچندمقدار خاطرنشانکرد کرد،
بارندگیها مقدار خطهشمالنیزشرایطمطلوبینداشتو اما مناطقبوده سایر از بیشتر کشور
استانمازندرانطییکماهگذشته ازحدنرمالبود مازندراننیزکمتر استانهایگیانو در

دریافتکرد نصفبارشبلندمدترا تقریبا
باتوجهبهشرایط رییسمرکزملیخشکسالیومدیریتبحرانسازمانهواشناسییادآورشد
بارندگیهاطیمهرماهعمدتامحدودبهنوارشمالیکشوربودودربخشهایمرکزی اقلیمکشور،
زنجان تهران، ازجمله البرز استانهایحاشیه اینحالبارندگیدر با نیست، انتظار مورد کشور
۰ تاکنون۷ ابتدایپاییز استانتهراناز میزانبارندگیدر نرمالبود ازحد وسمناننیزکمتر

بارشدریافتمیکرد میلیمتر ۷ بلندمدت۳ ایناستاندر بوددرحالیکه میلیمتر
ایناست الگوهایپیشبینیحاکیاز گفت آذرماه آبانو در وضعیتبارشها درباره وظیفه
تداوم نیز آذرماه تا حداقل وضعیت این و داریم رو پیش بارشی کم و خشک بسیار ماه آبان که
وضعیتبارندگیدر و بود نرمالخواهد از بهشــدتکمتر آبانماه در بارندگیها یافت خواهد
فصل آغاز با و ماه آذر از عبور با که امیدواریم هرچند نمیرسد بهنظر امیدوارکننده نیز آذرماه

بهحدنرمالبرسد بارشها و زمستانشرایطمتحولشود
* احتمال بارش زمستانی نرمال 

براساس داد ادامه هواشناســی سازمان بحران مدیریت و خشکســالی ملی مرکز رییس
اینزمستاننرمال، البته طیکنیم امســالزمستاننرمالیرا بهنظرمیرسدکه پیشبینیها

بهکمبارشیگرایشدارد بیشتر و زمستانپربارشینخواهدبود
است زمستان ماه سه بارشهای به مربوط ایران فات بارندگی درصد ۴۵ حدود افزود وی
بودکهحدود۴۰ بارندگیهاطیزمستانامسالدرحدنرمالباشدمیتوانامیدوار بنابرایناگر
گذشته سال بهشدت امسال خشکسالی و کرد خواهیم دریافت را ساانه بارندگی درصد ۴۵ تا

نخواهدبود
* دمای کشور طی پاییز امسال تا ۱ درجه بااتر از حد نرمال

۱ تا ۰ ۵ حدود پاییز طی کشور دمای میشود پیشبینی اینکه به اشاره با پایان در وظیفه
ماه مهر ابتدای از کشور کل دمای میانگین گفت باشــد، نرمال حد از بااتر سانتیگراد درجه
آینده اواسطهفته تا پیشبینیمیشودکه اما نرمالبوده درجهسلسیوسبیشاز ۰ تاکنون۹
بلند از کمتر درجه ۴ تا حدود۱ شرق جنوب و جنوبی نوار استثنای به کشور نقاط تمام در دما
نیمهشرقیکمترازحدنرمالخواهدبودودر بهویژهدر نیزدما مدتباشدهمچنینهفتهآینده
آینده پنجهفته تا انتظارمیرودکهطیچهار نرمالیقرارمیگیرد نیمهغربیدرشرایطتقریبا

بگیرد بهلحاظدماییدرشرایطنرمالیقرار کشور

 گزارش کائنات در مورد استراتژی رهایی از  فروش مواد خام و دست یابی به مدارهایی جدید از تولید؛

گذار از دیپلماسی سنتی به دیپلماسی اقتصادی
 دبیر کمیته علمی کشوری کرونا اعام کرد

جزئیات طرح »هوشمندسازی قرنطینه« 
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 مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس گفت: تولید گاز از 
میدان مشــترک پارس  جنوبی به پیک ظرفیت رسیده و از حدود 
چهار سال آینده، ساانه به اندازه یک فاز پارس  جنوبی افت تولید 

خواهد داشت.
به گزارش کائنات به نقل از شــانا، محمد مشکین فام در نشست 
مشترکی که با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و جمعی 
از اعضای کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسامی در منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی برگزار شد، به تشریح 
اقدام های انجام  شــده در توســعه پارس جنوبی پرداخت و اظهار 
کرد: روزانه ۷۰۰ میلیون مترمکعب از پارس  جنوبی، ۲۵۲ میلیون 
مترمکعب از سایر میدان ها و ۷۰ میلیون مترمکعب از بخش گازهای 

همراه با نفت تولید می شود.
وی میزان برداشــت تجمعی گاز غنی از میدان مشترک پارس  
جنوبی را یک هزار و ۹۹۴ میلیارد مترمکعــب عنوان کرد و افزود: 
ارزش محصوات پارس  جنوبی در این مــدت، ۳۵۹ میلیارد دار 

برآورد می شود.
 تداوم سبقت از رقیب قطری

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس میزان برداشت روزانه ایران 
و قطر  از میدان مشــترک پارس جنوبی را به ترتیب ۶۲۸  و ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب عنوان کرد و گفت: در بخش فراســاحل پارس 
جنوبی ۳۷ سکوی گازی، ۳۴۰ حلقه چاه، ۳ هزار و ۲۰۰ کیلومتر 

خط لوله و ۵۰ ردیف عملیاتی در حال بهره برداری است.
مشکین فام با بیان اینکه از ابتدای توسعه این میدان تاکنون ۸۰ 
میلیارد دار سرمایه گذاری شده است، افزود:  از مجموع ۳۷ سکوی 

در حال بهره برداری، ۱۷ ســکوی اصلی با ظرفیت تولید روزانه ۲۸ 
میلیون مترمکعب گاز و ۲۰ سکوی فرعی با ظرفیت تولید ۱۴ میلیون 

مترمکعب در روز در خلیج فارس نصب و به بهره برداری رسیده اند.
وی با بیان اینکه هر یک از سکوهای اصلی این میدان با ظرفیت 
۲۸ میلیون مترمکعب، گاز مصرفی حدود یــک میلیون خانوار را 
تأمین می کند، افزود: برای هر یک از ردیف های دریایی پارس جنوبی 
)شــامل حفاری چاه ها، عرشــه دریایی و خطوط لوله زیردریایی( 

نزدیک به یک میلیارد دار هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تصریح کرد: تمام سکوها از 
سوی پیمانکاران ایرانی ساخته و نصب شــده اند که از جمله آنان 
می توان به شرکت های صدرا، تأسیســات دریایی، ایزوایکو و صف 

اشاره کرد.
 از ۱۴۰۴ ساانه تولید یک فاز پارس جنوبی را از دست می دهیم

مشکین فام ارزش محصوات هر پاایشگاه پارس  جنوبی را روزانه 
ده میلیــون دار برآورد کرد و افــزود: ارزش محصوات هر یک از 
پاایشگاه های گازی پارس  جنوبی ۳.۵ میلیارد دار در سال برآورد 

می شود که نزدیک به یک درصد تولید ناخالص داخلی است.
وی مجموع تولید دیگر محصوات پارس  جنوبی را ســاانه ۱۲ 
میلیون تن اتان، ۱۲ میلیون تن گاز مایع )ال پی جی( و روزانه ۷۰۰ 
هزار بشکه میعانات گازی اعام کرد و گفت: عمده میعانات گازی 
تولیدشــده از پارس  جنوبی در داخل کشور تبدیل به محصوات 

باارزش می شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با ابراز نگرانی از وضع تولید گاز 
پارس  جنوبی برای سالهای آینده گفت: تولید گاز از پارس جنوبی به 

پیک ظرفیت رســیده، اما از چهار سال آینده، پیش بینی می شود، 
ساانه به اندازه یک فاز پارس جنوبی )۲۸ میلیون مترمکعب( با افت 
تولید مواجه شود. مشکین فام تحقق استمرار تولیدگاز را نیازمند 
اجرای دو راهکار حفظ و نگهداشت تولید از پارس جنوبی و توسعه 
دیگر میدان های گازی عنوان کــرد و گفت: تاکنون ۱۵ درصد گاز 
درجای میدان معادل ۶۲ تریلیون فوت مکعب برداشت شده است، با 

تأسیسات موجود پارس جنوبی می توان ۵۰ درصد گاز درجای میدان 
را که حدود ۲۱۰ تریلیون فوت مکعب محاسبه شده است، برداشت 
کرد. وی در پایان ســرمایه مورد نیاز برای توسعه دیگر میدان های 
گازی کشور را ۱۷.۵ میلیارد دار برآورد کرد و گفت: با سرمایه گذاری 
حدود ۲۰ میلیارد دار در میدان مشترک پارس  جنوبی، برداشت ۷۵ 

درصدی گاز محقق خواهد شد.

 عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: در تامین گاز زمستان نگرانی وجود دارد، اما امیدواریم که با تدابیر مختلف اتخاذ شده ازجمله واردات از ترکمنستان، از مشکل عبور 
کنیم. مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:« از تامین گاز زمستان نگرانی هست، اما امیدواریم که با تدابیر مختلف ازجمله واردات 
از ترکمنستان، از مشکل عبور کنیم. شورای عالی انرژی جایگاهی مهم، اما فعا ناکارآمد است؛ چون دبیرخانه اش در سازمان برنامه است. اگر دبیرش در جایگاه معاون رییس جمهور بنشیند، سیاستگذاری 

انرژی یکپارچه می شود.»

همراهیدکترعضو کمیسیون انرژی مجلس:  امیدواریم با تدابیر مختلف از مشکل تامین گاز زمستان عبور کنیم با نوروزیرئیسفدراسیونپزشکیورزشیکشور دکترغامرضا
نهاییاردویتیمملیگلبالجوانان مرحله فرزادگوهردهیمدیرکلبهزیستیمازندراناز
اردوگاهشهیدعظیمیبهزیستی بحریندر دختراناعزامیمسابقاتپارآسیاییجوانان
بازدیدکردند شهرستانبابلسر

 بازدید رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی کشور از اردوی تیم ملی گلبال جوانان دختران اعزامی مسابقات پاراآسیایی جوانان -بحرین 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

تولید گاز از پارس جنوبی به پیک ظرفیت رسیده است

Energy2.Kaenat@gmail.com 

 مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: خط و 
پست برق ۴۰۰ کیلوولت  شهید آبکار )فواد جهان آرا اروند( که 
اولین پست ۴۰۰ به ۳۳ کیلوولت  در خوزستان در زمینه تامین 

برق مشترکین است وارد مدار شد.
به گزارش کائنات، محمود دشت بزرگ اظهار کرد: پیرو هماهنگی 
های انجام شده و توافقات فی مابین این شرکت و شرکت فواد جهان 
آرا اروند، پســت برق ۴۰۰ کیلوولت شــهید آبکار که به صورت  
طراحی و احداث شده است، وارد مدار شد. وی با اشاره به منحصر به 
فرد بودن این پست، افزود: پست شهید آبکار اولین پست  از نوع 
۴۰۰ به ۳۳ کیلوولت در زمینه تامین برق مشترکین در خوزستان است 
که ۶۵۰ مگاولت آمپر ظرفیت دارد و خط ۴۰۰ کیلو ولت آن نیز، ۶.۵ 
کیلومتر مدار طول دارد. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
هدف از احداث این پست را تامین برق کارخانه فواد جهان آرا اروند 

اعام کرده که در مراحل آماده سازی پیش از تولید است.
دشت بزرگ تصریح کرد: ارزش سرمایه گذاری احداث پست بیش 
از ۷۰۰ میلیارد تومان و هزینه احداث خط ۱۸ میلیارد تومان بوده و 
در مجموع بیش از ۷۱۸ میلیارد تومان برای راه اندازی این پســت و 
خط هزینه شده که توســط فواد جهان آرا تامین شده است. وی با 
اشاره به رتبه دوم برق منطقه ای خوزستان در پیک مصرف بار بعد از 
تهران، گفت: برق منطقه ای خوزستان دومین مصرف کننده بزرگ 
برق کشور با بار بیش از ۸۵۰۰ مگاوات و نیاز مصرف ۹۹۰۰ مگاوات 

در کشور است. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تاکید کرد: این شرکت 
با هر مجموعه ای که بنا داشته باشد اقدام به تولید و اشتغالزایی کند 
همکاری ازم را به عمل خواهد آورد و برق مــورد نیاز آنها را تامین 

می کند.

سرپرست منطقه ۷ عملیات انتقال گاز:
ارتباط مستمر با ذینفعان سازمای در پایداری جریان گاز در فصل سرما موثر است

ارتباطات عملیاتانتقالگاز، سرپرستمنطقه۷ یادگاری محبوبه همدان
موثردانست درفصلسرما پایداریجریانگاز در ذینفعانسازمانیرا با مستمر

حاشیهجلسه در ایران، روابطعمومیشرکتانتقالگاز نقلاز بهگزارشکائناتبه
ایکهباحضورسرپرستمنطقههفتعملیاتانتقالگاز،مدیرعاملشرکتگازاستان
آباد خرم لوله خطوط برداری بهره مرکز محل در مسئوان از دیگر جمعی و لرستان
با داشت اظهار سخنانی در عملیاتی منطقه این سرپرســت زارع مهدی شد؛ برگزار
گیری اندازه گاز، قوی فشار خطوط تحول و تحویل خصوص در شده انجام اقدامات
ظرفیت شناسایی همچنین و گاز رفت هدر از جلوگیری منظور به مســتمر پایش و
اطمینانکاملبه آمادگیو با بحران، شرایطاضطراریو هایمشترکجهتاقدامدر

استقبالفصلسردسالمیرویم
ذینفعان با مستمر ارتباطات شک بی افزود انتقالگاز عملیات سرپرستمنطقه۷
و تعامات زمینه این در و است موثر سرما فصل در گاز جریان پایداری در ســازمانی
عملیاتی منطقه این پوشش تحت های استان گاز های شــرکت با متعددی جلسات

صورتپذیرفتهاست
سخنانیبیان در استاننیز عاملشرکتگاز گودرزیمدیر اینجلسهکرم ادامه در

ارتباطموثر لزومهماهنگیعملیاتیو توجهبهنزدیکشدنبهفصلسردسال، با کرد
رسانی خدمات و گاز جریان پایداری جهت در اصاحی و پیشگیرانه اقدامات انجام و
با همکاری هرگونه آماده شرکت این و باشد می نظر مد مشترکین به ایمن و مطلوب
کشور غربی های استان به مطلوب گازرسانی منظور به گاز انتقال عملیات ۷ منطقه

بویژهخدمترسانیبهمردمشریفاستانلرستاناست
برگزارشد پاسخگوییبهذینفعاندرمنطقه۷عملیاتانتقالگاز جشنواره

دومینجشنوارهچابکیدرپاسخگوییبهذینفعانبرونسازمانیدرمنطقه۷عملیات
برگزارشد انتقالگاز

سرپرســت زارع مهدی گاز، انتقال عملیات هفت منطقه عمومی روابط گزارش به
پاسخگویی در چابکی جشنواره دوره دومین اختتامیه جلسه در عملیات، منطقه۷
با ارتباط در برداری بهره مراکز برترین از تقدیر و منطقه سازمانی برون ذینفعان به
شناساییعلمی ذینفعانکلیدیمنطقه۷عملیاتانتقالگازدرسخنانیاظهارداشت
مرتفعنمودن ایشانبهمنظور برقراریارتباطاتاثربخشبا ودقیقذینفعانکلیدیو
اینمنطقهعملیاتیبرنامهریزی نوآورانهدر بهبوداموربهشیوهایخاقانهو و چالشها

است اجراییگردیده و

ور وبهره تعهداتبصورتپویا انجام و چابکیسازمانها یکپارچگیو داد ادامه زارع
طرفه دو ارتباط برقراری و ایجاد گرو در امروزی های سازمان حیات دیگر عبارت به و

است ذینفعان با
و وظایف دستاوردها، اهداف، ارائه داشت بیان انتقال عملیات ۷ منطقه سرپرست
ادارات، از اعم سازمانی برون ذینفعان به گاز انتقال عملیات ۷ منطقه های مسئولیت
فرمانداریهاودهیاریهایاستانهایغربیکشورکهتحت بخشداریها، سازمانها،
این از عمیق و دقیق شناسایی در مهمی نقش هستند، عملیاتی منطقه این پوشش
در و شده انجام خدمات به اعتماد و اطمینان حس ایجاد و سو یک از عملیاتی منطقه
مینماید ایفا حالانجامتوسطکارکنانسختکوشاینمنطقهعملیاتیازدیگرسو،
نمودن دایر با ایران گاز ملی شرکت سطح در بار نخستین برای که است ذکر شایان
دبیرخانهارتباطاتبرونسازمانی،دردومینجشنوارهچابکیدرپاسخگوییبهذینفعان
ذینفعانکلیدیمنطقه با ارتباطاتموثر برترینمراکزدرحوزه برونسازمانیمنطقه،
با سنندج لوله خطوط بهرهبرداری مرکز از جشنواره این در شدند معرفی و شناسایی
های رتبه عنوان به آباد خرم و اراک لوله خطوط برداری بهره مراکز و اول رتبه کسب

تجلیلبعملآمد لوحتقدیر، و اهدایتندیسیادبود با دوموسوم،

 مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت :
پست و خط ۴۰۰ کیلو ولت  جهان آرا در خوزستان وارد مدار شد مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

عمرباای عمرباای ۳۰۳۰ سال یک سوم ترانس های برق کشور  سال یک سوم ترانس های برق کشور 
نیازمند پایش مستمر استنیازمند پایش مستمر است

 مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفت: یک سوم ترانسفورماتورهای 
بکارگرفته شده در شبکه برق کشور عمری باای ۳۰ سال دارند که همین امر ضرورت پایش 

مستنر آنها را دو چندان میسازد.
مصطفی رجبی مشهدی در هشتمین دوره کنفرانس بین المللی ترانسفورماتور ایران افزود: 
عمرباای این میزان ترانس در شبکه عاوه بر ضرورت پایش مستمر نیاز به رسیدگی منظم و 

انجام آزمایش های کامل تر برای پایداری بیشتر دارند.
وی ادامه : مجموع کل ظرفیت نصب شده  ترانس های سطح ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت کشور 

۱۹۵ هزار مگاولت آمپر است.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: در حال حاضر شرکت های برق منطقه ای تهران، فارس 
و آب و برق خوزستان از بیشترین میزان ظرفیت نصب شده ترانس در کشور برخوردار هستند.

رجبی مشهدی با اشاره به این که ترانسفورماتورهای نصب شده در شبکه انتقال برق کشور 
از حدود ۶۳ شرکت معتبر خریداری شده است، ادامه داد: در این رده بندی، بیشترین میزان 

ترانس های خریداری شده به ترانس سازان داخلی اختصاص دارد.
وی افزود: میانگین عمر ترانس های منصوبه در شبکه برق ایران نزدیک به ۲۳ سال است.

سخنگوی صنعت برق ایران گفت: شرکت مدیریت شبکه برق ایران، در فاصله زمانی پیک سال 
۱۳۹۹ تا پیک ۱۴۰۰ اقدام به بررسی وضعیت یک هزار و ۲۰۰ دستگاه ترانسفورماتور و راکتور 
و دسته بندی آنها کرد که براین اساس پیری عایقی، عیوب حرارتی و عیوب الکتریکی به عنوان 

حادترین عیوب در بهره برداری از ترانسفورماتورهای شبکه قدرت مورد شناسایی قرار گرفت.
وی با بیان این که برای رفع این عیوب نیاز به نظام نامه ای مدون و با دیدگاهی یکسان برای 
بهره برداری، نگهداری و تست و راه اندازی ترانسفورماتورهای قدرت بود گفت: براین اساس، اقدام 

به تهیه نظامنامه شده است.
رجبی مشهدی ادامه داد: نظام نامه فعلی ترانسفورماتور در مدت بیش از دوسال با همکاری 
اساتید برجسته دانشگاه و کارشناسان خبره صنعت برق کشور تهیه و در شهریورماه امسال برای 

اجرا به همه ذینفعان آن در صنعت برق اباغ شده است.

همزمان با نهم ربیع ااول صورت گرفت
آ موز دختر آ موز دختر دانش   جشن تکلیف  جشن تکلیف ۶۰۶۰ دانش 

 در مسجد مقدس جمکران در مسجد مقدس جمکران

نهمربیعااول۶۰دانشآموزدختر۹سالهقمیدرمسجدمقدس همزمانبا
جمکرانرسیدنبهسنتکلیفخودراجشنگرفتند

آغاز سالروز با زمان هم جمکران، تحلیلی خبری پایگاه از نقل به کائنات گزارش به
خادمین همت به دختر آموز دانش ۶۰ عبادت جشن عج عصر ولی حضرت امامت
دراینمراسمکهبااجرایخادمین مرکزگلنرگسمسجدمقدسجمکرانبرگزارشد
دختران شد، برگزار سرود گروه و خوانی دکلمه همچنین و روحانی عمو نرگس، گل
عهد خود خدای با ع جعفر امامزاده خیابان معصومیه ابتدایی مدرســه آموز دانش

انجامواجباتدینیازجملهحجابپایبندباشند به بستندتا

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت:
 لزوم استفاده بیشتر  لزوم استفاده بیشتر 

از ظرفیت مجریان ذی صاح در خوزستاناز ظرفیت مجریان ذی صاح در خوزستان
توان و ظرفیت از کرد تاش باید گفت خوزستان شهرسازی و راه مدیرکل

استفادهشود مجریانذیصاحدرخوزستانبیشتر
ازمجریانذیصاحبرایساخت استفاده رضارضاییاظهارکرد بهگزارشکائنات،
استان در ظرفیت این از باید و است موثر بسیار ساخت، کیفیت ارتقا و مسکن ساز و

پیشاستفادهشود خوزستانبیشاز
مثل ناظر های دستگاه صاح، ذی مجریان عملکرد ارتقا و افزایش برای افزود وی
به باید ساختمان مهندسی نظام و شهرداری استانداری، فنی دفتر شهرسازی، و راه
وشهرسازیخوزستانگفت مدیرکلراه اجراییکنند را نظارتیخود خوبیوظیفه
ساختمانهایهشتطبقهو سازه مجریانذیصاحبرایاسکلهو از حالحاضر در
ازظرفیتوتوانمجریانذی بایدتاشکردتا بیشتردرخوزستاناستفادهمیشوداما
بیشتراستفادهشودتاشاهدساختساختمانهاییفنیوباکیفیتبااباشیم صاح،
ساختمان، ساخت های پروژه در صاح ذی مجریان از استفاده کرد عنوان رضایی
پروژه مشخصمیکندو سازندهآنساختمانومرجعپاسخگویاجرایساختمانرا
برایمشخصشدنپیشینهساختآنساختمان، هاییکهمجریذیصاحندارند،
گامبه ویگفت مشکاتمتعددیوجودداردوهرشخصیمسئولیکبخشاست
خوزستانبیشتر ظرفیتاینمجریاندر توانو از تا ریزیهستیم حالبرنامه گامدر
کیفیت ارتقا بر عاوه گرفتتا هایبیشتریبهره پروژه در آنها از باید شود استفاده
مدیرکلراهوشهرسازی باشیم ساخت،شاهدافزایشعمروساختارفنیساختمانها
۷ های ساختمان برای صاح ذی مجریان از داریم برنامه در کرد بیان خوزســتان
به نیاز که هایی پروژه در تا هستیم آن دنبال به همچنین شود استفاده باا به طبقه

استفادهشود توانآنها ازظرفیتاینمجریانو دارد، گودبرداریوجود

 در نخستین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی؛
ذوب آهن اصفهان نشان عای و جایزه مروج برتر مسئولیت اجتماعی را کسب نمودذوب آهن اصفهان نشان عای و جایزه مروج برتر مسئولیت اجتماعی را کسب نمود

جشنواره دوره نخستین در شد موفق اصفهان آهن ذوب
مروجبرتر جایزه و مســئولیتاجتماعینشانعالی روابطعمومیو
مسئولیتاجتماعیراکسبنمایدوعلیرضاامیریمدیرروابطعمومی
ذوبآهناصفهانبهعنواننمایندهشرکتایننشانوجایزهرادریافت
و عمومی روابط جشنواره دوره نخســتین کائنات، گزارش به نمود
مسئولیتاجتماعیباحضورکارشناسانوفعاانحوزهروابطعمومی
ومدیرانبرخیسازمانهاوصنایعکشور۲۶مهرماهدرمرکزهمایش
فلیپبورمانسرئیسانجمنبینالمللی برگزارشد وسیما هایصدا
روابطعمومیدرپیامیبهاینجشنوارهبهاهمیتمسئولیتاجتماعی
برگزاری امیدوارینمودکه ابراز و کرد اشاره برایسازمانهایپیشرو

اینجشنوارهبتوانددرنهادینهسازیمسئولیتاجتماعیبهعنوانیکی
رئیس پرفسورویآنویزر وظایفروابطعمومی،یاریرسانباشد از
المللی بین انجمن رئیس و اجتماعی مسئولیت المللی بین سازمان
پرداختنبه ســخنرانیویدئویی، مسئولیتاجتماعیصنفینیزدر
مسئولیتاجتماعیرادریکبرنامهبلندمدتبرایسازمانها،ضروری
بتواندنقش روابطعمومیبایدبهسازمانکمککندتا دانستوگفت
بهصورتهدفمندوسودمندایفاکند درمسئولیتاجتماعی، خودرا
هوشمندسفیدیرئیسخانهروابطعمومیایرانوعلیمطیعجهانی
عضوهیاترئیسهومعاونپشتیبانی،تحقیقاتوبرنامهریزیاتاقتعاون
ذوبآهناصفهانبا بودند سخنراناناینجشنواره دیگر از ایراننیز
بیشازنیمقرنفعالیتدرصنعتکشور،پیشگاموپیشروصنایعکشور
درحوزهمسئولیتاجتماعیمحسوبمیشودکهبرخیازفعالیتهای
توسعهصنایع مشــتملاستبرمشارکتدر اینحوزه ذوبآهندر
برایکلیهصنایعکشور، ماهر آموزشنیروهایمتخصصو ، کشــور
ایراندردفاع اعزامنیرودردورانحماسهسازیمردم پشتیبانیفنیو
از ورزشیکشور فعالیتهایفرهنگیو توسعه مشارکتدر مقدس،
تاسیسبیمارستانشهید طریقباشگاهفرهنگیورزشیاینشرکت،
بیماری شیوع دوران در که جامعه به درمانی خدمات ارائه و مطهری
نیزتداومیافت،کمکبهتوسعهعمرانیوزیرساختهایمنطقه کرونا

تولیدمحصواتموردنیازجامعهو ،

معاون اداره کل راهداری استان مرکزی:
۱۱۶۱۱۶ میلیون تردد در جاده های استان مرکزی ثبت شد میلیون تردد در جاده های استان مرکزی ثبت شد

تردد هزار میلیونو۲۷۵ ۱۱۶ نقلجادهایاستانمرکزیگفت کلراهداریوحملو روستاییاداره راه معاونفنیو
ایناستانثبتشد جاده امسالدرسطح۶۸

براساستحلیلترددجادههایمجهزبهترددشماربرخطاستانمرکزی،میزانتردد افزود محمدمحسنی بهگزارشکائنات،
افزایشیافتهاست درصد راههایبرونشهریایناستانامسالنسبتبهمدتمشابهسالگذشته۱۹ در خودروها

یک وسایلنقلیهسنگینو جادههایاستانمرکزیامسالمتعلقبه در انجامشده ترددها مجموع از درصد ۲۵ داد ویادامه
درصدنسبتبهسالگذشتهکاهش و۳۶ ترتیب۲ به اینمسایلنقلیه تردد اتوبوسهایبرونشهریاستکه درصدمربوطبه

یافتهاست
برای طرحممنوعیتومحدودیتتردد نقلجادهایاستانمرکزیگفت روستاییادارهکلراهداریوحملو راه معاونفنیو

است اینوسایلنقلیهدرجادههایاستاندرسالجاریبوده ازجملهعواملکاهشتردد کنترلبیماریکرونا
میلیونو۹۰۰هزاروسیله نیمهنخستامسالبهاستانمرکزیواردو۲۲ میلیونوسیلهنقلیهدر ۲۳ محسنیخاطرنشانکرد
نقلیهازاستانخارجشدندکهورودوخروجاینوسایلنقلیهازاستاننسبتبهمدتمشابهسالگذشته۲درصدافزایشیافتهاست
داشتندکه جادههایاستانمرکزیتردد امسالدر ماهصفر آخر دهه نقلیهدر وسیله هزار هشتمیلیونو۴۳۵ داد ویادامه
کل روستاییاداره راه معاونفنیو است افزایشیافته درصد ۶۰ احتسابســالقمری با نسبتبهمدتمشابهسالگذشته
ایناستاناکنوننسبتبهسالگذشتهبهترتیب ورودوخروجوسایلنقلیهاز راهداریوحملونقلجادهایاستانمرکزیگفت
از تلفن۱۴۱ ازطریقشماره ساعته مسافرانقبلازسفرمیتوانندبهصورت۲۴ محسنیافزود افزایشدارد وهشتدرصد ۱۰
استانمرکزی روستاییدر راه اصلیو راه راه، آزاد انواع کیلومتر و۴۰۰ هزار ۶ مطلعشوند ترافیکیجاده آخرینوضعیتجویو

است هایروستاییتشکیلداده راه آنرا کیلومتر هزار داردکهچهار وجود
ایاستانمرکزیترددمیکنند ازمسیرهایجاده نقلیه وسیله هزار روزانهحدود۴۹۰

 بازدید شهردار بندر بوشهر بازدید شهردار بندر بوشهر
ژه های عمرای منطقه ۲۲ شهرداری بندر بوشهر  شهرداری بندر بوشهر  ژه های عمرای منطقه  از پرو  از پرو

روند ادامه در بوشــهر بندر بوشــهر- شــهردار
شهرداریبندر پروژههایعمرانیمنطقه۲ از بازدیدهایخود

بازدیدکرد بوشهر
مدیریت رســانه و خبر واحد از نقل به کائنــات گزارش به
حسین بوشهر، بندر شــهرداری الملل بین امور و ارتباطات
شهرداری دو منطقه عمرانی های پروژه از بازدید در حیدری
اولویت تمامدر هاینیمه پروژه اجرا داشت اظهار بوشهر بندر
اینارتباطاصلی بوشهرقرارداشتودر نخستشهرداریبندر

تاشیدریغنخواهدشد
مقایسه در بوشهر شــهرداریبندر منطقه۲ ویبیانکرد
اجرای با باید که دارد کاستیهایی و کمبودها یک، منطقه با

فراهمشود پروژههایجدیدزمینهجبراناینکمبودها
موانع نیز بوشهر شهر جدید آرامســتان داد ادامه حیدری
شهروندان تردد در تسهیل راستای که دارد دارد مشکاتی و

است بهسازیمسیردسترسیدرحالاجرا
آبهای دفع کانال احــداث پروژه با ارتباط در افــزود وی
باید بارندگی فصل بودن پیش در به توجه با باید نیز سطحی

فراهمشود اینپروژهها اجرا برایسرعتبخشیدر زمینه
از یکی نیز خاکی های کوچه آســفالت داد ادامه حیدری
درایت با که است جنوبی محات شهروندان مهم اولویتهای

کوچهها آسفالت به نسبت الویت اساس بر ۲ منطقه مدیران
اقدامخواهدشد

شاخص در بوشهر شهر جنوبی محات داشــت اظهار وی
با شود می سعی که دارند قرار پایین سرانه از نیز سبز فضای
احداثپارکهایجدیدزمینبرایافزایشسرایفضایسبز
شرکت مانند دستگاهها از برخی افزود حیدری شود فراهم
فاضابنیزحفاریهاییدرسطحمحاتجنوبیایجاد آبو
چه هر باید شهروندان تردد در تسهیل راستای در که کردند

سریعترنسبتبهبهسازیآناقدامشود

مشترکین گیای مشمول بیش از مشترکین گیای مشمول بیش از ۱۱.۲۱۱.۲ میلیارد تومان بخشودی و تخفیف  میلیارد تومان بخشودی و تخفیف 
گازبها شده اند گازبها شده اند 

پایانشهریور۱۴۰۰، تا سالگذشته دیماه از اجراییشدنتصویبنامههیئتوزیران،  رشت-زینب قلیپور- با
اند تخفیفگازبهاشده تومانبخشودگیو میلیارد ۱۱ مشترکینگیانیمشمولبیشاز۲

برای وزیراندرخصوصتخفیفگازبها تصویبنامههیئتمحترم به اشاره با استانگیان مدیرعاملشرکتگاز حسیناکبر
پایانشهریور۱۴۰۰،بیشاز۲میلیون بااجراییشدناینطرحازابتدایدیماهسالگذشتهتا مشترکینکممصرفاظهارداشت
اینتصویبنامه در بیاناینخبرگفت با حسیناکبر بخشودگیگازبهاشدهاست یا و۳۳۰هزارصورتحسابمشمولتخفیفو
رایگانخواهدبودودرصورتکاهش آنها گاز هایسردسالمصرفمیکنند، ماه در مترمکعبگاز از۲۰۰ مشترکینیکهکمتر
این بیان با وی شد خواهند گازبها در تخفیف درصد مشمول۱۵ و۹۷، های۹۶ سال مشابه مدت به نسبت مصرف درصدی ۱۰
شهریور۱۴۰۰، پایان تا گذشته سال ماه دی از شده صادر گاز قبوض هزار میلیون۳۰۷ مجموع۶ از اساس این بر افزود مطلب
از کمتر مصرف و جویی صرفه دلیل به تومان میلیون و۴۳۷ میلیارد مبلغ۱۰ به درصد ۳۴ قبض هزار میلیون۱۱۸ ۲ از بیش
مجموع از همچنین داد ادامه گیان استان گاز شرکت مدیرعامل اند گرفته قرار گازبها بخشودگی مورد گاز، مترمکعب ۲۰۰
مبلغ۸۰۵ به مجموعاً گاز صورتحساب و۱۲۱ هزار ۲۱۶ امســال، شهریور پایان تا طرح این اجرای ابتدای از شده صادر قبوض
حسیناکبر اند شده مشمولتخفیف۱۵درصدیگازبها درصدیمصرف، کاهش۱۰ میلیونتومانبهسببمدیریتمناسبو
درصدی مشترکینگازطبیعیدرصورتافزایش۱۵ اساسایندستورالعمل، بر درخصوصگازبهایمشترکینپرمصرفگفت
با وی شد خواهند گاز هزینه درصدی افزایش۱۵ مشمول ،۹۷ و های۹۶ سال مشابه مدت به نسبت آن از بیشتر و گاز مصرف
درصدازصورتحساب پایانشهریورسالجاری،۱۲ تا ابتدایدیماهسالگذشته ایناساساز بر داشت اظهار ایننکته، به اشاره
استان مدیرعاملشرکتگاز اند میلیونتومانمشمولافزایشگازبهاشده میلیاردو۳۶۱ بهمبلغ۷ هایگازصادرشدهمجموعاً
اجرایاینطرحنهادینهشدنفرهنگمصرفبهینهگازطبیعیدرجامعهاستومشترکینگازمی هدفاز پایانگفت گیاندر

برخوردارشوند مزایایبخشودگیوکاهشهزینهگازبها مدیریتصحیحمصرفاز توانندباصرفجوییو

آن کریم، ویژه کارکنان تامین اجتماعی ایام برگزار ی شود بیست و سومین دوره مسابقات قر
تامین فرهنگی امور و عمومی روابط ایام- مســعود هواســی- اداره
مســابقاتقرآنکریمویژه سومیندوره برگزاریبیستو از ایام اجتماعیاســتان

داد استانخبر کارکناناینسازماندر
امورفرهنگیتامیناجتماعیاستان روابطعمومیو اداره بهگزارشکائناتبهنقلاز
به عنایت با و دینی فرهنگ و قرآنی اندیشــههای ترویج و راستایگسترش در ایام،
و رضواناهعلیه خمینی امام حضرت ایران اسامی جمهوری بنیانگذار فرمایشات
و فرهنگ ترویج بر مبنی مدظلهالعالی رهبری معظم مقام مؤکد بیانات از تأســی با
اندیشیبیستوسومیندوره هم اسامیجلسه جامعه آموزههایقرآنیدربینآحاد
مسابقاتقرآنکریمویژهکارکنانتامیناجتماعیاستانایامباحضورسهیاملکشاهی
سایر و معاونین ایام استان درمان مدیر رمضانی دکتر و اجتماعی تامین کل مدیر

درمانبرگزارشد بخشبیمهایو دو کارشناساندر
ترتیلو قرائت، رشتهحفظ، مسابقاتقرآنیکارکنانسازمانتامیناجتماعیدر۴

نهاییبرگزارمیشود مرحلهمقدماتیو دو مفاهیمدر

حفظقرآنکریم؛ ۱
برگزار زیر کلی ســطح سه در قرآنکریم حفظ رشته مســابقات مقدماتی مرحله

خواهدشد
متوالی یا۱۷جزء اولقرآنکریمو جزء ۱۷ حفظ گروهسطحیکمرحلهمقدماتی

انتخابقاری به
متوالی جزء یا۱۰ اولقرآنکریمو جزء ۱۰ حفظ مقدماتی مرحله گروهسطحدو

انتخابقاری به
حفظجزءسیامقرآنکریم گروهسطحسهمرحلهمقدماتی

مفاهیم ۲
تفسیرنورحجهااساممحسنقرائتیتعیینشده منبعآزمونرشتهمفاهیمازکتاب
سوره نهایی، منابعمرحله رعدو هودو سورههاییونس، منابعمرحلهمقدماتی، است

است نحلمشخصشده حجر، ابراهیم، رعد، یوسف، هود، هاییونس،
ترتیل قرائتو ۳

مبنایبرگزاریمسابقاتآییننامهاجرائیمسابقاتخواهد ترتیل، دربخشقرائتو
بود

۲۵ حفظقرآنکریمروزسهشنبه ترتیل، زمانبرگزاریمسابقاترشتههایقرائت،
آبانماهسـال۱۴۰۰بهصورتسراسریدرکلکشوردرساعتیکهکمیتههایاستانی

برگزارخواهدشد تعیینمیکنند،
مسابقهمفاهیـمبهطورهمـزمـاندرسراسرکشور،درروزچهارشنبه۲۶آبانماهسال
آزمون در تاریخیادشده ثبتنامکنندگانموظفنددر و رأسساعت۱۴برگزار ،۱۴۰۰

برگزارخواهدشد تاریخمذکور در وصرفاً اینآزمونفقطیکبار فوقشرکتکنند
تامین سازمان کارکنان قرآنکریم مســابقات دوره سومین و بیست نهایی مرحله
مفاهیم، ترتیلو قرائت، ، ۳۰ جزءوجزء ۱۰ و ۱۷ دررشتههایحفظ اجتماعی،
بهمیزبانیاستانخراسانرضوی،شهرمشهدمقدس استانها نفراتبرگزیده باحضور
دی در علیهالسام موسیالرضا بن علی الحجج ثامن حضرت ملکوتی بارگاه جوار در

برگزارمیشود ماه۱۴۰۰
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 مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس گفت: تولید گاز از 
میدان مشــترک پارس  جنوبی به پیک ظرفیت رسیده و از حدود 
چهار سال آینده، ساانه به اندازه یک فاز پارس  جنوبی افت تولید 

خواهد داشت.
به گزارش کائنات به نقل از شــانا، محمد مشکین فام در نشست 
مشترکی که با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و جمعی 
از اعضای کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسامی در منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی برگزار شد، به تشریح 
اقدام های انجام  شــده در توســعه پارس جنوبی پرداخت و اظهار 
کرد: روزانه ۷۰۰ میلیون مترمکعب از پارس  جنوبی، ۲۵۲ میلیون 
مترمکعب از سایر میدان ها و ۷۰ میلیون مترمکعب از بخش گازهای 

همراه با نفت تولید می شود.
وی میزان برداشــت تجمعی گاز غنی از میدان مشترک پارس  
جنوبی را یک هزار و ۹۹۴ میلیارد مترمکعــب عنوان کرد و افزود: 
ارزش محصوات پارس  جنوبی در این مــدت، ۳۵۹ میلیارد دار 

برآورد می شود.
 تداوم سبقت از رقیب قطری

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس میزان برداشت روزانه ایران 
و قطر  از میدان مشــترک پارس جنوبی را به ترتیب ۶۲۸  و ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب عنوان کرد و گفت: در بخش فراســاحل پارس 
جنوبی ۳۷ سکوی گازی، ۳۴۰ حلقه چاه، ۳ هزار و ۲۰۰ کیلومتر 

خط لوله و ۵۰ ردیف عملیاتی در حال بهره برداری است.
مشکین فام با بیان اینکه از ابتدای توسعه این میدان تاکنون ۸۰ 
میلیارد دار سرمایه گذاری شده است، افزود:  از مجموع ۳۷ سکوی 

در حال بهره برداری، ۱۷ ســکوی اصلی با ظرفیت تولید روزانه ۲۸ 
میلیون مترمکعب گاز و ۲۰ سکوی فرعی با ظرفیت تولید ۱۴ میلیون 

مترمکعب در روز در خلیج فارس نصب و به بهره برداری رسیده اند.
وی با بیان اینکه هر یک از سکوهای اصلی این میدان با ظرفیت 
۲۸ میلیون مترمکعب، گاز مصرفی حدود یــک میلیون خانوار را 
تأمین می کند، افزود: برای هر یک از ردیف های دریایی پارس جنوبی 
)شــامل حفاری چاه ها، عرشــه دریایی و خطوط لوله زیردریایی( 

نزدیک به یک میلیارد دار هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تصریح کرد: تمام سکوها از 
سوی پیمانکاران ایرانی ساخته و نصب شــده اند که از جمله آنان 
می توان به شرکت های صدرا، تأسیســات دریایی، ایزوایکو و صف 

اشاره کرد.
 از ۱۴۰۴ ساانه تولید یک فاز پارس جنوبی را از دست می دهیم

مشکین فام ارزش محصوات هر پاایشگاه پارس  جنوبی را روزانه 
ده میلیــون دار برآورد کرد و افــزود: ارزش محصوات هر یک از 
پاایشگاه های گازی پارس  جنوبی ۳.۵ میلیارد دار در سال برآورد 

می شود که نزدیک به یک درصد تولید ناخالص داخلی است.
وی مجموع تولید دیگر محصوات پارس  جنوبی را ســاانه ۱۲ 
میلیون تن اتان، ۱۲ میلیون تن گاز مایع )ال پی جی( و روزانه ۷۰۰ 
هزار بشکه میعانات گازی اعام کرد و گفت: عمده میعانات گازی 
تولیدشــده از پارس  جنوبی در داخل کشور تبدیل به محصوات 

باارزش می شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با ابراز نگرانی از وضع تولید گاز 
پارس  جنوبی برای سالهای آینده گفت: تولید گاز از پارس جنوبی به 

پیک ظرفیت رســیده، اما از چهار سال آینده، پیش بینی می شود، 
ساانه به اندازه یک فاز پارس جنوبی )۲۸ میلیون مترمکعب( با افت 
تولید مواجه شود. مشکین فام تحقق استمرار تولیدگاز را نیازمند 
اجرای دو راهکار حفظ و نگهداشت تولید از پارس جنوبی و توسعه 
دیگر میدان های گازی عنوان کــرد و گفت: تاکنون ۱۵ درصد گاز 
درجای میدان معادل ۶۲ تریلیون فوت مکعب برداشت شده است، با 

تأسیسات موجود پارس جنوبی می توان ۵۰ درصد گاز درجای میدان 
را که حدود ۲۱۰ تریلیون فوت مکعب محاسبه شده است، برداشت 
کرد. وی در پایان ســرمایه مورد نیاز برای توسعه دیگر میدان های 
گازی کشور را ۱۷.۵ میلیارد دار برآورد کرد و گفت: با سرمایه گذاری 
حدود ۲۰ میلیارد دار در میدان مشترک پارس  جنوبی، برداشت ۷۵ 

درصدی گاز محقق خواهد شد.

عبور مشکل از ترکمنستان، از واردات ازجمله شده اتخاذ مختلف تدابیر با که امیدواریم اما دارد، وجود نگرانی زمستان گاز تامین در کرد تاکید اسامی، شورای مجلس انرژی کمیسیون عضو
تدابیرمختلفازجملهواردات با امیدواریمکه اما زمستاننگرانیهست، تامینگاز از نوشت توئیتر، مردمتهراندرمجلسشورایاسامیدرصفحهشخصیخوددر نماینده مالکشریعتینیاسر کنیم
سیاستگذاری بنشیند، اگردبیرشدرجایگاهمعاونرییسجمهور فعاناکارآمداست؛چوندبیرخانهاشدرسازمانبرنامهاست اما شورایعالیانرژیجایگاهیمهم، ازمشکلعبورکنیم ترکمنستان، از

انرژییکپارچهمیشود

عضو کمیسیون انرژی مجلس:  امیدواریم با تدابیر مختلف از مشکل تامین گاز زمستان عبور کنیم
   دکترغامرضا نوروزی رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی کشور با همراهی دکتر 
فرزاد گوهردهی مدیرکل بهزیستی مازندران از مرحله نهایی اردوی تیم ملی گلبال جوانان 
دختران اعزامی مسابقات پارآسیایی جوانان -بحرین در اردوگاه شهید عظیمی بهزیستی 
شهرستان بابلسر بازدید کردند.

 بازدید رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی کشور از اردوی تیم ملی گلبال جوانان دختران اعزامی مسابقات پاراآسیایی جوانان -بحرین 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:

تولید گاز از پارس جنوبی به پیک ظرفیت رسیده است

Cities.Kaenat@gmail.com 

 مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: خط و 
پست برق ۴۰۰ کیلوولت GIS شهید آبکار )فواد جهان آرا اروند( که 
اولین پست ۴۰۰ به ۳۳ کیلوولت GIS در خوزستان در زمینه تامین 

برق مشترکین است وارد مدار شد.
به گزارش کائنات، محمود دشت بزرگ اظهار کرد: پیرو هماهنگی 
های انجام شده و توافقات فی مابین این شرکت و شرکت فواد جهان 
 GIS آرا اروند، پســت برق ۴۰۰ کیلوولت شــهید آبکار که به صورت
طراحی و احداث شده است، وارد مدار شد. وی با اشاره به منحصر به 
فرد بودن این پست، افزود: پست شهید آبکار اولین پست GIS از نوع 
۴۰۰ به ۳۳ کیلوولت در زمینه تامین برق مشترکین در خوزستان است 
که ۶۵۰ مگاولت آمپر ظرفیت دارد و خط ۴۰۰ کیلو ولت آن نیز، ۶.۵ 
کیلومتر مدار طول دارد. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
هدف از احداث این پست را تامین برق کارخانه فواد جهان آرا اروند 

اعام کرده که در مراحل آماده سازی پیش از تولید است.
دشت بزرگ تصریح کرد: ارزش سرمایه گذاری احداث پست بیش 
از ۷۰۰ میلیارد تومان و هزینه احداث خط ۱۸ میلیارد تومان بوده و 
در مجموع بیش از ۷۱۸ میلیارد تومان برای راه اندازی این پســت و 
خط هزینه شده که توســط فواد جهان آرا تامین شده است. وی با 
اشاره به رتبه دوم برق منطقه ای خوزستان در پیک مصرف بار بعد از 
تهران، گفت: برق منطقه ای خوزستان دومین مصرف کننده بزرگ 
برق کشور با بار بیش از ۸۵۰۰ مگاوات و نیاز مصرف ۹۹۰۰ مگاوات 

در کشور است. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تاکید کرد: این شرکت 
با هر مجموعه ای که بنا داشته باشد اقدام به تولید و اشتغالزایی کند 
همکاری ازم را به عمل خواهد آورد و برق مــورد نیاز آنها را تامین 

می کند.

سرپرست منطقه ۷ عملیات انتقال گاز:
ارتباط مستمر با ذینفعان سازمای در پایداری جریان گاز در فصل سرما موثر است

 همدان- محبوبه یادگاری- سرپرست منطقه ۷ عملیات انتقال گاز، ارتباطات 
مستمر با ذینفعان سازمانی را در پایداری جریان گاز در فصل سرما موثر دانست.

به گزارش کائنات به نقل از روابط عمومی شرکت انتقال گاز ایران، در حاشیه جلسه 
ای که با حضور سرپرست منطقه هفت عملیات انتقال گاز، مدیرعامل شرکت گاز استان 
لرستان و  جمعی دیگر از مسئوان در محل مرکز بهره برداری خطوط لوله خرم آباد 
برگزار شد؛ مهدی زارع سرپرســت این منطقه عملیاتی در سخنانی اظهار داشت: با 
اقدامات انجام شده  در خصوص  تحویل و تحول خطوط فشار قوی گاز، اندازه گیری 
و پایش مســتمر به منظور جلوگیری از هدر رفت گاز و همچنین شناسایی ظرفیت 
های مشترک جهت اقدام در شرایط اضطراری و بحران، با آمادگی و اطمینان کامل به 

استقبال فصل سرد سال می رویم.
سرپرست منطقه ۷ عملیات انتقال گاز افزود: بی شک ارتباطات مستمر با ذینفعان 
ســازمانی در پایداری جریان گاز در فصل سرما موثر است و در این  زمینه تعامات و 
جلسات متعددی با شــرکت های گاز استان های تحت پوشش این منطقه عملیاتی 

صورت پذیرفته است. 
در ادامه این جلسه کرم گودرزی مدیر عامل شرکت گاز استان نیز در سخنانی بیان 

کرد: با توجه به نزدیک شدن به فصل سرد سال، لزوم هماهنگی عملیاتی و ارتباط موثر 
و انجام اقدامات پیشگیرانه و اصاحی در جهت پایداری جریان گاز و خدمات رسانی 
مطلوب و ایمن به مشترکین مد نظر می باشد و این شرکت آماده هرگونه همکاری با 
منطقه ۷ عملیات انتقال گاز به منظور گازرسانی مطلوب به استان های غربی کشور 

بویژه خدمت رسانی به مردم شریف استان لرستان است.
«جشنواره پاسخگویی به ذینفعان در منطقه ۷ عملیات انتقال گاز برگزار شد» 

دومین جشنواره چابکی در پاسخگویی به ذینفعان برون سازمانی در منطقه ۷ عملیات 
انتقال گاز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی منطقه هفت عملیات انتقال گاز، مهدی زارع سرپرســت 
منطقه ۷ عملیات، در جلسه اختتامیه دومین دوره «جشنواره چابکی در پاسخگویی 
به ذینفعان برون سازمانی منطقه» و تقدیر از برترین مراکز بهره برداری در ارتباط با 
ذینفعان کلیدی منطقه ۷ عملیات انتقال گاز در سخنانی اظهار داشت: شناسایی علمی 
و دقیق ذینفعان کلیدی و برقراری ارتباطات اثر بخش با ایشان به منظور مرتفع نمودن 
چالش ها و بهبود امور به شیوه ای خاقانه و نوآورانه در این منطقه عملیاتی برنامه ریزی 

و اجرایی گردیده است. 

زارع ادامه داد: یکپارچگی و چابکی سازمان ها و انجام تعهدات بصورت پویا وبهره ور 
و به عبارت دیگر حیات سازمان های امروزی در گرو ایجاد و برقراری ارتباط دو طرفه 

با ذینفعان  است.
سرپرست منطقه ۷ عملیات انتقال بیان داشت: ارائه اهداف، دستاوردها، وظایف و 
مسئولیت های منطقه ۷ عملیات انتقال گاز به ذینفعان برون سازمانی اعم از ادارات، 
سازمان ها، بخشداری ها، فرمانداری ها و دهیاری های استان های غربی کشور که تحت 
پوشش این منطقه عملیاتی هستند، نقش مهمی در شناسایی دقیق و عمیق از این 
منطقه عملیاتی از یک سو و ایجاد حس اطمینان و اعتماد به خدمات انجام شده و در 
حال انجام توسط کارکنان سخت کوش این منطقه عملیاتی از دیگر سو، ایفا می نماید. 
شایان ذکر است که برای نخستین بار در سطح شرکت ملی گاز ایران با دایر نمودن 
دبیرخانه ارتباطات برون سازمانی، در دومین جشنواره چابکی در پاسخگویی به ذینفعان 
برون سازمانی منطقه، برترین مراکز در حوزه ارتباطات موثر با ذینفعان کلیدی منطقه 
شناسایی و معرفی شدند. در این جشنواره از مرکز بهره برداری خطوط لوله سنندج با 
کسب رتبه اول و مراکز بهره برداری خطوط لوله اراک و خرم آباد به عنوان رتبه های 

دوم و سوم، با اهدای تندیس یادبود و لوح تقدیر، تجلیل بعمل آمد.

 مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت :
پست و خط ۴۰۰ کیلو ولت GIS جهان آرا در خوزستان وارد مدار شد مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

عمرباای عمرباای ۳۰۳۰ سال یک سوم ترانس های برق کشور  سال یک سوم ترانس های برق کشور 
نیازمند پایش مستمر استنیازمند پایش مستمر است

ترانسفورماتورهای سوم یک گفت ایران برق شــبکه مدیریت شرکت  مدیرعامل
پایش ضرورت امر همین که دارند سال ۳۰ باای عمری کشور برق شبکه در شده بکارگرفته

دوچندانمیسازد را آنها مستنر
ایرانافزود کنفرانسبینالمللیترانسفورماتور مصطفیرجبیمشهدیدرهشتمیندوره
و منظم رسیدگی به نیاز مستمر پایش ضرورت بر عاوه شبکه در ترانس میزان این عمرباای

دارند برایپایداریبیشتر آزمایشهایکاملتر انجام
کشور کیلوولت ۲۳۰ و ۴۰۰ سطح های ترانس شده نصب ظرفیت کل مجموع ادامه وی

مگاولتآمپراست هزار ۱۹۵
درحالحاضرشرکتهایبرقمنطقهایتهران،فارس سخنگویصنعتبرقخاطرنشانکرد
برخوردارهستند ترانسدرکشور بیشترینمیزانظرفیتنصبشده برقخوزستاناز آبو و

کشور برق انتقال شبکه در شده نصب ترانسفورماتورهای که این به اشاره با مشهدی رجبی
میزان بیشترین بندی، رده این در داد ادامه است، شده خریداری معتبر شرکت ۶۳ حدود از

ترانسسازانداخلیاختصاصدارد به ترانسهایخریداریشده
سالاست برقایراننزدیکبه۲۳ ترانسهایمنصوبهدرشبکه میانگینعمر ویافزود

شرکتمدیریتشبکهبرقایران،درفاصلهزمانیپیکسال سخنگویصنعتبرقایرانگفت
راکتور و ترانسفورماتور دستگاه و۲۰۰ بررسیوضعیتیکهزار به اقدام پیک۱۴۰۰ تا ۱۳۹۹
عیوبالکتریکیبهعنوان عیوبحرارتیو برایناساسپیریعایقی، کردکه دستهبندیآنها و

ترانسفورماتورهایشبکهقدرتموردشناساییقرارگرفت بهرهبرداریاز حادترینعیوبدر
برای یکسان دیدگاهی با و مدون ای نظامنامه به نیاز عیوب این رفع برای که این بیان با وی
اقدام برایناساس، راهاندازیترانسفورماتورهایقدرتبودگفت نگهداریوتستو بهرهبرداری،

است بهتهیهنظامنامهشده
همکاری با دوسال از بیش مدت در ترانسفورماتور فعلی نظامنامه داد ادامه مشهدی رجبی
امسالبرای اساتیدبرجستهدانشگاهوکارشناسانخبرهصنعتبرقکشورتهیهودرشهریورماه

است بههمهذینفعانآندرصنعتبرقاباغشده اجرا

همزمان با نهم ربیع ااول صورت گرفت
آ موز دختر آ موز دختر دانش   جشن تکلیف  جشن تکلیف ۶۰۶۰ دانش 

 در مسجد مقدس جمکران در مسجد مقدس جمکران

 همزمان با نهم ربیع ااول ۶۰ دانش آموز دختر ۹ ساله قمی در مسجد مقدس 
جمکران رسیدن به سن تکلیف خود را جشن گرفتند.

به گزارش کائنات به نقل از پایگاه خبری تحلیلی جمکران، هم زمان با سالروز آغاز 
امامت حضرت ولی عصر (عج) جشن عبادت ۶۰ دانش آموز دختر به همت خادمین 
مرکز گل نرگس مسجد مقدس جمکران برگزار شد. در این مراسم که با اجرای خادمین 
گل نرگس، عمو روحانی و همچنین دکلمه خوانی و گروه سرود برگزار شد، دختران 
دانش آموز مدرســه ابتدایی معصومیه خیابان امامزاده جعفر(ع) با خدای خود عهد 

بستند تا به انجام واجبات دینی از جمله حجاب پایبند باشند.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت:
 لزوم استفاده بیشتر  لزوم استفاده بیشتر 

از ظرفیت مجریان ذی صاح در خوزستاناز ظرفیت مجریان ذی صاح در خوزستان
 مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: باید تاش کرد از ظرفیت و توان 

مجریان ذی صاح در خوزستان بیشتر استفاده شود.
به گزارش کائنات، رضا رضایی اظهار کرد: استفاده از مجریان ذی صاح برای ساخت 
و ساز مسکن و ارتقا کیفیت ساخت، بسیار موثر است و باید از این ظرفیت در استان 

خوزستان بیش از پیش استفاده شود.
وی افزود: برای افزایش و ارتقا عملکرد مجریان ذی صاح، دستگاه های ناظر مثل 
راه و شهرسازی، دفتر فنی استانداری، شهرداری و نظام مهندسی ساختمان باید به 
خوبی وظیفه نظارتی خود را اجرایی کنند. مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: 
در حال حاضر از مجریان ذی صاح برای اسکله و سازه ساختمان های هشت طبقه و 
بیشتر در خوزستان استفاده می شود اما باید تاش کرد تا از ظرفیت و توان مجریان ذی 
صاح، بیشتر استفاده شود تا شاهد ساخت ساختمان هایی فنی و با کیفیت باا باشیم.
رضایی عنوان کرد: استفاده از مجریان ذی صاح در پروژه های ساخت ساختمان، 
سازنده آن ساختمان و مرجع پاسخگوی اجرای ساختمان را مشخص می کند و پروژه 
هایی که مجری ذی صاح ندارند، برای مشخص شدن پیشینه ساخت آن ساختمان، 
مشکات متعددی وجود دارد و هر شخصی مسئول یک بخش است. وی گفت: گام به 
گام در حال برنامه ریزی هستیم تا از توان و ظرفیت این مجریان در خوزستان بیشتر 
استفاده شود. باید از آن ها در پروژه های بیشتری بهره گرفت تا عاوه بر ارتقا کیفیت 
ساخت، شاهد افزایش عمر و ساختار فنی ساختمان ها باشیم. مدیرکل راه و شهرسازی 
خوزســتان بیان کرد: در برنامه داریم از مجریان ذی صاح برای ساختمان های ۷ 
طبقه به باا استفاده شود. همچنین به دنبال آن هستیم تا در پروژه هایی که نیاز به 

گودبرداری وجود دارد، از ظرفیت این مجریان و توان آن ها استفاده شود.

 در نخستین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی؛
ذوب آهن اصفهان نشان عای و جایزه مروج برتر مسئولیت اجتماعی را کسب نمودذوب آهن اصفهان نشان عای و جایزه مروج برتر مسئولیت اجتماعی را کسب نمود

 ذوب آهن اصفهان موفق شد در نخستین دوره جشنواره 
روابط عمومی و مســئولیت اجتماعی نشان عالی  و جایزه مروج برتر 
مسئولیت اجتماعی را کسب نماید و علیرضا امیری مدیر روابط عمومی 
ذوب آهن اصفهان به عنوان نماینده شرکت این نشان و جایزه را دریافت 
نمود . به گزارش کائنات، نخســتین دوره جشنواره روابط عمومی و 
مسئولیت اجتماعی با حضور کارشناسان و فعاان حوزه روابط عمومی 
و مدیران برخی سازمان ها و صنایع کشور ۲۶ مهرماه در مرکز همایش 
های صدا و سیما برگزار شد . فلیپ بورمانس رئیس انجمن بین المللی 
روابط عمومی در پیامی به این جشنواره به اهمیت مسئولیت اجتماعی 
برای سازمان های پیشرو اشاره کرد و ابراز امیدواری نمود که برگزاری 

این جشنواره بتواند در نهادینه سازی مسئولیت اجتماعی به عنوان یکی 
از وظایف روابط عمومی ،یاری رسان باشد. پرفسور وی آن ویزر رئیس 
سازمان بین المللی مسئولیت اجتماعی و رئیس انجمن بین المللی 
مسئولیت اجتماعی صنفی نیز در ســخنرانی ویدئویی ، پرداختن به 
مسئولیت اجتماعی را در یک برنامه بلند مدت برای سازمان ها ، ضروری 
دانست و گفت : روابط عمومی باید به سازمان کمک کند تا بتواند نقش 
خود را در مسئولیت اجتماعی ، به صورت هدفمند و سودمند ایفا کند. 
هوشمند سفیدی رئیس خانه روابط عمومی ایران و علی مطیع جهانی 
عضو هیات رئیسه و معاون پشتیبانی، تحقیقات و برنامه ریزی اتاق تعاون 
ایران نیز از دیگر  سخنرانان این جشنواره بودند . ذوب آهن اصفهان با 
بیش از نیم قرن فعالیت در صنعت کشور ، پیشگام و پیشرو صنایع کشور 
در حوزه مسئولیت اجتماعی محسوب می شود که برخی از فعالیت های 
ذوب آهن در این حوزه مشــتمل است بر مشارکت در توسعه صنایع 
کشــور ، آموزش نیروهای متخصص و ماهر برای کلیه صنایع کشور، 
پشتیبانی فنی و اعزام نیرو در دوران حماسه سازی مردم ایران در دفاع 
مقدس ، مشارکت در توسعه فعالیت های فرهنگی و ورزشی کشور از 
طریق باشگاه فرهنگی ورزشی این شرکت ، تاسیس بیمارستان شهید 
مطهری و ارائه خدمات درمانی به جامعه که در دوران شیوع بیماری 
کرونا نیز تداوم یافت، کمک به توسعه عمرانی و زیرساخت های منطقه 

، تولید محصوات مورد نیاز جامعه و....

معاون اداره کل راهداری استان مرکزی:
۱۱۶۱۱۶ میلیون تردد در جاده های استان مرکزی ثبت شد میلیون تردد در جاده های استان مرکزی ثبت شد

 معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: ۱۱۶ میلیون و ۲۷۵ هزار تردد 
امسال در سطح ۶۸ جاده  این استان ثبت شد. 

به گزارش کائنات، «محمد محسنی» افزود: بر اساس تحلیل ترددجاده های مجهز به تردد شمار برخط استان مرکزی، میزان تردد 
خودروها در راه های برون شهری این استان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد افزایش یافته  است.

وی ادامه داد: ۲۵ درصد از مجموع ترددها انجام شده در جاده های استان مرکزی امسال متعلق به وسایل نقلیه سنگین و یک 
درصد مربوط به اتوبوس های برون شهری است که تردد این مسایل نقلیه به ترتیب ۲ و ۳۶ درصد نسبت به سال گذشته کاهش 

یافته  است.
معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: طرح ممنوعیت و محدودیت تردد برای 

کنترل بیماری کرونا از جمله عوامل کاهش تردد این وسایل نقلیه در جاده های استان در سال جاری بوده  است.
محسنی خاطرنشان کرد: ۲۳ میلیون وسیله نقلیه در نیمه نخست امسال به استان مرکزی وارد و ۲۲ میلیون و ۹۰۰ هزار وسیله 
نقلیه از استان خارج شدند که ورود و خروج این وسایل نقلیه از استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد افزایش یافته  است.
وی ادامه داد: هشت میلیون و ۴۳۵ هزار وسیله نقلیه در دهه آخر ماه صفر امسال در جاده های استان مرکزی تردد داشتند که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته (با احتساب ســال قمری) ۶۰ درصد افزایش یافته  است. معاون فنی و راه روستایی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: ورود و خروج وسایل نقلیه از این استان اکنون نسبت به سال گذشته به ترتیب 
۱۰ و هشت درصد افزایش دارد. محسنی افزود: مسافران قبل از سفر می توانند به صورت ۲۴ ساعته از طریق شماره تلفن ۱۴۱ از 
آخرین وضعیت جوی و ترافیکی جاده مطلع شوند. ۶ هزار و ۴۰۰ کیلومتر انواع آزاد راه، راه اصلی و راه روستایی در استان مرکزی 

وجود دارد که چهار هزار کیلومتر آن را راه های روستایی تشکیل داده است.
روزانه حدود ۴۹۰ هزار وسیله نقلیه از مسیرهای جاده ای استان مرکزی تردد می کنند.

 بازدید شهردار بندر بوشهر بازدید شهردار بندر بوشهر
ژه های عمرای منطقه ۲۲ شهرداری بندر بوشهر  شهرداری بندر بوشهر  ژه های عمرای منطقه  از پرو  از پرو

 بوشــهر-  شــهردار بندر بوشــهر در ادامه روند 
بازدیدهای خود از پروژه های عمرانی منطقه ۲ شهرداری بندر 

بوشهر بازدید کرد.
به گزارش کائنــات به نقل از واحد خبر و رســانه مدیریت 
ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری بندر بوشهر، حسین 
حیدری در بازدید از پروژه های عمرانی منطقه دو شهرداری 
بندر بوشهر اظهار داشت: اجرا پروژه های نیمه تمام در اولویت 
نخست شهرداری بندر بوشهر قرار داشت و در این ارتباط اصلی 

تاشی دریغ نخواهد شد.
وی بیان کرد: منطقه ۲ شــهرداری بندر بوشهر در مقایسه 
با منطقه یک، کمبودها و کاستی هایی دارد که باید با اجرای 

پروژه های جدید زمینه جبران این کمبود ها فراهم شود.
حیدری ادامه داد: آرامســتان جدید شهر بوشهر نیز موانع 
و مشکاتی دارد دارد که راستای تسهیل در تردد شهروندان 

بهسازی مسیر دسترسی در حال اجرا است.
وی افــزود: در ارتباط با پروژه احــداث کانال دفع آب های 
سطحی نیز باید با توجه به در پیش بودن فصل بارندگی باید 

زمینه برای سرعت بخشی در اجرا این پروژه ها فراهم شود.
حیدری ادامه داد: آســفالت کوچه های خاکی نیز یکی از 
اولویت های مهم شهروندان محات جنوبی است که با درایت 

مدیران منطقه ۲ بر اساس الویت نسبت به آسفالت کوچه ها 
اقدام خواهد شد.

وی اظهار داشــت: محات جنوبی شهر بوشهر در شاخص 
فضای سبز نیز از سرانه پایین قرار دارند که سعی می شود با 
احداث پارک های جدید زمین برای افزایش سرای فضای سبز 
فراهم شود. حیدری افزود: برخی از دستگاه ها مانند شرکت 
آب و فاضاب نیز حفاری هایی در سطح محات جنوبی ایجاد 
کردند که در راستای تسهیل در تردد شهروندان باید هر چه 

سریعتر نسبت به بهسازی آن اقدام شود.

مشترکین گیای مشمول بیش از مشترکین گیای مشمول بیش از ۱۱.۲۱۱.۲ میلیارد تومان بخشودی و تخفیف  میلیارد تومان بخشودی و تخفیف 
گازبها شده اند گازبها شده اند 

 رشت-زینب قلیپور- با اجرایی شدن تصویب نامه هیئت وزیران، از دی ماه سال گذشته تا پایان شهریور ۱۴۰۰، 
مشترکین گیانی مشمول بیش از ۱۱,۲ میلیارد تومان بخشودگی و تخفیف گازبها شده اند.

حسین اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان گیان با اشاره به تصویب نامه هیئت محترم وزیران درخصوص تخفیف گازبها برای 
مشترکین کم مصرف اظهار داشت: با اجرایی شدن این طرح از ابتدای دی ماه سال گذشته تا پایان شهریور ۱۴۰۰، بیش از ۲ میلیون 
و ۳۳۰ هزار صورتحساب مشمول تخفیف و یا بخشودگی گازبها شده است. حسین اکبر با بیان این خبر گفت: در این تصویب نامه 
مشترکینی که کمتر از ۲۰۰ مترمکعب گاز در ماه های سرد سال مصرف می کنند، گاز آنها رایگان خواهد بود ودر صورت کاهش 
۱۰ درصدی مصرف نسبت به مدت مشابه سال های۹۶ و ۹۷، مشمول ۱۵ درصد تخفیف در گازبها خواهند شد. وی با بیان این 
مطلب افزود: بر این اساس از مجموع ۶ میلیون ۳۰۷ هزار قبوض گاز صادر شده از دی ماه سال گذشته تا پایان شهریور ۱۴۰۰، 
بیش از ۲ میلیون ۱۱۸ هزار قبض (۳۴ درصد) به مبلغ ۱۰ میلیارد و ۴۳۷ میلیون تومان به دلیل صرفه جویی و مصرف کمتر از 
۲۰۰ مترمکعب گاز، مورد بخشودگی گازبها قرار گرفته اند. مدیرعامل شرکت گاز استان گیان ادامه داد: همچنین از مجموع 
قبوض صادر شده از ابتدای اجرای این طرح تا پایان شهریور امســال، ۲۱۶ هزار و ۱۲۱ صورتحساب گاز مجموعاً به مبلغ ۸۰۵ 
میلیون تومان به سبب مدیریت مناسب و کاهش ۱۰ درصدی مصرف، مشمول تخفیف ۱۵درصدی گازبها شده اند. حسین اکبر 
درخصوص گازبهای مشترکین پرمصرف گفت: بر اساس این دستورالعمل، مشترکین گاز طبیعی در صورت افزایش ۱۵ درصدی 
مصرف گاز و بیشتر از آن نسبت به مدت مشابه سال های ۹۶ و ۹۷، مشمول افزایش ۱۵ درصدی هزینه گاز خواهند شد. وی با 
اشاره به این نکته، اظهار داشت: بر این اساس از ابتدای دی ماه سال گذشته تا پایان شهریور سال جاری، ۱۲ درصد از صورتحساب 
های گاز صادر شده مجموعاً به مبلغ ۷ میلیارد و ۳۶۱ میلیون تومان مشمول افزایش گازبها شده اند. مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیان در پایان گفت: هدف از اجرای این طرح نهادینه شدن فرهنگ مصرف بهینه گاز طبیعی در جامعه است و مشترکین گاز می 

توانند با صرف جویی و مدیریت صحیح مصرف از مزایای بخشودگی و کاهش هزینه گازبها برخوردار شوند.

آن کریم، ویژه کارکنان تامین اجتماعی ایام برگزار ی شود بیست و سومین دوره مسابقات قر
 ایام- مســعود هواســی- اداره روابط عمومی و امور فرهنگی تامین 
اجتماعی اســتان ایام از برگزاری بیست و سومین دوره مســابقات قرآن کریم ویژه 

کارکنان این سازمان در استان خبر داد. 
به گزارش کائنات به نقل از اداره روابط عمومی و امور فرهنگی تامین اجتماعی استان 
ایام، در  راستای گسترش و ترویج اندیشــه های قرآنی و فرهنگ دینی و با  عنایت به 
فرمایشات بنیان گذار جمهوری اسامی ایران حضرت امام خمینی(رضوان اه علیه) و 
با تأســی از بیانات مؤکد مقام معظم رهبری(مدظله العالی) مبنی بر ترویج فرهنگ و 
آموزه های قرآنی در بین آحاد  جامعه اسامی جلسه هم اندیشی بیست وسومین دوره 
مسابقات قرآن کریم ویژه کارکنان تامین اجتماعی استان ایام باحضور سهیا ملکشاهی 
مدیر کل تامین اجتماعی و دکتر رمضانی مدیر درمان استان ایام  ,معاونین و سایر 

کارشناسان در دو بخش بیمه ای و درمان برگزار شد.
مسابقات قرآنی کارکنان سازمان تامین اجتماعی در ۴ رشته حفظ، قرائت، ترتیل و 

مفاهیم در دو مرحله مقدماتی و نهایی برگزار می شود.

۱          - حفظ قرآن کریم؛
مرحله مقدماتی مســابقات رشته حفظ قرآن کریم در سه ســطح کلی زیر برگزار 

خواهد شد:
گروه سطح یک مرحله مقدماتی: حفظ(۱۷) جزء اول قرآن  کریم و یا ۱۷ جزء متوالی 

به انتخاب قاری.
            گروه سطح دو  مرحله مقدماتی: حفظ(۱۰) جزء اول قرآن کریم و یا ۱۰ جزء متوالی 

به انتخاب قاری.
گروه سطح سه مرحله مقدماتی: حفظ جزءسی ام قرآن  کریم.

۲              -  مفاهیم
منبع آزمون رشته مفاهیم از کتاب  تفسیر نور حجه ااسام محسن قرائتی تعیین شده 
است. منابع مرحله مقدماتی، سوره های یونس، هود و رعد و منابع مرحله نهایی، سوره 

های یونس، هود، یوسف، رعد، ابراهیم، حجر، نحل مشخص شده است.
         ۳- قرائت و ترتیل

در بخش قرائت و ترتیل، مبنای برگزاری مسابقات آیین نامه اجرائی مسابقات خواهد 
بود.

زمان برگزاری مسابقات رشته های قرائت، ترتیل، حفظ قرآن کریم روز سه شنبه  ۲۵ 
آبان ماه سـال ۱۴۰۰ به صورت سراسری در کل کشور در ساعتی که کمیته های استانی 

تعیین می کنند، برگزار خواهد شد.
مسابقه مفاهیـم به طور همـزمـان در سراسر کشور، در روز چهارشنبه ۲۶ آبان ماه سال 
۱۴۰۰، رأس ساعت۱۴برگزار و ثبت نام کنندگان موظفند در تاریخ یاد شده در آزمون 

فوق شرکت کنند. این آزمون فقط یک بار و صرفاً در تاریخ مذکور برگزار خواهد شد.
مرحله نهایی بیست و سومین دوره مســابقات قرآن  کریم کارکنان سازمان تامین 
اجتماعی، در رشته های حفظ{(۱۷) و ( ۱۰) جزء و جزء (۳۰) }، قرائت، ترتیل و مفاهیم، 
با حضور نفرات برگزیده استان ها به میزبانی استان خراسان رضوی، شهر مشهدمقدس 
در جوار بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا(علیه السام) در دی 

ماه ۱۴۰۰ برگزار می شود.



  بنیامین صادقــی- بااخره به طور رسمی فیلم 
«قهرمان» آخرین ساخته اصغر فرهادی برای رقابت در شاخه 
بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۲ انتخاب شد. با این انتخاب 
فرهادی برای پنجمین بار نماینده ایران در این جوایز می شود 
و در صورت گرفتن این جایزه به رکــورد کارگردانان بزرگی 

همچون فلینی نزدیک می شود. 
خبر انتخاب فیلم «قهرمان » به عنوان نماینده ســینمایی 
ایران در جوایز اسکار مورد توجه رسانه های سینمایی دنیا قرار 
گرفت. انتخابی که از زاویه دید این رســانه ها بسیار درست و 
قابل پیش بینی بوده اســت. ضمن آن که فیلم «قهرمان» با 
تمجید منتقدان بین المللی روبه رو شده است و پیش بینی های 
جوایز اسکار نام این فیلم را نه تنها جزو شانس های اصلی شاخه 
بهترین فیلم بین المللی معرفی کرده بلکه ساخته فرهادی در 
شــاخه های بهترین فیلم، کارگردانی و فیلمنامه اصلی نیز از 

شانس های اصلی کسب نامزدی شناخته شده است. 
سایت دداین با اشــاره به نقدهای قوی فیلم «قهرمان» و 
پخش کننده ا ی مانند آمازون در آمریکا انتخاب ایران را درست 
دانست و نوشت:«این پنجمین حضور فرهادی به عنوان نماینده 
ایران در اسکار است و او حاا در کنار مجید مجیدی بیشترین 
میزان نمایندگی اسکار از ایران را به خود اختصاص داده است.»
هالیوود ریپورتر و ورایتی هم هر دو با پوشش خبر انتخاب 
فیلم فرهادی نوشتند که فرهادی همین حاا با دو اسکار برای 
«جدایی نادر از سیمین» و «فروشــنده» جایگاه ویژه ای در 

تاریخ اسکار دارد اما اسکار سوم می تواند او را به جایگاه بسیار 
ویژه ای برساند چون در آن صورت تنها فدریکو فلینی (که چهار 
اسکار فیلم خارجی دارد)  از فرهادی اسکار بیشتری در بخش 
فیلم خارجی کسب کرده. همچنین کلیتون دیویس کارشناس 
ورایتی اضافه کرده:«با داشــتن پشتیبانی پخش کننده ای به 
قدرت استودیوی آمازون که قدرت خود را پشت فیلم می گذارد، 

فرهادی شانس بسیاری در اسکار امسال دارد چرا که آکادمی 
هم همیشه شیفته درونمایه رستگاری و آبرو در فیلم های خود 
بوده است.» همچنین کشورهای دیگر هم فیلم انتخابی خود را 
نهایی کرده اند. «من مرد تو هستم» ساخته ماریا شریدر نماینده 
آلمان، «تیتان» ژولیا دکورنو نماینده فرانسه و «ماشین من را 
بران» ساخته هاماگوچی ریوسوکو هم نماینده ژاپن معرفی شده 
اند و احتماا رقبای اصلی فیلم فرهادی خواهند بود.  در ادامه 
نگاهی انداخته ایم به کارنامه ی سینمای ایران در جوایز اسکار.

  سینمای ایران در آستانه پنجمین نامزدی اسکار
اولین حضور ســینمای ایران در جوایز اســکار  به ۴۴ سال 
قبل بازمی گردد و تا به امروز فیلم های ایرانی چهار بار به جمع 
نامزدهای نهایی این رویداد سینمایی راه یافته اند. پس از نامزدی 
تاریخی فیلم «بچه های آسمان» در سال ۱۹۹۸ در شاخه فیلم 
خارجی زبان، اصغر فرهادی دو بار با فیلم های «جدایی نادر از 
سیمین» (۲۰۱۱) و «فروشنده» (۲۰۱۶) به جمع نامزدهای 
نهایی اسکار بین المللی راه یافت و دو بار سینمای ایران را صاحب 
مجسمه طایی اسکار کرد.  سابقه ســینمای ایران در جوایز 
اسکار تنها به شاخه بهترین فیلم بین المللی ختم نمی شود و 
اصغر فرهادی در هشــتاد و چهارمین دوره جوایز اسکار برای 
فیلم «جدایی نادر از سیمین» در شاخه بهترین فیلمنامه اصلی 
نامزد کسب جایزه شــد. این از معدود دفعاتی بود که فیلمی 
غیرانگلیسی زبان نامزد شــاخه فیلمنامه اصلی می شد اما در 
نهایت در آن سال جایزه این شاخه به «وودی آلن» برای فیلم 

«نیمه شب در پاریس» رسید. 
  تاریخ حضور سینمای ایران در جوایز اسکار

سال ها پیش برای نخستین بار وزارت فرهنگ و هنر وقت در 
ســال ۱۳۵۶ فیلم «دایره  مینا» ساخته  داریوش مهرجویی را 
به اسکار معرفی کرد و پس از آن فیلم «باد صبا» ساخته  آلبر 
اموریس به عنوان نماینده  ایران در ســال ۵۷ راهی آکادمی 

اسکار شد. پس از ۱۷ سال وقفه و در سال ۱۹۹۴ فیلم «زیر 
درختان زیتون» به کارگردانی عباس کیارستمی نماینده ایران 
در شصت وهفتمین دوره جوایز اســکار نام گرفت. «بادکنک 
سفید» از جعفر پناهی در سال ۱۹۹۵ به آکادمی معرفی شد 
و پس از یک سال وقفه و در سال ۱۹۹۷ فیلم «گبه» محسن 

مخملباف نماینده ایران در این جوایز سینمایی شد. 
«بچه های آسمان» ساخته مجید مجیدی در سال ۱۹۹۸ 
به اســکار خارجی رفت و ســال بعد از آن نیــز «رنگ خدا» 
دیگر ساخته مجیدی فرصت حضور در این جایزه سینمایی 

را پیدا کرد. 
«زمانی برای مستی اسب ها» ساخته بهمن قبادی (۲۰۰۰)، 
«باران» مجید مجیدی (۲۰۰۱)، «من ترانه ۱۵ سال دارم» به 
کارگرانی رسول صدرعاملی (۲۰۰۲)، «نفس عمیق» ساخته 
پرویز شهبازی (۲۰۰۳)، «اک پشت ها پرواز می کنند» از بهمن 
قبادی (۲۰۰۴)، «خیلی دور خیلــی نزدیک» به کارگردانی 
رضا میرکریمی (۲۰۰۵)، «کافه ترانزیت» از کامبوزیا پرتوی 
(۲۰۰۶)، «میم مثل مادر» اثر رســول ماقلی پور (۲۰۰۷)، 

«آواز گنجشک ها» از مجید مجیدی (۲۰۰۸)، «درباره الی» 
به کارگرانی اصغر فرهادی (۲۰۰۹) و «بدرود بغداد» از مهدی 
نادری (۲۰۱۰)، نمایندگان ســینمای ایران در سال های بعد 
بودند تا در سال ۲۰۱۲ سینمای ایران با فیلم «جدایی نادر از 
سیمین» ساخته اصغر فرهادی توانست برای اولین بار این جایزه 

مهم را به ویترین افتخارات خود اضافه کند. 
در ســال های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ به ترتیب فیلم های 
«گذشته» اصغر فرهادی، «امروز» رضا میرکریمی و «محمد 

رسول اه» مجید مجیدی به اسکار فرستاده شدند و در سال 
۲۰۱۶ اصغر فرهادی با فیلم «فروشــنده» برای دومین بار به 
اسکار خارجی رسید.  سال ۲۰۱۸ نیز فیلم «نفس» از نرگس 
آبیار نماینده سینمای ایران در نودمین دوره جوایز سینمایی 
اسکار بود. سال ۲۰۱۹ فیلم «بدون تاریخ، بدون امضاء» ساخته 
وحید جلیلوند این فرصت را یافت تا نماینده سینمای ایران در 
این جوایز سینمایی باشــد و در جوایز اسکار ۲۰۲۰ نیز برای 
نخستین بار یک مستند به نام «در جستجوی فریده» ساخته 
مشــترک آزاده موســوی و کوروش عطایی به رقابت اسکار 
فرستاده شد.  در اسکار ۲۰۲۱، فیلم «خورشید» ساخته مجید 
مجیدی به عنوان بیست و ششمین نماینده سینمای ایران در 
شاخه بهترین فیلم بین المللی (غیرانگیسی زبان) انتخاب شد و 
حتی توانست به جمع نامزدهای اولیه این شاخه (فهرست ۱۵ 
تایی) نیز راه یابد. مجید مجیدی همچنان با شش بار حضور با 
آثارش به عنوان نمایند ایران در جوایز اسکار (بچه های آسمان، 
رنگ خدا، باران، آواز گنجشک ها، محمد رسول اه و خورشید) 
از این حیث رکورددار اســت. لیســت اولیه (Shortlist) آثار 
حاضر در اسکار ۲۰۲۲ قرار است روز ۲۱ دسامبر ۲۰۲۱ (۳۰ 
آذر ۱۴۰۰)معرفی شود. نامزدها در روز ۸ فوریه ۲۰۲۲ ( ۱۹ 
بهمن) اعام خواهند شد و ۹۴ امین اسکار در ۲۷ مارس ۲۰۲۲ 

(۷ فروردین۱۴۰۱) برگزار خواهد شد.
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(The Wire)

مد من
(Mad Men) 

برکینگ بد 
(Breaking Bad)

فلیبگ 
(Fleabag)

بازی تاج و تخت
(Game of Thrones) 

می توانم نابودت کنم 
(I May Destroy You)

BBC برترترین سریال های قرن 21 به انتخاب

آسیا به »امیی تیرای«  آسیا به »امیی تیرای« جایزه بهترین فیلمبردار سال  جایزه بهترین فیلمبردار سال 
اهدا شداهدا شد

 جایزه بهترین فیلمبردار سال آسیا که مدتی پیش در پانزدهمین دوره جوایز فیلم آسیا 

به «مسعود امینی تیرانی» رسیده بود، به وی اهدا شد.
فیلم سینمایی «دشت خاموش» به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی سعید بشیری 
که این روزها روی پرده سینماهای «هنر و تجربه» است و نظر مثبت منتقدان، اهالی سینما و 

مخاطبان را جلب کرده است، میزبان تعدادی از فیلمبرداران شاخص سینمای ایران بود.  
تورج اصانی، ســاعد نیک ذات و مهدی اصانی از فیلمبرداران به نام سینمای ایران، مهدی 
قربان پور از مستندسازان نام آشنا و مسعود امینی تیرانی فیلمبردار «دشت خاموش» که به تازگی 
جایزه بهترین فیلمبردار سال آسیا را برای فیلمبرداری این فیلم سینمایی در پانزدهمین دوره 
جوایز فیلم آسیا که در جریان بیست و ششمین جشنواره بین المللی فیلم بوسان برگزار شد، عنوان 
بهترین فیلمبردار سال آسیا را برای فیلمبرداری فیلم سینمایی دشت خاموش، از آن خود کرد.

همچنین در این اکران جایزه بهترین فیلمبردار سال آسیا که مدتی پیش در پانزدهمین دوره 
جوایز فیلم آسیا به مسعود امینی تیرانی رسیده و احمد بهرامی آن را دریافت کرده بود، توسط 
تورج اصانی و ساعد نیک ذات به وی اهدا شد.   «پنجشنبه های دشت خاموش» عنوان برنامه ای 
است که کارگردان و تهیه کننده فیلم در طول اکران تدارک دیده اند و بدین ترتیب هر پنجشنبه 

تعدادی از چهره های فرهنگی و هنری به تماشای این اثر می نشینند.  
شقایق فراهانی، الناز شاکردوســت، علی جلیلوند، توماج دانش بهزادی، یوسف بختیاری، 
ساسان گلفر، مسعود میمی، مریم بوبانی، رویا نونهالی، رامین حیدری فاروقی، جابر قاسمعلی و 
یاور احمدی فر، افشین هاشمی، مونا فرجاد، بهروز نشان، عباس رزیجی و فرهاد گاوزن از جمله 

مهمانان این برنامه در سه هفته گذشته بودند.
«دشت خاموش» فیلمی است که به شرایط دشوار کاری و روابط پیچیده انسانی در یک محیط 

کارگری می پردازد. این فیلم که پخش بین المللی آن توسط شرکت «پرشیا فیلم» با مدیریت علی 
قاسمی انجام می شود، تاکنون در بیش از ۲۵ جشنواره بین المللی شرکت داشته و جوایز مهمی 
را برای سینمای ایران کسب کرده است که از آن جمله می توان به دریافت تندیس شیر بهترین 
فیلم بخش افق ها از فستیوال ونیز سال ۲۰۲۰، تندیس بهترین فیلم از فستیوال هنگ کنگ سال 
۲۰۲۱، تندیس بهترین بازیگر مرد برای علی باقری از فستیوال هنگ کنگ سال ۲۰۲۱، بهترین 
تدوین برای سارا یاوری از انجمن بین المللی منتقدان و روزنامه نگاران سراسر جهان سال ۲۰۲۱، 
نشان فیپرشی از فدراسیون بین المللی منتقدان فیلم سال ۲۰۲۰، تندیس بنیاد فای (اعتماد ملی 
ایتالیا) سال ۲۰۲۱ و جایزه بهترین فیلم از فستیوال سابورسیو کرواسی سال ۲۰۲۱ اشاره کرد.  
علی باقری، فرخ نعمتی، مهدیه نســاج، تورج الوند، مجید فرهنگ، ناصر عاقمندان، راضیه 
ایرانی، نرگس امینی، محسن یگانه، مهتاب خوش منش، شقایق آقازاده، اهورا بهرامی، پارسا و 

ارشا سبحانی، برسام بهرامی، مینا سرقره در این فیلم بازی کرده اند.

چرا از خشونت سریال ها استقبال ی شود؟

 سارا گلستانی، روانشناس درباره جلوگیری از 

ترویج خشونت از طریق فیلم و سریال ها پیشنهاد داد: 
بهتر است بعد از پخش هر فیلم و سریالی که با خشونت 
همراه اســت، یک دوره نقد و بررســی روانشناختی 

برگزار شود.
این کارشناس ارشد مشاور خانواده در همین زمینه 
توضیح داد: راهکار من به عنوان یک روانشناس درباره 
پرهیز از خشونت در ســریال ها یک راهکار آموزشی 
اســت، چون ما نمی توانیم مقابل ایــن تجربه ها را 
بگیریم ولی می توانیم تا جــای ممکن به این تجربه 
ها نگاه عمیقی داشته باشیم و دستاوردهای تجربه را 
درست به دست بیاوریم؛ بنابراین چه خوب است که 
بعد از پخش هر فیلم و سریال خشونت بار، یک دوره 
نقد و بررسی روانشناختی برگزار شود و به شخصیت 
ها و چرایی پرخاشــگری ها و خشونت ها بپردازیم و 
ریشــه یابی کنیم. با این کار می توانیم یک آموزش 
روانشناختی بعد از آثار داشــته باشیم که خیلی هم 

کمک کننده هستند.
  فیلمساز مقصر است یا مردم خشونت می خواهند؟
گلســتانی همچنین درباره اینکــه در پرداخت بی 
رویه به خشونت و استقبال از آن، چقدر سازندگان در 
تغییر ذائقه مخاطب نقش دارند و چقدر عاقه مخاطب 
باعث گرایش فیلمســاز به این موضوعات می شود؟ 
خاطرنشان کرد: این موضوع دو سویه است؛ یعنی یک 
طرفه نیست. قطعاً یک کارگردان دست روی مسائلی 
می گذارد که برای مخاطب جذابیت بیشتری داشته 
باشد و بتواند مخاطب را با خود همراه کند. از طرفی 
مخاطب هم وقتی می بیند موضوعی روی او تاثیر می 
گذارد، احساس می کند جذاب است و سریال را دنبال 
می کند و تقاضا دارد. فیلمساز، برآمده از همین جامعه 
است و موضوع فیلم و ســریال هایش را از دل همین 

مردم انتخاب می کند.
او سپس در پاسخ به پرسشی درباره دلیل پرداخت 

پررنگ به موضوع خشونت در سریال ها، گفت: شخصا 
در این قضیه معتقدم خشــونت و مســائل جنسی با 
هم اند. این دو، از عواملی هســتند که زندگی را فعال 
می کنند و به جریان می اندازند و انرژی های دوستی را 
فعال می کنند، طبیعتاً بیان این دو موضوع در سریال 
ســازی هایمان هم مورد توجه قرار می گیرند اما در 
کشور ما به طور مستقیم به آنها پرداخته نمی شود ولی 
می بینیم به حواشی آن ها که عشق است زیاد پرداخته 
می شود و دلیلش هم این است که در کل هیجان برای 

روان افراد مثل هوا می ماند.
  هیجان سرکوب شود خشونت بیشتر می شود

این روانشناس در عین حال اظهار کرد: طبیعی است 
که وقتی هیجان فعال شود و به کار بیفتد، آدم ها هم 
می توانند چرخه زنده بودنشان را از لحاظ روانشناختی 
احساس کنند؛ حاا اینکه چرا توسط برخی افراد به این 
موضوعات بیشتر و یا کمتر توجه می شود، بستگی به 
خیلی مسائل دارد. اگر در اینجا نگاه جامعه شناختی 
به موضوع داشته باشیم، بخشی از آن به این بستگی 
دارد که در آن جامعه چقدر هیجان غریزی خشــم یا 
هیجان اصیل خشم پذیرفته شده است؛ به عنوان مثال 
آیا در زندگی روزمره از آن استفاده می شود یا خیر؟ به 
نظرم هر چقدر هیجان آدم ها در جامعه سرکوب شده 
تر باشد، احتمال گرایش شــان به دیدن صحنه های 

خشونت بار بیشتر است.
گلستانی در تکمیل همین بحث گفت: دیدن صحنه 
های خشونت بار برای افرادی که هیجانشان سرکوب 
می شــود، نوعی تصفیه روانی و پاایش است، تصویر 
ذهنی برایشان می ســازد و باعث می شود با همذات 
پنداری خودشــان را جای شــخصیت ها قرار داده و 
خشمی را که نتوانستند در جایی بروز دهند آن را در 
دیدن فیلم و سریال تجربه کنند. وی با اعتقاد بر اینکه 
«خیلی مسائل در بروز خشونت موثر است»، از یک نگاه 

کمی دورتر به این قضیه نگاه کرد و گفت: «به نظر می 

رسد بشر کم کم جای هیجان، خشمش را پیدا کرده 
است؛ البته ممکن است کرونا هم در تشدید خشونت 
در جامعه نقش داشته باشد، در نتیجه به روش های 
تصویرســازی و همذات پنداری بــا قهرمانان فیلم و 
سریال ها بیشتر کمک کند، چون دیگر معاشرت خیلی 

کمک کننده نیست.
  کم کم می فهمیم خشممان چه کارکردی دارد

این کارشــناس روانشناسی و مشــاور خانواده، در 
بخشــی دیگر از صحبت هایش بیان کــرد: در حال 
حاضر و در این شرایط استقبال از خشونت در سریال 
های تلویزیون امری طبیعی است. وقتی ما در فرآیند 
یادگیری خودمان هستیم و می دانیم احساساتمان در 
کجا و به چه دردی می خوردند، طبیعی اســت که از 
قسمت ناپخته آن ابراز هیجان، عبور کنیم که خشونت 
و پرخاشگری است. در حال حاضر اگر می بینیم مردم 
خیلی زیاد به این تم عاقه دارند و در فیلم و سریال ها 
استقبال می کنند، نشان دهنده این است که احتمااً 
داریم از این قســمت ناپخته آن را تجربه می کنیم و 
ان شــاءاه در آینده ای نه چندان دور بتوانیم کم کم 

بفهمیم خشممان چه کارکردی دارد.
گلستانی در پایان خاطرنشان کرد: به نظرم پرداخت 
به خشونت در فیلم و سریال ها لزوما هم خیلی هم بار 
منفی ندارد و می تواند حتی آموزنده هم باشــد. من 
شخصاً برچســب خوب یا بد روی خشونت در فیلم و 
ســریال ها نمی گذارم چون به هرحال جزو مراحلی 
است که ما آن را تجربه می کنیم تا به بلوغ برسیم. به 
عنوان مثال وقتی یک آدم به دنیا می آید از ۱۲ تا ۱۷ 
سالگی هیجانات بلوغش را تجربه می کند و در چنین 
شرایطی هم باز این هیجانات را تجربه می کند؛ بنابراین 
چندان عجیب و غریب نیســت و در مجموع یکسری 
تجربه هایی را کسب می کند تا به نقطه بلوغ برسد که 
به نظرم این، قســمت جهانی اش است و در همه دنیا 

این اتفاق می افتد.

فاجعه شلیک اشتباهی سر صحنه وسترن آمریکایی؛
»الک بالدوین« فیلمبردار فیلمش را کُشت و کارگردان را زخی کرد»الک بالدوین« فیلمبردار فیلمش را کُشت و کارگردان را زخی کرد

 «الک بالدوین»، ستاره سرشناس هالیوودی با شلیک اشتباهی یک اسلحه 

مدیر فیلمبرداری وسترن سینمایی «زنگار» را کشت و کارگردان پروژه را زخمی کرد.
کانتری سانتافه پنجشنبه شب تایید کرد که آلک بالدوین با اسلحه کمری به هالینا 
هاچینز فیلمبردار فیلم «زنگار» شــلیک کرد و وی را کشت و کارگردان فیلم جوئل 

سوزا را زخمی کرد.
این حادثه در صحنه فیلمبرداری این فیلم وسترن در نیومکزیکو رخ داد.

هاچینز ۴۲ ساله بعد از این حادثه به بیمارستانی در آلبوکرک منتقل شد اما نتوانست 
دوام بیاورد و از دنیا رفت. سوزا که ۴۸ ساله است در بیمارستان محلی بستری است.

گفته شده بالدوین توســط بازپرس بازجویی و آزاد شد و اتهام یا بازداشتی در این 
زمینه صورت نگرفته است.

گفته شده در حالی که اسلحه در دست بالدوین بود از آن شلیک شد و این دو تن 
مورد اصابت قرار گرفتند.

تولید فیلم برای مدت نامعلومی متوقف شده است.

رییس انجمن ملی فیلمبرداران آمریکا اعام کرد این انجمن از شنیدن این خبر در 
بهت و شوک فرورفته است و این انجنم در سوگ یکی از اعضای خود است.

دیگر مدیران اتحادیه های صنفی از جمله رییس انجمن کارگردان ها و رییس انجمن 
بازیگران از این ماجرا ابراز تاسف کردند.

هالینا هاچینز از چهره های نوظهور و آینده دار هالیوود در عرصه فیلمبرداری بود. 
گفته می شود پس از آنکه بازیگر سرشناس با اسلحه ای که قرار بود خالی باشد شلیک 
کرد، گلوله به مدیر فیلمبرداری پروژه خورد و همزمان جوئل سوزا، کارگردان فیلم را 
هم زخمی کرد. خانم هاچینز ۴۲ ساله بادرنگ با بالگرد به نزدیک ترین بیمارستان 
در نیومکزیکو منتقل شد اما تاش پزشــکان بی نتیجه ماند و او پیش از رسیدن به 

بیمارستان دانشگاه نیومکزیکو جان سپرده بود.
سوزا ۴۸ ساله هم در بیمارستانی دیگر بستری و تحت درمان است. بالدوین ۶۸ ساله 
که از تهیه کنندگان و یکی از بازیگران اصلی پروژه سینمایی «زنگار» است، با پای خود 
به کانتری منطقه رفت و پس از گفتگو با بازجویان آنجا را ترک کرد. او هنگام بیرون 
آمدن از دفتر کانتر گریان بود و تاش خبرنگاران برای گفتگو با این ستاره هالیوودی 
به جایی نرسید. پرونده مرگ خانم هاچینز سر صحنه این فیلم وسترن در نیومکزیکو 

باز است و هنوز کسی برای آن متهم و احضار نشده است.
هالینا هاچینز که در اوکراین به دنیا آمده و در آمریکا بزرگ شده، سال گذشته مدیر 
فیلمبرداری اکشن «دشمن بزرگ»، فیلم ابرقهرمانانه آمریکایی بود. او در ۲۰۱۵ از 
موسسه فیلم آمریکا دانش آموخته شــد و انجمن فیلمبرداران آمریکا دو سال پیش 
هاچینز را «ستاره رو به رشــد و آینده دار» توصیف کرده بود. حادثه ای که به کشته 
شدن مدیر فیلمبرداری «زنگار» انجامید، خیلی ها را یاد ماجرایی انداخت که در ۱۹۹۳ 
برای براندن لی، فرزند بروس لی فقید رخ داد. آنجا هم در صحنه مرگ قهرمان فیلم 
سینمایی «کاغ» قرار بود یک گلوله مشقی از اسلحه کالیبر ۴۴ شلیک شود اما گلوله 

واقعی بود و جان فرزند ۲۸ ساله ستاره فیلم های رزمی را گرفت.

کارت واکسن برای تماشاگران سینما ازم است؟کارت واکسن برای تماشاگران سینما ازم است؟

 در شرایطی که حرف از ارائه کارت واکسن در مکان های عمومی و کمک به 
قطع زنجیره همه گیری کروناست، دستورالعملی برای ورود تماشاگران دارای کارت 

واکسن به سینماها صادر نشده است.
محمدقاصد اشــرفی به ســوالی مبنی براینکه آیا اباغیه ای درباره پذیرش 
تماشــاگران با کارت واکسن به سینمادارها صادر شــده است؟  گفت:  چنین 
مســئله ای تاکنون مطرح نبوده ولی سینما تماشــاگری ندارد که به این کار 

نیاز فوری باشد.
او افزود: بیشتر فیلم هایی که روی پرده اکران می شوند ضعیف هستند و در حال 
حاضر حتی ۵۰ درصد ظرفیت مجاز سالن ها هم پر نمی شوند و حضور تماشاگران 
به پنج تا شــش درصد می رسد که تقریبا در خیلی از ســینماها روزانه کمتر از ۱۰ 

تماشاگر است. 
وی با اشاره به اینکه فیلم «دینامیت» در چند وقت اخیر تماشاگرانی را به سینماها 
جذب کرد، گفت: فعا منتظر هستیم که اکران فیلم «قهرمان» ساخته اصغر فرهادی 

و «گشت ارشاد ۳» به کارگردانی سعید سهیلی از ابتدای آبان آغاز شود. 
او یاداور شد که قرار بود فیلم «گشت ارشاد ۳» از پنجم آبان اکران شود ولی تاریخ 

دقیقی هنوز مشخص نشده است.
در حال حاضر فیلم های «پوســت»، «دینامیت»، «درخت گردو»، «گیسوم» و 
«کله پوک» از جمله فیلم های در حال اکران هستند و سینمادارها امیدوارند با اکران 

فیلم  جدید اصغر فرهادی و نیز گشت ارشاد ۳ فصل آشتی مخاطب با سینما پس از 
حدود دو سال آغاز شود.

گفتنی است، سالن های سینما از اسفند ۹۸ که با شیوع کرونا تعطیل شدند، در مدت 
بیش از یک سال و نیم گذشته بارها با تعطیلی و بازگشایی روبرو بودند.

اصغر فرهادی اسکار دانشجوی را به برندگان اهدا ی کنداصغر فرهادی اسکار دانشجوی را به برندگان اهدا ی کند

 آکادمی اسکار اسامی ۱۷ برنده چهل و هشتمین رقابت جوایز آکادمی برای 
دانشجویان را اعام کرد.

به گزارش ورایتی، چهل و هشــتمین دوره اسکار دانشــجویی اسامی ۱۷ برنده 
امسال خود را از میان گروهی متشکل از ۱۴۰۴ نفر اعام کرد. ۲۱۰ نفر از این افراد از 
کالج های آمریکایی و بقیه از ۱۲۶ دانشگاه و کالج خارج از آمریکا معرفی شده بودند.

پاتریسیا کاردوسو، کری فوکوناگا، اسپایک لی، پاتریشیا ریگن و رابرت زمکیس 
از جمله افرادی هستند که قباً برنده این جایزه شدند و بعد جایگاه امروز خود را به 

دست آوردند.
جوایز طایی، نقره ای و برنز این دوره در هفت گروه اهدا می شود و کارگردان هایی 
چون پیت داکتر (سازنده انیمیشــن های «روح» و «دورن بیرون»)، اصغر فرهادی 
(سازنده «قهرمان» و «فروشنده»)، ماریل هلر (سازنده «یک روز زیبا در محله») و 

نانفو وانگ (سازنده «با همان نفس «و «ملت بچه») جوایز را به برندگان اهدا می کنند.
برندگان جوایز آکادمی دانشجویی به این ترتیب مجوز ورود در رقابت اسکار را در 
بخش بهترین انیمیشــن کوتاه، بهترین فیلم کوتاه و بهترین مستند کوتاه دریافت 

می کنند.
برخی از مهمترین جوایز این دوره اسکار دانشجویی به این شرح است:

امسال در بخش بهترین فیلم تجربی، آلترناتیو «سرما زده شدن» از دانشگاه آیووا 
موفق به کسب جایزه طا شد. در بخش بهترین انیمیشن آمریکایی نیز «فراموش 
نشــدنی» از دانشــگاه کالیفرنیا جایزه طا را برد و جایزه طای بهترین انیمیشن 
بین المللی به فیلمی از فرانسه با عنوان «کفش های لویی» رسید. جایزه طای بهترین 
مستند آمریکایی به «وقتی آنها رفته اند» از دانشگاه برکلی رسید و در بخش بین الملل 

مستند «چرا برای من نماندی؟» از هلند جایزه طا را برد.

برگزاری نماز جمعه در مسجد بیت المکرم بنگادش-گاردین

کائنات از انتخاب »قهرمان« به عنوان نماینده ایران در اسکار گزارش می دهد؛

فرهادی در مسیر فلینی
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